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ژابیآلونسوبارئالتمامکرد
مدت هاســت بازیکنان رئــال مادرید از حضور ژابی آلونســو 
به عنوان سرمربی بعدی خود مطمئن شده اند. او را در واقع 
باید عملاً در رئال دانست. نام این مربی در راهروهای مرکز 
تمرینی والدبباس به طور مداوم شنیده می شود و بازیکنان 
و کادر تیــم به نوعــی حضــور او را پذیرفته اند. ژابی آلونســو از 
مدت ها پیش به عنوان جانشین اصلی کارلو آنچلوتی در نظر 
گرفته شده که این فصل مطابق انتظارها عمل نکرده است. 
در رئال مادرید، آلونسو به عنوان گزینه اصلی برای هدایت تیم 
در فصل بعد مطرح است. این موضوع بویژه پس از شایعات 
مربــوط به توافق آنچلوتی با فدراســیون فوتبال برزیل برای 

هدایت تیم ملی این کشور قوت گرفت.
هرچنــد این توافق هنوز به امضای قرارداد نهایی نرســیده و 
ممکن اســت به دلایل مالی به نتیجه نرسد، اما این موضوع 
تأثیری بر تصمیم رئال برای انتخاب آلونســو نداشــته است. 
درحال حاضر، مذاکرات با آلونسو در جریان است و تنها چند 
نکته جزئی از جمله مدیریت موقت توسط سولاری برای جام 
باشگاه های جهان، باقی مانده است. داخل باشگاه، این باور 

وجود دارد که آلونسو عملاً سرمربی بعدی خواهد بود.
منابع نزدیک به نشــریه معتبر آاس تأیید کرده اند که حدود 
ســه هفته پیش، بحث هــا درباره حضور آلونســو در رختکن 
رئال شــدت گرفت. بازیکنان در صحبت های خود به آینده 
با آلونسو اشاره می کنند و جملاتی مانند »سال بعد با ژابی« 

در داخل و خارج از والدبباس شنیده می شود.
این احســاس بویژه پس از بازی برگشــت مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان مقابل آرسنال و فینال کوپادل ری مقابل 
بارســلونا تقویت شــد. حتی برخی بازیکنان از خود آنچلوتی 
شــنیده اند که او بــزودی هدایت تیم ملی برزیــل را برعهده 
خواهــد گرفــت، هرچند منابــع دیگر معتقدند ایــن انتقال 
ممکن اســت محقق نشــود. در آلمان نیز جایی که آلونســو 
هم اکنون ســرمربی بایرلورکوزن است، این احساس وجود 

دارد که او بزودی این تیم را ترک خواهد کرد.

شکایتبوژوویچازآبیهایاهوازبهفیفا
بوژوویچ پس از بخشــش مطالبات ســال دوم قراردادش با 
اســتقلال خوزســتان، قرار بود تا مطالبات فصل جاری خود 
را تا یک تاریخ مشخص )چهار روز قبل( دریافت کند که این 
کار هم از ســوی باشــگاه جنوبی انجام نشــد و دوباره نسبت 
بــه مطالبــات این ســرمربی بی توجهی صــورت گرفت. این 
ســرمربی، پس از اینکه استقلال خوزستان طبق توافقنامه 
بیــن طرفین عمل نکــرد و مطالبات را در موعــد مقرر نداد، 
تصمیم گرفت تا پرونده را به فیفا بفرستد و مهلت ۱۰روزه به 
آبی ها بدهد. اگر تا حدود یک هفته دیگر مطالبات بوژوویچ 
پرداخت نشود، باشگاه استقلال خوزستان احتمالاً با حکم 

سنگینی از سوی فیفا مواجه خواهد شد!

قهرمانیعزتاللهیوآزموندرلیگامارات
در هفته بیست وســوم لیگ برتر فوتبال امارات  تیم الوحده 
ابوظبی که احمد نوراللهی را در ترکیب اصلی اش داشت با 
3 گل تیم دوم  شارجه را شکست داد. با نتیجه حاصل شده 
در بازی تیم های الوحده و شــارجه؛ قهرمانی زود هنگام تیم 
شباب الاهلی دبی که از سردار آزمون و سعید عزت اللهی بهره  

می برد در لیگ امارات قطعی شد.

خبر

روشنبعدازجراحیتحتنظراست
حســن روشن پیشکسوت استقلال کیسه صفرا و روده خود را 
جراحی کرده است. او که چند روزقبل و در جریان یک مراسم 
متعلق به فدراســیون فوتبال دچار مشــکل شــد بلافاصله به 
بیمارســتان رفت و در نهایت مشــخص شــد کــه باید جراحی 
شــود. این چهره نام آشــنای فوتبال ایران بعد از جراحی طبق 
نظر پزشــکان باید تحت نظر باشــد تا بعد از بهبــودی کامل به 

آغوش گرم خانواده بازگردد.

خبر
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 هشدار نرم مجتبی به بازیکنان 

آماده باشید، فیکس می شوید

از استوری مبهم تا قول برای تمدید قرارداد

استقلال، رضاییان را از دست نمی دهد

دستگیری ۱۴۵ نفر به اتهام فعالیت در سایت های قمار

ورود پلیس فتا به شرط بندی در فوتبال
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وزرای ورزش و جوانان و علوم، تحقیقات و فناوری 
ــتای بهره مندی از ظرفیت های طرفین در  در راسـ
ــه تبع آن  ــگاهی و بـ ــعه ورزش دانشـ خصوص توسـ
ــطح کیفی ورزش قهرمانی و همگانی در  ارتقای سـ
ــد. وزارت  ــکاری امضا کردنـ ــور تفاهمنامه همـ کشـ
ورزش و جوانان در ادامه نشست های کارشناسی 
ــنبه ۱۴  ــی، روز یکشـ ــیون های ورزشـ خود با فدراسـ
اردیبهشت ماه وضعیت فدراسیون ملی ورزش های 
ــه به منظور  ــی کرد. این جلسـ ــگاهی را بررسـ دانشـ
تحلیل و آنالیز تیم های ملی دانشگاهی برای حضور 
در بازی های دانشجویان جهان )یونیورسیاد ۲۰۲۵( 
ــد؛ رویداد معتبری که هر دو سال یک بار  برگزار شـ

با شرکت کشورهای مطرح جهان برگزار می شود. 
در این نشست حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری هم حضور داشت که به دعوت 
احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در این جلسه 
شرکت کرد. هدف از این حضور، انعقاد تفاهمنامه 
همکاری میان دو وزارتخانه، در راستای بهره مندی 
از ظرفیت های طرفین در خصوص توسعه ورزش 
ــگاهی و به تبع آن ارتقای سطح کیفی ورزش  دانشـ
قهرمانی و همگانی در کشور بود. احمد دنیامالی، 
ــت گفت: »با  ــان در این نشسـ ــر ورزش و جوانـ وزیـ
ــجویان  ــودن بازی های دانشـ ــه در پیش بـ توجه بـ
ــی  جهان این برنامه را ترتیب دادیم تا ضمن بررسـ

ــکاران شرکت کننده در  ــرایط آماده سازی ورزشـ شـ
این مسابقات، تفاهمنامه ای را هم با وزارت علوم 
به امضا برسانیم. به هر حال بازی های یونیورسیاد 
در سطح جهانی برگزار می شود و برای ما از اهمیت 
ــن تفاهمنامه کمک  ــت. ایـ ــوردار اسـ ــی برخـ بالایـ
ــترک دو وزارتخانه  ــای مشـ ــد که همکاری هـ می کنـ

بیشتر شود.«
ــان اینکه  ــن با بیـ ــان همچنیـ ــر ورزش و جوانـ وزیـ
ــرآغاز  ــی سـ ــی و کارشناسـ ــت هم اندیشـ این نشسـ
ــای  بازی هـ ــرای  بـ ــر  جدی تـ ــای  برنامه ریزی هـ
دانشجویان دوره آتی خواهد بود، ادامه داد: »در هر 
ــه یکسری رشته ها افزایش  دوره از بازی ها، همیشـ

و کاهش دارند. در بازی های این دوره، رشته هایی 
که ما در آن مزیت نسبی داریم، کاهش پیدا کرده 
است. اما برای ما اصل این است که با آغاز همکاری 
ــای  ــوم، برنامه ریزی هـ ــای ورزش و علـ وزارتخانه هـ
ــیاد ۲۰۲۷ از هم اکنون آغاز  جدی تر برای یونیورسـ
ــال قبل از  ــت یک سـ ــن بازی ها درسـ ــود. ایـ می شـ
المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس برگزار می شود و ما باید 
ــور اول باشیم.  ــمتی برویم که جزو ۶، ۷ کشـ به سـ
ــتم  ــته ایم رتبه های هشـ ــه هر حال ما قبلاً توانسـ بـ
ــب کنیم. امیدواریم  ــیاد کسـ و نهم را در یونیورسـ
این نشست ها به مرحله ای ختم شود که قابلیت 

اجرایی داشته باشد.«

تفاهمنامهوزرایورزشوعلوم

دنیامالی: در یونیورسیاد ۲۰۲۷ باید جزو برترین های دنیا شویم

ــفر به یاسوج گفت: ورود  ــیه سـ مهدی تاج در حاشـ
ــگاهی کشور خیلی خوب بود.  VAR به لیگ باشـ
ــد و هنوز  ــیون انجام شـ ــت فدراسـ ــا همـ ــن کار بـ ایـ
نتوانسته ایم از جای دیگری کمک بگیریم. وزارت 
ــدی دنبال کار  ــکل جـ ورزش و آقای دنیامالی به شـ
ــتگاه های بیشتری وارد  ــال آینده دسـ هستند تا سـ
ــت  ــه VAR هم این اسـ ــوط بـ ــف مربـ ــم. ضعـ کنیـ
ــگاه ها واگذار می شد و در  ــتگاه باید به باشـ که دسـ
ورزشگاه می ماند. اینکه مدام دستگاه را به شهرهای 

مختلف می بریم، سبب می شود آسیب ببیند.

ــگاه  ــبختانه اکنون دو باشـ ــاج اضافه کرد: خوشـ تـ
ــی از آنها هفته  ــداری کرده اند. یکـ ــتگاه را خریـ دسـ
ــته بازی را با VAR متعلق به خودش واگذار  گذشـ
کرد و دیگری هم در این هفته قرار است این کار را 
انجام داده و دستگاه را در ورزشگاه خودش نصب 
کند که این کار خیلی به مجموعه فوتبال باشگاهی 

کمک می کند.
ــال ضعف هایی هم  ــگ امسـ ــرد: لیـ ــد کـ ــاج تأکیـ تـ
ــتر  ــابقات بیشـ ــت. باید نظارت در انجام مسـ داشـ
ــیون هم  ــی فدراسـ ــای قضایـ ــود. آرای کمیته هـ شـ

ــا باید  ــن کمیته هـ ــده و ایـ ــی شـ ــتر بررسـ باید بیشـ
ــیار  ــند. هرچند آرای بسـ ــر باشـ ــم هماهنگ تـ با هـ
ــط این ارکان صادر شده و خیلی از آنها  خوبی توسـ
ــه انضباطی و …  ــا باید رأی کمیتـ ــده بود امـ بازدارنـ
ــکلات فعلی را  ــد و دیگر برخی مشـ بازدارنده تر باشـ

نداشته باشیم.
وی در مورد آخرین وضعیت بازی های تدارکاتی تیم 
ــام فیفادی ها بازی های  ملی توضیح داد: برای تمـ
ــرده و حتماً این کار را انجام  ــی را پیش بینی کـ خوبـ
ــاحلی  ــه که برای تیم ملی سـ ــم. همانگونـ می دهیـ

ــی تیم ملی  ــی برگزار کردیم. حتـ ــن بازی هایـ چنیـ
نوجوانان که حذف شد و نتیجه نامطلوبی گرفت، 
ــزار کرد و ۱۵۰ تا ۱۶۰ روز  بازی های خیلی خوبی برگـ
در اردوی داخلی و خارجی بودند. برای فوتسال هم 
پیش بینی های خیلی خوبی داشته و داریم. برای 
ــاحلی در جام جهانی آرزوی موفقیت  تیم ملی سـ
ــالان نیز در رأس همه این  داریم. تیم ملی بزرگسـ
ــت و با دستور رئیس جمهور می خواهیم  تیم هاسـ
ــوی و خوبی برایش  ــتانه خیلی قـ ــای دوسـ بازی هـ

تدارک ببینیم.

بادستوررئیسجمهوربرایتیمملیبازیهایدوستانهخوبیتدارکمیبینیم
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خریدهایکارتاللورفت
مربیــان فوتبــال بــر ایــن باورند کــه حداقل نیمــی از راه 
موفقیــت به فعالیــت باشــگاه در زمان نقــل و انتقالات 
بســتگی دارد. آنها معمولاً ســه لیست خرید به مدیریت 
باشگاه می دهند و اولویت شان هم جذب نفرات حاضر در 
لیست اول است. لیستی که معمولاً از بهترین های لیگ 
تشــکیل شده و قیمت شــان هم تفاوت آشکاری با سایر 
بازیکنان دارد. کارتال هم از این قاعده مستثنی نیست.

در دوســه هفتــه اخیر اســامی زیادی به عنــوان بازیکنان 
مورد نظر ســرمربی قرمزهای پایتخت رســانه ای شده که 
برخــی از آنها درســت و تعــدادی هم بــه واقعیت نزدیک 
هســتند. به هرحال آنها می توانند در لیست دوم یا سوم 
این مربی جای داشــته باشند. در این میان هم خیلی ها 
دنبال بازارگرمی هستند. در حالی که کارتال لیست اولیه یا 
همان لیست اصلی نفرات مورد نظرش را به درویش داده 
و مدیرعامل باشگاه هم پس از هجمه هایی که به خصوص 
در هفته های اخیر علیه اش وارد شــده و حتی نزدیک به 

برکناری هم بود، متعهد به جذب آنها شده است.
تیوی بیفوما مهاجم اســتقلال خوزستان که از نیم فصل 

اول مشتریان زیادی داشت و حالا پس از حضور کارتال در 
پرسپولیس و به واسطه سابقه شاگردی این مربی یکی از 

گزینه های اصلی قرمزهای پایتخت است.
امین کاظمیان مهاجم آلومینیوم اراک با 9گل زده هم در 
سبد اصلی پرسپولیس قرار دارد. این انتقال حتی از سوی 
محمد رجاییان مدیرعامل باشگاه اراکی ها هم تأیید شده 
و به نظر می رسد از همین الان باید او را در فصل آینده با 
پیراهــن قرمز دید. البته اگر اتفاق لیموچی برای او تکرار 
ع مدافــع ۲3ســاله گل گهــر با  نشــود. محمدمهــدی زار
۱9۵سانتیمتر قد هم یکی از بازیکنان مدنظر کارتال است.
شماره۲۲ سیرجانی ها که ۴بازی را به دلیل مصدومیت از 
دســت داده در اکثر بازی های تیمش جزو نفرات کلیدی 
مهدی تارتار بوده است. اما همان طور که پیشتر هم اشاره 
داشتیم اســماعیل کارتال برای جذب بازیکنان خارجی 
فقط به گزینه های ترک فکر می کند. بازیکنانی غیر از گلر 
که در خط جلو حضور خواهند داشت. این سه نفر در کنار 
اورونوف و گندوز خارجی های فصل آینده پرسپولیس را 

تشکیل خواهند داد.

دستگیری۱۴۵نفربهاتهامفعالیتدرسایتهایقمار

ورودپلیسفتابهشرطبندیدرفوتبال
ســردار وحید مجید رئیس پلیس فتا فراجا در خصوص وجود سایت های قمار 
و شــرط  بندی و فعالیــت آنهــا در ســطح کلان توضیــح داد: در ســال های اخیر 
برخورد های خوبــی در این حــوزه داشــتیم. قمار و شــرط بندی در گذشــته در 
بســتر های پولی و بانکی بود که در حال حاضر دیگر چنین چیزی وجود ندارد و 
انسجام بخشی شده است. وی در مورد ســایت های فعال در زمینه شرط  بندی 
بازی های فوتبال هم گفت: در گذشــته اکثر این ســایت ها رصد شــدند و بیش 
از 3۰۰ سایت شرط بندی مســدود شد. در ســال قبل نیز ۵ پرونده کثیرالشاکی 
در این حــوزه داشــتیم و ۱۴۵ متهم را دســتگیر کردیم کــه در حوزه هــای قمار و 
شرط  بندی فعالیت می کردند. سرور های اکثر این ســایت ها در خارج از کشور 

است و برخی افراد در داخل با آنها همکاری دارند و آنها را پشتیبانی می کنند.
رئیس پلیس فتا فراجا افزود: اگرچه به نســبت سال های گذشته این سیستم 
بســیار کاهش یافته اســت، اما ما همچنان با تبلیغ  کنندگان و اجاره دهندگان 
کارت های بانکی به این سایت ها و کسانی که به هر نحوی با این موضوع همکاری 
می کنند برخورد می کنیم و جلوگیری سیستمی از این فعالیت ها در دستور  کار 

ما است.
سردار مجید در خصوص ادعای برخی از فوتبالیست های مطرح درباره فعالیت 
پررنگ سایت های شرط  بندی در فوتبال ایران و همکاری برخی فوتبالیست ها با 

این سایت ها هم گفت: ما آمادگی ورود به این حوزه را داریم.

پورحیدری عاشقانه کار کرد؛ پولی برای فرزندانش نگذاشت

 شجاعی: منصور پای پسرم  شجاعی: منصور پای پسرم 
را از فوتبال بریدرا از فوتبال برید

حمیدرضاعرب
روزنامهنگار

فرصتیبرایپیوندخوزستانوتبریز
باشــگاه تراکتور تبریز برای نخســتین بار در تاریخ لیگ برتر 
به قهرمانی دســت یافته و عمیقاً علاقه مند است که جشن 
قهرمانی خود در هفته پایانی را در ورزشگاه خانگی برگزار کند.
طبق قوانین و آیین نامه های سازمان لیگ باشگاه تراکتور باید 
به اهواز برود و بازی پایانی را در خوزستان برگزار کند و بالطبع 
هواداران این تیم ریشه دار تبریزی نیز باید کیلومترها دورتر از 
شــهر خود جشن قهرمانی را برپا و زمان بسیاری را برای سفر 
به استان خوزستان صرف کنند و به همین سبب تبریزی ها 
درخواســت برگزاری این بــازی در ورزشــگاه یادگارامام)ره( را 
داده اند تا شاید با موافقت دستگاه های مرتبط جشن قهرمانی 

را مقابل دیدگان پرشورها برگزار کنند.
با توجه به اینکه عملکرد استقلال خوزستان در این بازی اثری 
در سرنوشــت دیگر تیم ها ندارد درخواســت باشــگاه تراکتور 
نمی تواند ایرادی داشــته باشــد و حالا فدراســیون فوتبال و 
دیگر نهاد های تصمیم گیر در زمینه برگزاری جشن قهرمانی در 
هفته پایانی هستند که باید تصمیم نهایی را اتخاذ کنند تا این 
بازی به جای اهواز در تبریز برگزار شود. اما آنچه در این ماجرا 
بیش از همه مسائل نگاه ها را متوجه خود می کند، استراتژی 
غ از  بســیار حرفه ای باشگاه استقلال خوزستان است که فار
فضاسازی ها و تنش آفرینی ها اعلام کرد، چنانچه فدراسیون 
فوتبال انتقال بازی از اهواز به تبریز را بلامانع بداند باشــگاه 

استقلال خوزستان نیز موافق خواهد بود.
هرچند کــه تصمیم گیــری نهایی دراین خصــوص به عهده 
مقامات ارشــد باشگاه خوزستانی اســت و بزودی استراتژی 
رسمی آنها مشخص خواهد شد اما موضع گیری خوزستانی ها 
غ ازجداســازی هایی که گاهی  نشــان داد که این باشگاه فار
منجر به ایجاد شکاف میان قومیت ها می شود، به خواست 
مردم تبریــز و آذری زبان ها احترام می گذارد و حاضر اســت 
بــه جای بازی در شــهر خــود راهی تبریز شــود تا مــردم این 
دیار اولین قهرمانی خود در لیگ برتر را در ورزشــگاه خانگی 

جشن بگیرند.
این رفتار عمیقاً اقوام جنوب ایران )بختیاری ها و عرب ها( را 
به مــردم ترک زبان و آذری های ایران نزدیک می کند و حس 
وفــاق و دوســتی را میان این اقــوام تقویت خواهــد کرد. در 
واقع هفته پایانی لیگ برتر فوتبال ایران بســتری است تا به 
واســطه فوتبال بتــوان جنوب ایران را به شــمال غرب ایران 
پیوند زد و ثابت کرد که اقوام اصیل ایران در بزنگاه ها پشت 

یکدیگر می ایستند.

سرمقاله

 ژابی آلونسو  ژابی آلونسو 
با رئال تمام کردبا رئال تمام کرد

 معرفی سرمربی جدید 
بعد از جام جهانی باشگاه ها

خریدهای کارتال لو رفتخریدهای کارتال لو رفت
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اختصاصی



مدیریت ورزش2

خبر و مصاحبه

تیم های 
ایرانی طی 

این سال ها 
در رقابت های 
لیگ نخبگان 

 آسیا  تنها
 پنج حضور 

در مرحله 
فینال را 

تجربه 
کرده اند که 

 حاصل آن 
دو شکست 

برای 
پرسپولیس 

و یک 
شکست برای 

استقلال 
سپاهان و 
ذوب آهن 
بوده است

اولیـــن دوره رقابت های لیگ قهرمانان 
جدیـــد  فرمـــت  و  شـــکل  بـــا  آســـیا 
برگزاری کـــه آن را لیگ نخبگان آســـیا 
می نامیـــم، روز شـــنبه و بـــا برگـــزاری 
مســـابقه نهایـــی در ورزشـــگاه ملـــک 
عبدالله شـــهر جده بـــه پایان رســـید و 
تیم پرســـتاره الاهلی عربستان، موفق 
شـــد بـــا پیـــروزی دو بـــر صفـــر مقابل 
کاوازاکـــی ژاپـــن بـــرای نخســـتین بـــار 
بـــه عنـــوان قهرمانـــی در رقابت هـــای 
عملکـــرد  برســـد  .  آســـیا  باشـــگاهی 
فوق العـــاده تیم هـــای عربســـتانی در 
این دوره و میزبانی شکیل و استاندارد 
در مرحلـــه نهایـــی بـــا حضـــور پرشـــور 
هـــواداران عربســـتانی، نشـــان داد که 
ســـرمایه گذاری ســـعودی ها در حـــوزه 
فوتبال باشـــگاهی حداقل بـــرای عبور 
از رقبـــا در ایـــن ســـطح موفـــق عمـــل 
کـــرده و حالا کشـــورهای دیگر آســـیا از 
جمله ایران، کار ســـختی برای رسیدن 
به عناوین باشـــگاهی در فوتبال آســـیا 
و دنبـــال کردن رویـــای قهرمانی آســـیا 

خواهند داشـــت.

حسرتی که ۳۳ ساله شد
ناکامـــی فوتبـــال باشـــگاهی ایـــران در 
کســـب عناوین بزرگ آســـیایی چندان 
بـــزرگ  بـــه ســـرمایه گذاری  ارتباطـــی 
عملکـــرد  بـــا  و  نـــدارد  عربســـتانی ها 
نماینـــدگان ایران در ایـــن دوره از لیگ 
آســـیا،  نخبـــگان  لیـــگ  و  قهرمانـــان 
حســـرت تیم های ایرانی برای قهرمانی 
در ایـــن قاره به ۳۳ ســـال می رســـد. در 
ایـــن ۳۳ ســـالی کـــه از قهرمانـــی تیم 
منحـــل شـــده پـــاس تهـــران در آســـیا 
گذشـــته، تیم هـــای کشـــورهای کـــره 
جنوبـــی، ژاپـــن، تایلنـــد، عربســـتان، 
امارات، قطـــر، اســـترالیا و چین موفق 

بـــه کســـب عنـــوان قهرمانـــی در لیگ 
قهرمانـــان آســـیا شـــده اند کـــه در این 
میان، ســـهم کـــره جنوبی، عربســـتان 
و ژاپـــن بیـــش از ســـایر کشـــورها بوده 
اســـت. این در حالیســـت که تیم های 
ایرانـــی، طـــی ایـــن ســـال ها تنهـــا پنج 
حضـــور در مرحلـــه فینـــال را تجربـــه 
کرده انـــد کـــه حاصل آن دو شکســـت 
برای پرســـپولیس و یک شکست برای 
اســـتقلال، ســـپاهان و ذوب آهن بوده 
اســـت. ســـه نماینده ایران در این دوره 
از رقابت هـــا نیـــز نتوانســـتند کاری از 
پیش ببرند؛ سپاهان در همان مرحله 
پلـــی آف بـــا شکســـت مقابـــل شـــباب 
الاهلـــی امـــارات که خود نتوانســـت به 
لیـــگ نخبگان صعود کنـــد، راهی لیگ 
قهرمانان ۲ آســـیا شد. پرســـپولیس و 
اســـتقلال نیز در مجموع ۱۸ بازی خود 
در این رقابت ها، موفق به کســـب تنها 
ســـه پیروزی مقابـــل نماینـــدگان قطر 
و عـــراق شـــده اند. از بیـــن ســـه تیمی 
کـــه مقابـــل نمایندگان ایـــران متحمل 
شکســـت شـــدند، تنهـــا الریـــان قطـــر 
موفـــق بـــه حضـــور در مرحلـــه حذفی 
شـــد که ایـــن تیـــم نیـــز در مرحله یک 
هشـــتم با نتیجـــه مجموع پنـــج بر یک 
مغلوب الاهلی عربستان شد. شرایطی 
که نشـــان می دهد نماینـــدگان فوتبال 
ایران، تـــوان مقابله بـــا مدعیان اصلی 
قاره آســـیا را ندارند. الهلال در ۹ تقابل 
قبلـــی مقابـــل تیم هـــای ایرانـــی پیروز 
شـــده و تنهـــا بـــرد نماینـــدگان ایـــران 
مقابـــل عربســـتانی ها در ۲۵ مســـابقه 
اخیـــر، بـــه بـــرد فـــولاد جـــواد نکونـــام 
مقابـــل تیـــم ســـقوط کـــرده الفیصلی 
در مرحلـــه یـــک هشـــتم نهایـــی لیگ 

قهرمانـــان آســـیا ۲۰۲۳ برمی گـــردد.

تفاوت بزرگ سخت افزاری
ه  د لعـــا ق ا فو و  شـــکیل  ی  ر ا گـــز بر
لیـــگ  نهایـــی  مرحلـــه  رقابت هـــای 
نخبگان آســـیا در عربســـتان سعودی، 
حســـرت برگـــزار نشـــدن مســـابقات 
نهایـــی تورنمنت هـــای معتبـــر در بین 
فوتبال دوســـتان ایرانـــی را زنـــده کرد. 

در اولیـــن روز برگـــزاری فصـــل جدید 
لیـــگ نخبگان آســـیا، تصاویر نه چندان 
جالـــب و دور از انتظـــاری از امکانـــات 
ورزشگاه شهدای شـــهرقدس در تقابل 
تیم هـــای اســـتقلال و الغرافـــه قطر به 
ثبت رسید و باشگاه های ایرانی چندی 
بعـــد، از ســـوی کنفدراســـیون فوتبال 
آســـیا بـــرای میزبانـــی در کشـــور خـــود 
محروم شـــدند. شـــاید اگر اســـتقلال 
و پرســـپولیس فرصـــت بیشـــتری برای 
برگزاری مســـابقات در ایران داشـــتند، 
نتایـــج بهتری نیز کســـب می شـــد اما 
بازگشـــت میزبانـــی و حضـــور بیـــش از 
ظرفیت هواداران مشـــتاق در ورزشگاه 
آزادی نیـــز نتوانســـت حقیقـــت فاصله 
فوتبـــال باشـــگاهی ایـــران بـــا رقبـــا را 
بپوشـــاند. بـــرای فصـــل آینـــده لیـــگ 
نخبـــگان، همـــه در انتظـــار میزبانی و 
برنامه ریـــزی بهتـــر بـــرای نماینـــدگان 

کشورمان هستند اما با اختلاف سطح 
فعلـــی، رســـیدن بـــه کیفیـــت میزبانی 
و برگـــزاری رقبـــا دور از ذهـــن بـــه نظر 

می رســـد.

سکوت در قبال شکست های پیاپی
ناکامـــی باشـــگاه های ایرانی در ســـطح 
آســـیا حـــالا به یـــک اتفـــاق تکـــراری و 
عـــادی بدل شـــده و انـــگار مســـئولان 
فدراســـیون فوتبـــال نیز دیگـــر تقلایی 
بـــرای پایـــان دادن بـــه ایـــن شـــرایط 
ندارند؛ آن هم در زمانه ای که رســـیدن 
به تیم های عربســـتانی با ســـه نماینده 
رقابت هـــا،  نیمه نهایـــی  مرحلـــه  در 
نـــه بـــرای تیم هـــای ایرانی بلکـــه برای 
کشـــورهای صاحـــب ســـبک در فوتبال 
آســـیا مانند کـــره جنوبـــی و ژاپـــن نیز 
چالـــش بســـیار ســـختی خواهـــد بود. 
ســـکوت فدراســـیون فوتبال و اعضای 

کادر فنـــی تیـــم ملـــی ایـــران در قبـــال 
عادی شـــدن این شکســـت ها و فاصله 
گرفتـــن رقبـــا از تیم هـــای باشـــگاهی 
ایـــران، نمی توانـــد خبـــر خوبـــی برای 
فوتبال باشـــگاهی کشـــورمان باشد. به 
نظر می رســـد در کلیت فوتبـــال ایران، 
عزمـــی جـــدی بـــرای رقابتی تر شـــدن 
تیم های ایرانی در آســـیا وجـــود ندارد و 
شـــاید حتی اعضای کادر فنی تیم ملی، 
از تفـــاوت کیفیت فنی تیـــم ملی ایران 
در آســـیا به نســـبت تیم های باشگاهی 

اســـتقبال هـــم می کنند!

سهمیه رو به کاهش
عملکـــرد تیم های ایرانـــی در دو فصل 
اخیـــر لیـــگ قهرمانـــان آســـیا باعث 
شـــده تـــا ایـــران بـــرای فصـــل آینده و 
۲۰۲۷/۲۰۲۶ لیـــگ نخبـــگان  فصـــل 
آســـیا، یک ســـهمیه مســـتقیم و یک 

ســـهمیه در پلی آف داشـــته باشد و از 
این حیث، ایـــران چهارمین لیگ برتر 
غرب پس از عربســـتان، امارات و قطر 
محســـوب می شـــود. بـــرای درک بهتر 
این شـــرایط بایـــد گفت که در شـــرق 
آســـیا، کشـــور تایلند چنین شـــرایطی 
را از حیث کســـب ســـهمیه داراســـت 
و ایـــران به عنـــوان تیـــم دوم فوتبال 
آســـیا در رده ملـــی، جایـــگاه ششـــم 
برتریـــن لیگ هـــا را در کنفدراســـیون 
فوتبـــال آســـیا تصاحب کرده اســـت. 
جایگاهـــی کـــه با توجـــه به ســـابقه و 
تاریخچـــه فوتبال ایران در قاره آســـیا، 
یـــک شکســـت بـــزرگ بـــرای فوتبال 
باشـــگاهی ایران محســـوب می شود. 
بـــرای کمتـــر نشـــدن ایـــن ســـهمیه، 
عملکـــرد تیم هـــای ایرانـــی در فصـــل 
آینده لیگ نخبـــگان و لیگ قهرمانان 
۲ آسیا اهمیت زیادی خواهد داشت. 

آمار و ارقام از یکه تازی سعودی ها خبر می دهد

سبد خالی ایران در جمع نخبگان آسیا
گزارش یک

پرشورها هفته آخر به جای اهواز به یادگار می روند
جشن قهرمانی تراکتور در تبریز

بهترین بازی در لباس لخ پوزنان
قلی زاده در فصل نقل و انتقالات جان می گیرد!

روز گذشـــته در ایـــران ورزشـــی بـــه ایـــن موضوع 
پرداختیـــم کـــه با توجـــه بـــه توافـــق احتمالی دو 
تیم تراکتور و اســـتقلال خوزســـتان، جشن اولین 
قهرمانـــی ایـــن تیـــم در لیـــگ برتـــر بـــه میزبانـــی 
ورزشـــگاه یـــادگار امام تبریز و با حضـــور حداکثری 
هواداران ایـــن تیم برگزار خواهد شـــد. موضوعی 
که امروز ســـعید مظفری زاده مدیرعامـــل تراکتور 
آن را تأیید کرد و گفت: »درخواســـت رســـمی مان 
را بـــه فدراســـیون دادیـــم. همچنیـــن به باشـــگاه 
اســـتقلال خوزســـتان هـــم نامـــه زدیـــم و در حال 
مکاتبه هستیم. خوشـــبختانه آنها مشکلی ندارند 
و موافقـــت ضمنـــی خودشـــان را اعـــلام کردنـــد. 
باید یک جلســـه با مدیران اســـتقلال خوزســـتان 
برگزار کنیم و برای جزئیات کار به توافق برســـیم. 
فدراســـیون فوتبال هم اگر موافقت کند مشـــکلی 
از این بابـــت نداریم. بنابراین جشـــن قهرمانی در 
بـــازی آخر خواهد بود.« مظفـــری زاده در خصوص 
حواشـــی پیرامون قهرمانـــی تراکتور افـــزود: »من 
ارزشـــی بـــرای ایـــن حرف هـــا قائـــل نیســـتم کـــه 
بـــه آنهـــا ورود کنـــم. بـــه هـــر حـــال ارکان قضایی 
فدراســـیون کار خودشـــان را انجـــام می دهند و ما 
هـــم کار خودمـــان را می کنیم. برخی افراد ســـعی 

کردند ایـــن حاشـــیه ها را در تیم تراکتـــور بیاورند 
و مـــا را از مســـیرمان دور کننـــد، ولـــی مـــا تمـــام 
تمرکزمـــان روی میدان مســـابقه بـــود. الان هم 
نمی خواهـــم ورود کنـــم، ولـــی امیـــدوارم فضای 

فرهنگـــی ورزشـــگاه های مـــا خیلـــی بهتـــر از اینها 
شـــود. همه بازیکنان و باشگاه ها محترم هستند، 

فوتبـــال فضایی برای رقابت ورزشـــی اســـت تا 
جامعـــه را به هـــم نزدیـــک کند. ما 

باشگاه های بسیار خوبی داریم 
کـــه در ایـــران و آســـیا مطـــرح 
هســـتند. رقابـــت ما ورزشـــی 
اســـت و نبایـــد ایـــن رقابـــت 
به مســـیرهای دیگر کشـــیده 
شـــود. امیدوارم باشـــگاه ها و 
هـــواداران مســـیری را بروند 
که از این مســـیر لذت ببریم 
و یک رقابت ســـالم داشـــته 
بازنشســـته  داور  باشـــیم.« 
فوتبال کشـــورمان همچنین 
شـــت  نو سر ص  خصـــو ر  د
بـــرای  تیـــم  یـــن  ا نیمکـــت 
فصـــل آینـــده صحبـــت کرد: 
»اســـکوچیچ  یک ســـال دیگر 
با ما قرارداد دارد و ان شـــاءالله 

فصـــل بعـــد نیـــز در خدمت او 
» . هستیم

در هفتــه ســی و یکــم لیــگ لهســتان، تیــم لــخ پوزنــان 
ــگاه  ــود در ورزش ــواداران خ ــری ه ــت حداکث ــه حمای ک
را داشــت بــا حضــور علــی قلــی زاده در ترکیــب خــود، 
بــه بهتریــن بــرد ایــن فصــل لیــگ نخبــگان مقابــل 
تیــم پوشــچا رســید و ســتاره ایرانــی، توانســت 
بهتریــن عملکــرد ایــن فصــل خــود را در 
ایــن رقابــت بــه ثبــت برســاند. قلــی زاده 
در حالــی کــه فقــط ســه دقیقــه از 
بازی گذشــته بــود، پاس ژوئــل پریرا 
را بــا پــای راســت گرفــت و روی 
پــای چــپ جفــت و جــور کــرد تــا 
ضربــه بغــل پــای چشــمنواز او 
بــه کنــج دروازه پوشــچا بــرود 
و لــخ پوزنــان را بــا ایــن شــوت 
ــش  ــی زود پی ــاده خیل فوق الع
خاطره انگیــز  گل  و  بینــدازد 
محمــد صــلاح، ســتاره مصــری 
لیورپــول در ســال ۲۰۱۸ مقابــل اورتــون کــه 
پوشــکاش گرفــت را هــم بــا ایــن ضربــه دیدنــی 
بــه یــاد بیــاورد. قلــی زاده در دقیقــه ۱4 پــس از 
اینکــه پــاس رو بــه عقــب پریــرا را دریافــت کــرد، 
ســه دریبــل تماشــایی بــا یک پــا- دو پــای ســالنی 

ــن  ــا ای ــت ت ــم ریخ ــه ه ــود را ب ــل خ ــان مقاب زد و مدافع
بــار بــا ضربــه بغــل پــای زمینــی و بی نقــص، تــوپ را بــه 
ــش  ــه نام ــم ب ــان را ه ــخ پوزن ــاند و گل دوم ل ــور برس ت
بزنــد. دو دقیقــه از ایــن گل نگذشــته بــود کــه قلــی زاده 
در نقــش ســازنده ظاهــر شــد و ایــن بــار بــا پــاس در 
عمــق عالــی کــه روی زمیــن فرســتاده شــد، ایســاک 
را در فرصــت عالــی گذاشــت تــا مهاجــم بلندقامــت 
لــخ پوزنــان بــا شــوت محکــم گل ســوم مقابــل پوشــچا 
را بــه ثمــر رســاند. شــب درخشــان قلــی زاده بــا دو 
 گل و نقــش مســتقیم روی دو گل دیگــر، بــا برتــری 
ــا  ــد ت ــراه ش ــچا هم ــل پوش ــان مقاب ــخ پوزن ــک ل ــر ی ۸ ب
ــا دو امتیــاز کمتــر نســبت  آنهــا ۶۳ امتیــازی شــوند و ب
بــه راکــوف صدرنشــین، در جایــگاه دوم جــدول لیــگ 
لهســتان بایســتند و امیــدوار بــه قهرمانــی در ســه 
هفتــه باقی مانــده بماننــد. نکتــه جالــب در مــورد 
دوران قلــی زاده در لهســتان ایــن اســت کــه او بهتریــن 
بازی هــای خــود را معمــولاً در نزدیکــی فصــل نقــل و 
انتقــالات انجــام می دهــد کــه باعــث تــداوم حضــور او 
در لهســتان می شــود! قلــی زاده در خصــوص عملکــرد 
خــود در ایــن بــازی گفــت: »بــه طــور حتــم ایــن بهترین 
بــازی مــن در لــخ پوزنــان بــود. ایــن بــرد مهمــی بــرای 
مــا پیــش از بــازی بــا لژیــا ورشــو بــود امــا در عیــن حــال 
یــک بــازی مثــل بازی هــای دیگــر بــود. می دانــم کــه 
ــا بــرای هواداران مــان خیلــی مهــم  ــا لژی بــازی بعــدی ب
اســت امــا ایــن دیــدار هــم فقــط ســه امتیــاز دارد، مثــل 

ــه.« همیش

واکنش

پیش بازی

سوژه

  برگزاری جلسه روانشناسی
 تیم ملی فوتسال بانوان

تیم ملی فوتســـال بانوان کشـــورمان به منظور شرکت 
در رقابت هـــای جام ملت های فوتســـال بانوان آســـیا 
در شـــهر هوهوت چین حضور دارد. بر همین اســـاس 
بازیکنان تیم ملی فوتســـال بانوان پس از صرف شـــام 
در جلســـه روانشناســـی انگیزشـــی حضور یافتند. این 
نشســـت با موضوع بالا بردن روحیه و خودباوری برای 
رســـیدن به هدف با حضـــور نادره درودیان از ســـاعت 
۲۱ روز شـــنبه به وقـــت محلی به مدت یک ســـاعت در 
ســـالن اجتماعات هتل محل اقامت تیـــم ملی برگزار 
شـــد. این جلســـه جهت آماده ســـازی ذهـــن بازیکنان 

برای بـــازی با فیلیپن برگزار شـــد.

روحیه بالای ستارگان فوتسال زنان
 بنایی: هدف تمام تیم 

رسیدن به رویایمان است
مهتـــاب بنایی، عضـــو تیم ملی فوتســـال بانوان گفت: 
»پس از ۷ ســـال انتظـــار اکنون در چین هســـتیم تا به 
رویای خود جامـــه عمل بپوشـــانیم. اردوهای مدون و 
حضور در تورنمنـــت کافا و تایلند بـــه آمادگی تیم برای 
حضـــور در ایـــن جام کمک بســـزایی کـــرده و آماده ایم 
تـــا افتخارآفرین باشـــیم. تیم های حاضـــر در این جام 
بزرگ از آســـیا هســـتند که بســـیار قـــدر بـــوده و نباید 
هیچ تیمی را دســـت کم گرفـــت. در تورنمنـــت تایلند 
بـــا تیم های ژاپـــن، ازبک و تایلند ســـه مســـابقه خوب 
را برگـــزار کردیـــم. ایـــن ســـه دیـــدار تدارکاتـــی بســـیار 
خوب باعث شـــد تا خـــود را بســـنجیم. کادر فنی نیز با 
برنامه ریـــزی دقیقی کـــه برای تک تـــک بازیکنان دارد، 
نـــکات مختلفـــی را برایمـــان مطـــرح کرده تـــا در جام 
ملت های فوتســـال بانوان آســـیا بهتریـــن عملکرد را از 

خود به جـــای بگذاریم.«

کیانی: مسیر سختی پیش رویمان است
زهـــرا کیانـــی، عضو تیـــم ملی فوتســـال بانـــوان گفت: 
»مـــن به عنوان جـــوان تیم در کنار باتجربه ها هســـتم 
تـــا بتوانم ســـهمی در موفقیت ملی پوشـــان فوتســـال 
داشـــته باشم. خوشـــحالم که به همراه دیگر بازیکنان 
تیم ملی در کشـــور چیـــن حضـــور دارم و کادر فنی این 
فرصـــت را بـــه مـــن داد تا تجربـــه حضـــور در بازی های 
بســـیار مهم و ســـخت جام ملت ها را داشـــته باشـــم. 
همان طـــور که می دانید مـــا در تورنمنت کافـــا و تایلند 
شـــرکت کردیـــم. نتیجـــه ای کـــه از ایـــن دو تورنمنت 
حاصل شـــد شـــامل آنالیز و شناخت بیشـــتر تیم بود. 
بازیکنـــان بـــا هـــم هماهنگ تـــر شـــده و نقـــاط ضعف 
و قـــوت را خـــود را می دانیـــم. زمانـــی که بـــه تیم ملی 
دعـــوت شـــدم، تمـــام بزرگترهـــای تیم رویـــای حضور 
در این جام را داشـــتند. خوشـــحالم که در کنارشـــان 
هســـتم. ما راه ســـختی پیش رویمان داریـــم و از هیچ 
تلاشـــی برای رســـیدن به هدفمان که همان موفقیت 
در ایـــن تورنمنت بزرگ اســـت، دریـــغ نخواهیم کرد.«

 دختران نوجوان فوتسال 
در اردوی انتخابی

نخســـتین اردوی انتخابی تیم ملی فوتســـال دختران 
نوجـــوان از ۲۱ تـــا ۲۳ اردیبهشـــت مـــاه در مرکـــز ملی 
فوتبـــال برگـــزار می شـــود. به همیـــن منظـــور فاطمه 
شریف، ســـرمربی تیم ملی فوتســـال دختران نوجوان 
اســـامی بازیکنان دعوت شـــده بـــه ایـــن اردو را به این 
شـــرح اعلام کرد: مریـــم رحمانی، فاطمـــه رجب زاده 
)آذربایجـــان شـــرقی(، رونیـــا دودانگـــه )گلســـتان(، 
هلیا شهســـواری، حدیـــث یـــاری )کرمانشـــاه(، ملیکا 
نیکبخت )سیســـتان و بلوچســـتان(، آینـــاز یزدی پور، 
ســـاجده کیخاه )کرمـــان(، ملودی مهربانـــی )کیش(، 
فاطمـــه باقری، زهرا بشـــیری )چهارمحـــال بختیاری(، 
)اردبیـــل(، فاطمـــه محمدنژادپنـــاه  ملینـــا زهـــری 
کنـــدی )آذربایجـــان غربـــی(، آزیتـــا افراســـیابی، زهرا 
هوشـــنگی، فاطمه زنگاری )فـــارس(، زهـــرا امینی، ثنا 
پیرنجم الدیـــن، مائـــده سیاوشـــی، فاطمه شـــکرانی، 
ع حقیقـــی،  پریمـــاه مختاری)اصفهـــان(، ســـارینا زار
فاطمه عباســـی، نادیا مهجور، بهاره ظریف )خراســـان 
رضوی(، عســـل بهرامی، فاطمه زهرا موسوی )بوشهر(، 
ســـاغر عبدالباقـــی )همـــدان(، زهـــرا رزاقی)زنجـــان(، 
اســـراء حیدری نژاد)هرمـــزگان( و پریا خدایـــاری )قم(. 
بازیکنـــان دعـــوت شـــده بایـــد عصـــر روز یکشـــنبه ۲۱ 

اردیبهشـــت ماه خـــود را بـــه کادر فنی معرفـــی کنند.

اولادقباد: قدردان شمسایی هستم
مســـلم اولادقبـــاد بازیکـــن تیـــم ملـــی فوتســـال کـــه 
در اردوی نـــوروزی تیـــم ملـــی از ســـوی ســـرمربی تیم 
ملـــی کنار گذاشـــته شـــد، درباره شـــرایط خـــود اظهار 
داشـــت: »خیلی اهل گفت و گو در رســـانه ها نیســـتم و 
ترجیـــح می دهم تمرکـــزم را روی بازی کـــردن بگذارم. 
بـــا این حـــال گفتـــه شـــد مـــن اردوی تیـــم ملـــی را با 
بی احترامـــی ترک کـــردم که از اســـاس دروغ بود. بعد 
از تصمیم شمســـایی حتی به اتاق ایشان رفتم و ضمن 
عذرخواهـــی برای تـــرک اردو اجازه گرفتم. تـــا امروز به 
خـــودم اجازه نـــداده ام یک کلمـــه در این مـــورد حرف 
بزنم. ســـرمربی تیم ملی اختیار تام دارد و باید جایگاه 
ایشان محفوظ بماند. گذشـــته ام را فراموش نکرده ام 
و قدردان شمســـایی هســـتم که در تیم تأسیســـات به 
مـــن فرصت بازی، دیده شـــدن و رشـــد کـــردن داد.«، 
اولادقبـــاد ضمن بیان این جمله خاطرنشـــان کرد: »به 
شـــعار ســـرمربی تیم ملی اعتقاد دارم کـــه »هیچ کس 
از تیـــم ملی ایـــران بزرگتر نیســـت«. نه مـــن و نه هیچ  
بازیکن دیگری آنقدر بزرگ نیســـت کـــه خدای ناکرده 
شـــانس پوشـــیدن پیراهن تیم ملی را پـــس بزند. تیم 
ملـــی یک خانـــواده اســـت و بزرگ تـــر دارد. اینجا جای 

ناراحتی نیســـت.«

ستارگان فوتبال ساحلی به دنبال صدرنشینی
جدال با غول آماده اروپا

تیم ملی فوتبال ســـاحلی ایران از ساعت 
حســـاس ترین  از  یکـــی  در  امـــروز   ۲۰
مســـابقات خـــود در جریـــان رقابت های 
جـــام جهانی ۲۰۲۵ سیشـــل، بـــه مصاف 
قهرمـــان دو دوره جـــام جهانـــی یعنـــی 
پرتغـــال خواهـــد رفـــت. جدال امـــروز با 
پرافتخارتریـــن تیم فوتبال ســـاحلی اروپا 
که یکی از شـــانس های جـــدی قهرمانی 
در این مســـابقات محســـوب می شـــود، 
صدرنشـــین گـــروه B رقابت هـــای جـــام 
جهانی فوتبال ســـاحلی را تعیین خواهد 
کـــرد. ایران پـــس از عملکـــرد نه چندان 
قابل قبول در مســـابقه نخست و پیروزی 

چالش برانگیـــز ۵-4 مقابل موریتانی تازه 
وارد، در دومین مســـابقه خـــود عملکرد 
درخشـــانی مقابـــل پاراگوئه داشـــت و با 
ارائـــه یک نمایـــش منطقـــی و برتری ۵ بر 
یـــک، صعـــود خود بـــه مرحلـــه حذفی را 
قطعـــی کرد. در ســـمت مقابـــل، پرتغال 
پـــس از یک مســـابقه دراماتیـــک و پرگل 
که با برتـــری ۱۱-۹ مقابل پاراگوئه به اتمام 
رســـیده بـــود، بـــا نتیجـــه ۸-4 موریتانی 
را از پیـــش رو برداشـــت تـــا بـــه عنـــوان 
صدرنشـــین پا به ایـــن مســـابقه بگذارد. 
پرتغال کـــه در آخریـــن دوره مســـابقات 
فوتبال ســـاحلی اروپـــا بالاتر از اســـپانیا، 
بـــلاروس و ایتالیـــا بـــه عنـــوان قهرمانی 
رســـیده، به دنبال تکرار قهرمانی خود در 
ســـال های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۹ خواهد بود. ایران 
ســـابقه تقابل بـــا پرتغال در دو مســـابقه 

از جـــام بین قـــاره ای را دارد کـــه حاصل 
آن، یـــک پیـــروزی برای ایـــران در مرحله 
گروهـــی و یک پیـــروزی بـــرای پرتغال در 
مرحله رده بندی مســـابقات بوده است.

احتمالات مرحله حذفی
ایران با توجه به قرعه نســـبتاً خوبی که 
نصیبش شـــده، در مرحلـــه یک چهارم 
نهایـــی و بـــرای صعـــود به جمـــع چهار 
تیم برتر، با یکـــی از تیم های اول یا دوم 
گـــروه A روبرو خواهد شـــد که نســـبت 
به ســـایر گروه ها، گروه کم دردســـرتری 
به نظر می رســـد. بـــا توجه بـــه نتایجی 
کـــه تـــا اینجـــا رقـــم خـــورده، ایـــران در 
صـــورت صدرنشـــینی و پیـــروزی مقابل 
پرتغـــال، در مرحله یک چهـــارم نهایی 
بـــه مصـــاف تیـــم دوم گـــروه A خواهد 

رفت کـــه ایـــن تیم بـــه احتمـــال زیاد، 
رقیب دیرینه کشـــورمان در مســـابقات 
آســـیایی یعنی ژاپن خواهد بـــود. ژاپن 
در صـــورت پیـــروزی مقابـــل سیشـــل 
میزبان کـــه تیـــم چنـــدان قدرتمندی 
نشـــان نـــداده، می تواند جـــواز حضور 
در مرحلـــه حذفـــی را کســـب کنـــد. 
در صـــورت شکســـت مقابـــل پرتغـــال 
و دومـــی تیـــم ملـــی فوتبـــال ســـاحلی 
ایـــران امـــا شـــاگردان علـــی نـــادری با 
چالـــش بیشـــتری در مرحلـــه حذفـــی 
مواجـــه خواهنـــد شـــد چـــرا کـــه ایران 
بایـــد با تیم صدرنشـــین گـــروه A یعنی 
بلاروس آماده بـــازی کند . ایران دی ماه 
مســـابقه  ســـه  در   ۱4۰۳ بهمن مـــاه  و 
تدارکاتـــی بـــه میزبانـــی بوشـــهر مقابل 
بـــلاروس صف آرایـــی کرد کـــه حاصل 

این سه مســـابقه، دو پیروزی برای ایران 
و یک برد برای بـــلاروس بود. تیمی که 
در رده بندی دوره گذشته مسابقات نیز 

بـــا نتیجـــه ۶ بر یـــک، مغلـــوب یوزهای 
ایرانی شـــده بود تا ایران بـــرای دومین 
بار، مدال برنز مســـابقات را کسب کند.

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار
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رقابت۴۰۰دوومیدانیکار
درقهرمانیکشور

مســـابقات دوومیدانی قهرمانی بزرگســـالان کشور به 
میزبانی اســـتان گیـــان برگزار می شـــود. رقابت های 
دوومیدانـــی قهرمانـــی بزرگســـالان کشـــور در هـــر دو 
بخـــش آقایان و بانـــوان با حضـــور دوومیدانی کارانی از 
اســـتان های سراســـر کشـــور به میزبانی استان گیان 
در ورزشـــگاه ســـردار جنگل شهرســـتان رشـــت برگزار 
می شـــود. این رقابت ها در بخش آقایـــان طی 2 نوبت 
صبـــح و عصـــر در روزهای دوشـــنبه و سه شـــنبه )15 و 
16 اردیبهشـــت( و در بخـــش بانـــوان نیز طـــی روزهای 
پنجشـــنبه و جمعه )18 و 19 اردیبهشـــت( با پیش بینی 

حضـــور بیش از 400 ورزشـــکار پیگیری می شـــود.

اعزامتیمهایکشتیجوانان
بهترکیه

تیم هـــای کشـــتی آزاد و فرنگـــی جوانـــان ایـــران در 
جـــام قهرمانـــان ترکیه به میـــدان می رونـــد. تیم های 
ملی کشـــتی آزاد و فرنگـــی جوانان در راه آماده ســـازی 
خـــود بـــرای حضـــور در مســـابقات قهرمانـــی آســـیا و 
قهرمانـــی جهـــان در رقابت هـــای بین المللـــی جـــام 
قهرمانان ترکیه حضـــور پیدا می کننـــد. این رقابت ها 
از ۱۶ تا ۱۸ اردیبهشـــت در آنتالیا برگزار می شـــود. تیم 
کشـــتی فرنگـــی جوانان بـــا هدایت حمید باوفـــا با 13 
کشـــتی گیر دیروز راهی ترکیه شـــد. تیم ملی کشـــتی 
آزاد جوانـــان هم با هدایت محمدحســـین محمدیان 

و بـــا 10کشـــتی گیر راهی ترکیه می شـــود.

بنیامینفرجی
بهفینالمسابقاتتایلندنرسید

بازیکـــن تنیـــس روی میز ایـــران در مســـابقات تایلند 
توانســـت در رده سنی زیر ۱۹ســـال به مدال برنز برسد. 
جدول انفرادی رده ســـنی زیر ۱۹سال مسابقات تنیس 
روی میـــز جوانان تایلند برگزار شـــد و نماینده ایران از 

صعود به فینـــال بازماند. 
بـــه این ترتیب فرجـــی به همراه بازیکـــن چین تایپه به 
مدال برنز مشـــترک رســـید. او پیش از این در جدول 
دونفـــره نیز بـــه همـــراه هم تیمـــی ژاپنی خـــود مدال 

برنـــز گرفته بود.

تورجهانی15هزاردلاریتنیس آغاز
تهران در

تـــور جهانی ۱۵هـــزار دلاری تنیـــس مردان بـــا برگزاری 
۳۲مسابقه )میان ۶۴تنیسور( در جدول مقدماتی، به 
میزبانی مجموعه ورزشـــی انقاب در تهران آغاز شد. 
در جـــدول مقدماتی ۶۴ تنیســـور از ایـــران )میزبان(، 
هند، ســـوئد، روسیه، اســـترالیا، صربستان، انگلیس، 
ایتالیا، ژاپن، ترکیه، عراق، آرژانتین، اســـپانیا، ســـوریه 
و مالـــزی حضـــور دارند که پـــس از دو روز مســـابقه در 
جـــدول مقدماتی رقابت هـــا، ۶ نفر برتـــر راهی جدول 

اصلی می شـــود.
 ۶ نفـــر برتـــر جـــدول مقدماتـــی، در جـــدول اصلـــی 
مســـابقات باید به همراه ۲۴ تنیســـور دیگـــر به رقابت 
بپردازنـــد. هفتـــه نخســـت ایـــن رقابت هـــا ۱۵ تـــا ۲۱ 
اردیبهشـــت و هفتـــه دوم نیز ۲۲ تـــا ۲۸ همین ماه در 
زمین هـــای مجموعه ورزشـــی انقـــاب تهـــران برگزار 
می شـــود. طبق تصمیـــم امید ســـوری ســـرمربی تیم 
ملی دیویس کاپ ایران، تنیســـورهای ایـــران از جدول 

مقدماتـــی کار خـــود را آغـــاز خواهند کرد.

جلسه۳فدراسیون
باکمیتهالمپیکووزارتورزش

مســـئولان کمیتـــه ملـــی المپیـــک و وزارت ورزش و 
جوانـــان نشســـت های جداگانـــه ای بـــا مســـئولان 
و  فوتبـــال  بســـکتبال،  رشـــته های  کادرفنـــی   و 
دو ومیدانـــی اعزامـــی بـــه بازی هـــای کشـــورهای 

اســـامی ریـــاض برگـــزار کردنـــد.
 مســـئولان کمیته ملـــی المپیـــک و وزارت ورزش و 
جوانان با فدراســـیون های ورزشی کاندیدای اعزام 
به بازی های همبســـتگی کشـــورهای اسامی ۲۰۲۵ 
ریـــاض، نشســـت های جداگانـــه ای با مســـئولان و 
کادرفنی رشته های بسکتبال، فوتبال و دوومیدانی 
برگـــزار کردند. نخســـتین نشســـت با فدراســـیون 
بســـکتبال برگزار شـــد که جـــواد داوری رئیس این 
فدراســـیون در واکنش بـــه تصمیم جدیـــد کمیته 
ملـــی المپیک گفت: »پس از بررســـی ها مشـــخص 
شـــد، شـــرایط بـــرای بســـکتبال ســـه نفره متفاوت 
اســـت و بـــا توجه بـــه اعـــام شـــورای مســـابقات، 
تیم هـــا بـــرای حضـــور در بازی هـــای همبســـتگی 
کشـــورهای اســـامی باید جزو ۸ تیـــم برتر رنکینگ 
باشـــند، بر همین اســـاس فدراســـیون بســـکتبال 
باید تصمیمات جدیدی اتخاذ کند و گزارشـــی طی 
چنـــد روز آینده تهیـــه و برای کمیته ملـــی المپیک 

ارســـال می کنیم.«
 در ادامـــه نشســـت فوتبال برگزار شـــد کـــه وحید 
شمســـایی ســـرمربی تیـــم ملـــی فوتســـال آقایان 
توضیحاتـــی را درباره آخرین وضعیـــت این تیم ارائه 
کرد. آخرین نشســـت هم با فدراسیون دوومیدانی 
برگزار شـــد که احســـان حدادی رئیس فدراسیون 
دوومیدانـــی درباره آخریـــن وضعیت تیـــم اعزامی 
گفـــت: »دوومیدانی در ســـال ۲۰۱۳ بهترین نتیجه 
را داشـــته و در دوره هـــای بعدی نتایج ضعیف شـــد 
و دلیلـــش تغییـــر نســـل دوومیدانـــی کاران بود که 
در حال حاضـــر نیز در همـــان مقطع قـــرار داریم، 
شـــاهد تغییـــر نســـل هســـتیم و جوانگرایی شـــده 
اســـت و جوانـــان زیادی بـــه این ســـمت آمده اند و 

ایـــن موضـــوع کار ما را ســـخت می کند.«

پایـــان روز دوم رقابـــت وزنه برداران 
نوجوان و جوان کاروان کشورمان در 
اوزان ۸۹ و ۹۶ پســـران و ۷۱کیلوگرم 
دختران اگر چه بـــا تک مدال طای 
دوضـــرب حمیدرضـــا زارعـــی و برنز 
ایلیا صالحی پـــور همراه شـــد، اما از 
لحـــاظ مرغوبیت و نـــگاه بلندمدت 
برای بازی هـــای آســـیایی و المپیک 
آتـــی فقـــط )یـــک( مـــدال مجموع 
)نقـــره( جهـــان را در دســـته وزنـــی 
امیرحســـین  توســـط  ۹۶کیلوگـــرم 
ســـپه اجرلو برای کاروان وزنه برداری 

ما بـــه ارمغان داشـــت.
 

۴ نماینده با یک نشان مجموع 
محمـــــــدامیــــــر رحمتـــــی، ایلیـــــا 
صالحی پـــور، حمیدرضـــا زارعـــی و 
امیرحســـین ســـپه اجرلو 4 وزنه بردار 
ایـــران در دو وزن ۸۹ و ۹۶ کیلوگـــرم 
رده ســـنی جوانان بودند که برای ما 
در دومین روز از حضـــور نمایندگان 
کاروان ایـــران در لیمـــا روی تختـــه 
رفتنـــد. امـــا از بیـــن ۴ ملی پـــوش 
فقط ســـپه اجرلو موفق شد صاحب 
نشان نقره مجموع جهان در دسته 

۹۶ کیلوگـــرم شـــود. در این دســـته 
وزنـــی زارعـــی وزنه بـــردار خوش آتیه 
شـــیرازی کشـــورمان نیز اگـــر چه در 
حرکـــت یکضـــرب نـــاکام بـــود اما او 
در دوضـــرب موفـــق شـــد صاحـــب 
یـــک نشـــان ارزشـــمند طـــای تک 
حرکت شـــود. ایلیـــا صالحی پور هم 
در دســـته وزنی ۸۹ کیلوگـــرم تنها با 
تک مدال برنز دوضـــرب به کار خود 
در این دوره خاتمه داد. مدال آوران 
جوان کشـــورمان در دو دســـته وزنی 
۸۹ و ۹۶ کیلوگـــرم پســـران که موفق 
شـــدند تنها در)تک حرکت( صاحب 
مدال شـــوند به ترتیب زیر هستند:
ایلیا صالحی پور در دســـته وزنی ۸۹ 
کیلوگـــرم با مهار وزنـــه ۱۹۵ کیلوگرم 
موفـــق به کســـب تـــک نشـــان برنز 

دوضرب شـــد.
حمیدرضا زارعی در دســـته وزنی ۹۶ 
کیلوگـــرم با مهار وزنـــه ۲۰۳ کیلوگرم 
موفـــق بـــه کســـب نشـــان طـــا در 

حرکـــت دوضرب شـــد.
امیرحســـین ســـپه اجرلو در دســـته 
وزنـــی ۹۶ کیلوگـــرم تنهـــا وزنه بـــردار 
جـــوان ایران بـــود که موفق شـــد با 
مهـــار وزنه هـــای ۱۶۵ و ۱۹۹ کیلوگرم 
بـــا مجمـــوع ۳۶۴ کیلوگـــرم بـــه دو 
مدال برنـــز یکضرب و دوضرب و تک 
نشـــان مجموع نقره جهـــان در بین 
۶ وزنه بـــردار دختر و پســـر حاضر در 

این اوزان برســـد.
نکتـــه مهـــم و پایانـــی در خصوص 

عملکـــرد فنـــی ملی پوشـــان جوان 
کشـــورمان ضمـــن اینکـــه حقیقتاً 
نگران وضعیت و آینده وزنه برداری 
بانـــوان و دختـــران کشـــورمان بـــا 
شـــرایط نه چنـــدان مطلـــوب فنی 
فعلـــی هســـتیم کـــه بدون شـــک 
بایـــد راه حلـــی کارآمـــد و عملیاتی 
بـــرای بـــرون رفـــت از آن طراحی و 
پیاده شـــود، ماجرای انداختن زیاد 
و حـــرکات خطای زیـــاد نوجوانان و 
جوانان وزنه بردار کشـــورمان در هر 
دو رده سنی است که حقیقتاً دیگر 
دارد به یـــک بحران نگران کننده در 

رویدادهـــای مختلـــف بین المللی 
تبدیـــل می شـــود. پاشـــنه آشـــیلی 
درســـت  فکـــری  اگـــر  کـــه  مهـــم 
حـــل  بـــرای  منطقـــی  راه حلـــی  و 
ایـــن بحـــران نشـــود، مثـــل همین 
یـــن  ا بیـــن  ز  ا یـــد  با بت هـــا  رقا
امیـــدوار  همـــه وزنه بـــردار فقـــط 
انـــدک  مـــدال  بـــه کســـب چنـــد 
در حرکت)مجمـــوع( آن هـــم در 
اوزان ســـنگین وزن باشـــیم. مدال 
مجموعی که در بازی های آســـیایی 
و المپیک ها بـــرای ما و وزنه برداران 
حیاتـــی اســـت و بـــا ثبت حـــرکات 

صحیح بالا قســـمت وزنه بـــرداران 
می شـــود. تـــا بـــه امـــروز و قبـــل از 
شـــروع رقابت وزنه بـــرداران اوزان 
۱۰۲، ۱۰۹ و بـــه اضافـــه ۱۰۹ کیلوگـــرم 
پنجـــاه  تقریبـــاً  )فـــوق ســـنگین( 
درصـــد یا نیمـــی از وزنه بـــرداران ما 
در لیمـــا روی تختـــه رفتنـــد و فقط 
مـــا توانســـتیم صاحب یک نشـــان 
نقره مجموع در دسته ۹۶ کیلوگرم 
شـــویم... یعنی باز هم چشم امید 
ما بـــه درخشـــش ســـنگین وزن ها 
اســـت و پنجاه درصد باقیمانده در 

اوزان ســـنگین و ســـنتی ما.

پایانروزدومجدالجهانیپشتوانههایوزنهبرداریبایکنقرهمجموع

سپهاجرلونایبقهرمانشد

 تیـــم بســـکتبال طبیعت امـــروز در نبرد مرگ 
و زندگـــی کار ســـختی بـــرای بقـــا در کـــورس 
قهرمانـــی دارد. در شـــرایطی کـــه شـــهرداری 
گـــرگان بـــا عبـــور از تیم پرمهـــره کالـــه و تیم 
طبیعت نیـــز با یکســـره کـــردن کار آبادانی ها 
فینالیســـت ایـــن دوره رقابت هـــای لیگ برتر 
بسکتبال شدند، شـــاگردان صالح مخدومی 
جوان موفق شـــدند در 2 بازی ابتدایی فینال 
آن هم درخانه حریف، 2 برد شـــیرین کســـب 
کننـــد تا فقط یـــک گام با در آغوش کشـــیدن 
جـــام قهرمانـــی فاصلـــه داشـــته باشـــند. در 
شـــرایطی که فینال لیگ برتر بســـکتبال ســـه 
از پنج برگـــزار می شـــود دو بـــازی ابتدایی به 
میزبانـــی طبیعت در تهـــران به اتمام رســـید 
از  را  کـــه شـــاگردان شـــاهین طبع فرصـــت 
دست داده و کارشـــان با دو شکست در خانه 
گـــره بخـــورد تا امـــروز کار بســـیار ســـختی در 
جو وحشـــتناک ســـالن شـــهرداری گرگان که 

بیشـــتر شـــبیه تونل وحشت اســـت، برای بقا 
در کورس قهرمانی داشـــته باشند. گرگانی ها 
بعـــد از شکســـت در بـــازی اول نیمه نهایـــی 
مقابـــل کالـــه آمل بـــه صـــورت معجـــزه واری 
متحـــول شـــدند و بعـــد از شکســـت نماینده 
پرمهـــره آمـــل در دو بـــازی دیگـــر، خـــود را به 
فینال رســـاندند و با همین فرمـــان در اتفاقی 
باورنکردنی شـــاگردان مهران شـــاهین طبع را 
در دو بـــازی فینال به صورت متوالی شکســـت 
دادنـــد تا این طـــور به نظر برســـد کـــه انگیزه 
بســـیار زیـــادی بـــرای قهرمانـــی دارنـــد و این 
فصـــل شکســـت ناپذیر هســـتند. آنهـــا حـــالا 
در بـــازی امـــروز و در صورت کشـــیده شـــدن 
سرنوشـــت قهرمانـــی به بـــازی ســـوم، کار به 
مراتب راحت تری در خانه مقابل تماشـــاگران 
خود داشـــته و با انگیزه ای کـــه دارند می روند 
تـــا کار را همیـــن امروز در گـــرگان تمام کنند. 
صالـــح مخدومـــی جـــوان کـــه قبـــاً ســـابقه 
دستیاری شـــاهین طبع در همین تیم گرگان 
را داشـــته، با تعویض های درســـت خود در دو 
بـــازی قبـــل نشـــان داد کـــه به خوبی دســـت 
اســـتادش را خوانده اما در آن ســـمت میدان 

با شـــناختی که از مهران شـــاهین طبع وجود 
دارد او بـــه هیـــچ عنـــوان کار را تمـــام شـــده 
نمی دانـــد و قطعـــاً امـــروز تـــا آخریـــن نفس 
بـــا تاکتیک هایـــی کـــه در ســـر دارد تـــاش 
می کنـــد تـــا تیمـــش را بـــه زندگـــی برگرداند. 
پاشـــنه آشـــیل طبیعت در دو بازی قبلی قطعاً 
ح خارجی  مصدومیت پری پتی بازیکـــن مطر
آنها بود که با آســـیب دیدگی بدموقع دو بازی 
ابتدایی فینال را از دســـت داد و در شـــرایطی 
که کادر پزشـــکی طبیعت تاش کـــرده تا او را 
برگردانـــد، تا ایـــن لحظه حضـــورش در بازی 
امروز مشـــخص نیســـت. البته که با توجه به 
در پیش بودن فینال نهایی ســـوپرلیگ غرب 
آســـیا کادرفنی قصد فشـــار به ایـــن بازیکن را 
ندارد تـــا او بتوانـــد در آن بازی های حســـاس 
و در نبـــرد بـــا غول هـــای خارجـــی کمک حال 
طبیعت باشـــد. اما نکته خوشـــحال کننده و 
قابل توجه ایـــن بازی حضور تماشـــاگران زن 
در ســـالن شـــهرداری گرگان اســـت کـــه برای 
اولیـــن بـــار اتفـــاق خواهـــد افتاد تا شـــاید در 
این نبرد حســـاس کمتر شـــاهد حواشـــی ها 
و اتفاقات ناشایســـت ســـال های قبل باشیم.

تونلوحشتگرگان نبردمرگوزندگیدر

آخریننفسهایطبیعتبرایبقادرکورسآخریننفسهایطبیعتبرایبقادرکورس

رضاعباسپور
روزنامه نگار

هادیساعیاختلافنعمتزادهوکیانیراتکذیبکرد

چشم تان را باز کنید

 وقتـــی تکوانـــدو در بازی هـــای المپیک 
آنچنـــان خیره کننده درخشـــید شـــاید 
کمتر کســـی فکـــر می کـــرد که بـــه این 
زودی یک حاشـــیه بزرگ را تجربه کند. 
حالا حضور در مســـابقات جام ریاست 
فدراســـیون جهانی که به میزبانی چین 
برگـــزار شـــد، تبدیـــل بـــه یک حاشـــیه 
بزرگ شده است. حاشـــیه ای که هادی 
ساعی آن را به شکل ناشیانه ای تکذیب 
می کند. حاشـــیه ای که همـــه از تصاویر 
تلویزیونـــی آن را دیدنـــد امـــا رئیـــس 
فدراســـیون می گویـــد ایـــن حرف ها را 
دشـــمنان ما می زنند: »چه کسی گفته 
ناهیـــد و مبینا بـــا هم اختـــاف دارند؟ 
حتـــی این شـــایعه کـــه گفته می شـــد با 
هـــم دســـت ندادند، درســـت نیســـت. 
فیلمـــش موجود اســـت و در آن صحنه 

وقتـــی کیانـــی کـــه از باختـــش ناراحت 
بـــوده و این هم موضوع طبیعی اســـت، 
به ســـوی مربـــی اش می رود، امـــا مبینا 
نعمـــت زاده کـــه از نظـــر ســـن و ســـال 
کوچکتـــر اســـت، او را صـــدا می کنـــد و 
ســـمتش مـــی رود. اول ناهیـــد صـــدای 
نعمـــت زاده را نمی شـــنود، امـــا در آخر 
آنها با هم دســـت می دهنـــد و از میدان 

ج می شـــوند.« خار
هادی ســـاعی یک گام هم جلوتر می رود 
و حرف هایـــی را می زند کـــه باورنکردنی 
اســـت: »آنهایی که این خبرها را منتشر 
کردند، بهتر اســـت چشمان شـــان را باز 
کننـــد. افرادی که این داســـتان ها را راه 
انداختنـــد را می شناســـم. همان هایی 
هســـتند که قباً در فدراســـیون بودند 
و الان هـــم دســـت از ســـر فدراســـیون 
و موفقیت هایـــش برنمی دارنـــد. ایـــن 
افـــراد احســـاس می کردند فدراســـیون 
نمی تواند موفق شـــود و حـــالا هر کاری 
می کنند که از مســـیر موفقیتش خارج 

شود.«
گاهی اوقات یک ســـؤال مهم در ذهن 
مخاطبان شـــکل می گیرد که برخی از 

گاهی اوقات 
یک سؤال 

مهم در ذهن 
مخاطبان 

شکل می گیرد 
که برخی 
از رؤسای 

فدراسیون ها 
آنها را چه 

فرض 
می کنند که 

این چنین 
مسائلی 

را مطرح 
می کنند

رؤسای فدراسیون ها آنها را چه فرض 
می کننـــد که ایـــن چنین مســـائلی را 
مطـــرح می کننـــد. ایـــن موضـــوع اگر 
واقعیـــت نداشـــته چرا اصغـــر رحیمی 
عنوان کـــرده مبینا نعمت زاده و ناهید 
کیانی باید خواســـته شـــوند و توضیح 
بدهنـــد؟ حتـــی تهدیـــد کرده کـــه اگر 

این رفتارهـــا تکرار شـــوند از تیم ملی 
غ هـــادی  حـــذف می شـــوند امـــا مـــر
ســـاعی یـــک پـــا دارد. او مثـــال فردی 
اســـت کـــه زبالـــه را زیر فـــرش جمع 
می کرد تـــا بگوید خانه تمیز شـــده اما 

واقعیت چیســـت؟
هـــادی ســـاعی بـــه جـــای حـــل کردن 

مســـأله، صورت مســـأله را پـــاک کرده و 
می گویـــد؛ رحیمی در جریـــان نبوده که 
چنیـــن حرفـــی زده اســـت: »رحیمی در 
محل مســـابقات حضور نداشته و وقتی 
از او ســـؤال شـــده که چنین مســـأله ای 
وجـــود داشـــته، او گفتـــه اگـــر چنیـــن 
مســـأله ای باشـــد، برخورد می کنیم. با 

خود آقای رحیمی هـــم صحبت کردم و 
گفتم کـــه من آنجا بـــودم و اصاً چنین 
موضوعی صحت ندارد. این موضوعات 
را جمع کنید و نگذارید این ورزشـــکاران 
آسیب ببینند. هیچ اختاف و دعوایی 
بیـــن ناهیـــد و مبینا نیســـت و هر کدام 

کار خودشـــان را می کنند.«

گزارشیک

محسنوظیفه
روزنامه نگار

کامـــران  کـــه  اســـت  هفتـــه ای  چنـــد 
قاســـمپور بـــه ســـوژه رســـانه ها تبدیـــل 
شده اســـت. او به جای حضور در اردوی 
تیـــم کشـــتی آزاد مازنـــدران در تهـــران 
حاضر شـــد و در اردوی تیم ملی شرکت 
کرد، آن  هـــم در کنار کشـــتی گیرانی که 
حضورشـــان در مســـابقات جهانی 2025 
کرواســـی قطعی شـــده بـــود. بعـــد هم 
عکســـی از او منتشـــر شـــد که نشـــان 
مـــی داد او بـــه همـــراه اعضـــای تیم 

ملـــی کشـــتی آزاد کـــه حضورشـــان در 
مسابقات جهانی کرواسی قطعی شده، 
در یـــک مؤسســـه پوســـت و مو منتشـــر 
شـــد. همـــه اینها نشـــان از این داشـــت 
کـــه کامـــران قاســـمپور قرار نیســـت در 
مســـابقات جام تختی کشـــتی بگیرد اما 
کســـی درباره این موضوع حرفی نمی زد 
تـــا اینکه حـــالا خبری منتشـــر شـــد که 
خبـــر از ابتای کامران بـــه کرونا می داد. 
موضوعـــی نخ نمـــا شـــده کـــه نشـــان از 

معافیت کامـــران از تنها انتخابی که باید 
می گرفـــت، دارد.

 شـــاید اصرار پژمان درســـتکار به حضور 
در  حضـــور  بـــرای  قاســـمپور  کامـــران 
وزن 86کیلوگـــرم باعـــث شـــده تـــا این 
کشـــتی گیر از ایـــن ماجرا سوء اســـتفاده 
کنـــد و بخواهـــد که بـــه نوعـــی در جام 
کادرفنـــی  از  و  نگیـــرد  تختـــی کشـــتی 
پوئنـــی بگیـــرد امـــا هـــر چـــه بـــود حالا 
یکـــی از خبرگزاری هـــا اعـــام کـــرده که 

کامـــران قاســـمپور کرونا گرفته و شـــاید 
بـــه همیـــن دلیـــل هـــم در جـــام تختی 
غایب باشـــد. هنوز فدراســـیون کشـــتی 
و کادرفنـــی تیـــم ملی کشـــتی آزاد به این 
خبر هیچ واکنشـــی نشـــان نداده اند اما 
بـــه نظـــر آنها هـــم در یکـــی دو روز آینده 
ایـــن خبـــر را تأییـــد  کنند. هـــر چند که 
ســـال های گذشـــته هـــم از این دســـت 
اتفاقـــات فـــراوان رخ داده و کادرفنـــی و 
فدراسیون نشـــین ها به یکبـــاره تصمیم 

می گرفتند که کشـــتی گیران مورد عاقه 
خـــود را از حضور در مســـابقات انتخابی 
برهاننـــد امـــا ایـــن روش نخ نمـــا باعث 
شـــده تا این گونه تصمیمـــات برای همه 
آشـــکار باشـــد. با توجه به اینکه علیرضا 
دبیـــر رئیـــس فدراســـیون کشـــتی چند 
روز پیش اعـــام کرده بود قاســـمپور در 
جـــام تختی کشـــتی می گیـــرد، واکنش 
جدیـــد او در این باره بســـیار مهم و حائز 

اهمیت اســـت.

تنهامسابقهانتخابیکهبایدبگیرد ومعافیتاز قاسمپور

... و ناگهان کامران کرونا گرفت

فائزهزمانی
خبر نگار

  دست کریمی و حسینی
 به مدال نرسید 

کاروان وزنه بـــرداری نوجوانـــان و جوانـــان ایـــران 
در روز دوم حضورشـــان روی تختـــه جهانی در رده 
ســـنی جوانـــان اگرچـــه شـــش نماینـــده وزنه بردار 
)دختـــر و پســـر( اعزامـــی بـــه ایـــن دوره از پیکارها 
را داشـــت کـــه در لیمـــا بـــه مصـــاف رقبـــای خـــود 
رفتنـــد، اما تنها و فقط ما موفق شـــدیم در دســـته 
وزنـــی ۹۶کیلوگـــرم پســـران توســـط امیرحســـین 
ســـپه اجرلو صاحب )یـــک( مدال نقـــره در حرکت 
مجموع شـــویم. فاطمه کریمی و غزاله حسینی دو 
نماینده دختر کشـــورمان در ایـــن رقابت ها اگرچه 
جـــزو باتجربه هـــای تیـــم دختـــران و نماینده های 
میدان دیـــده ما در رده ســـنی نوجوانان به شـــمار 
می رفتنـــد اما با ناکامی و دســـتانی خالی از مدال با 
رقابت های جهانی ۲۰۲۵ پرو وداعی تلخ داشـــتند. 
بـــر همیـــن اســـاس پرونـــده کاروان جمـــع و جور 
دختران ما تنهـــا با مدال های برنـــز و نقره مجموع 
ســـیده آلما حســـینی در دســـته وزنـــی ۶۴کیلوگرم 
بســـته شـــد. ریحانه کریمی با کســـب جایگاه دهم 
یکضرب و نهمـــی دوضرب، در مجمـــوع جایگاهی 
بهتـــر از نهمـــی جهـــان به دســـت نیـــاورد. ســـیده 
غزالـــه حســـینی دیگر نماینـــده ما در دســـته وزنی 
۷۶کیلوگـــرم دختران نیز در پایـــان رقابت های این 
دســـته وزنی با رکورد مجمـــوع ۲۱۹کیلوگرم در رده 

ششـــم وزن خود قـــرار گرفت.
حســـینی در دوضـــرب عملکـــرد بهتری داشـــت و 
پـــس از مهـــار وزنـــه ۱۱۷، در تـــاش دوم وزنـــه ۱۲۱ 
کیلویی را هم بالای ســـر برد و در مـــکان پنجم قرار 
گرفـــت. او در تاش ســـوم خـــود پشـــت وزنه ۱۲۶ 
قـــرار گرفت تا شـــانس خـــود را برای کســـب مدال 
دوضرب امتحـــان کند اما موفق به مهار آن نشـــد. 
حســـینی در یکضرب هـــم با مهار وزنـــه ۹۸ در رتبه 

نهم قـــرار گرفت.

گزارش



کورس همچنان داغ است
پیروزی به سبک ایتالیایی

لیـــگ ایتالیا در کنار لالیگا، دو لیگ فوتبال اروپا بین پنج 
لیـــگ معتبر اروپایی هســـتند که هنـــوز تکلیف قهرمان 
آنها مشـــخص نشـــده و در هفته ســـی و پنجم سری آ، دو 
مدعی اصلی قهرمانی در بازی هایی درگیرانه و نه چندان 
جذاب موفق به کسب پیروزی مقابل رقبای خود شدند. 
ناپولی که میهمـــان لچه بود، در روز مصدومیت هافبک 
کلیدی خود یعنی استانیســـاو لوبوتکا، با تک گل جانلوکا 
راســـپادوری این تیم رده هفدهمی را از پیش رو برداشت 
تا صدرنشـــینی خود در فاصله ســـه هفته مانده به پایان 
رقابت ها را حفظ کند. اینتر سیمونه اینزاگی نیز از غافله 
عقب نماند و پس از برد ناپولی، در روز استراحت و غیبت 
اکثر ســـتارگان اصلی خود به دلیل تقابل روز سه شنبه در 
لیگ قهرمانان اروپا با بارسلونا، موفق به کسب پیروزی یک 
بر صفر مقابل ورونا با گل اصانی شد. روند کسل کننده و 
کم موقعیت هر دو بازی حساس در کورس اسکودتو، مورد 
توجه رسانه ها و فوتبالدوستان ایتالیایی در فضای مجازی 
قرار گرفت. ناپولی کـــه با ۷۷ امتیاز در صدر قرار گرفته، 
در سه بازی آینده به مصاف جنوا، پارما و کالیاری می رود و 
اینتر ۷۴ امتیازی، مقابل تورینو، لاتزیو و کومو صف آرایی 
می کند. با توجه به قوانین سری آ، در صورت تساوی امتیاز 
دو تیم یک مسابقه فینال تعیین کننده قهرمان این فصل 

خواهد بود.

کورس قهرمانی جذاب ماند
 پیروزی حساس رئال 

با آتش بازی امباپه
رئـــال مادریـــد در هفته ســـی و چهارم لالیگا موفق شـــد 
ســـلتاویگو را 3-2  شکست داده و اختاف چهار امتیازی 
با بارســـا را حفـــظ کند.   رئال که در این بـــازی امباپه را در 
نوک حمله و وینیسیوس و آردا گولر را  به عنوان دو وینگر 
در اختیار داشـــت بازی را با روحیه تهاجمی آغاز کرد  ولی 
اولین فرصت ها در ضدحمله ها نصیب ســـلتا شد.   قفل 
دروازه ها را آردا گولر در دقیقه 33 شکست و شوت زیبای 
او به  کنج دروازه ســـلتا ورزشـــگاه را به شـــوق آورد. ستاره 
ترکیه ای نشـــان داد که  شایســـتگی این را دارد که دقایق 
بیشـــتری برای رئال مادرید بازی کند.  چند دقیقه بعد از 
او کیلیان امباپه با حرکتی انفرادی و سر بالا چندین  متر به 
سمت دروازه پیشروی کرد و در حالی که به نظر می رسید 
قصد  ارسال دارد با شوتی دقیق دومین گل رئال را به ثمر 
رساند.  تنها سه دقیقه از شروع نیمه دوم گذشته بود که 
امباپه یک گل  تماشایی دیگر به ثمر رساند. گلی که با پاس 
آردا گولر به ثمر رسید.  شوت امباپه به گوشه دروازه باعث 
شـــد او در این مســـابقه دبل کند و  آردا گولر هم عاوه بر 
گلی کـــه زده بود یک پاس گل به نام خود ثبت  کرد. گولر 
و امباپه ســـتاره های درخشـــان رئال در این بازی بودند. 
حدود بیســـت دقیقـــه به پایان مانده بود که ســـلتاویگو 
روی یک کرنر  ارســـالی از ســـمت چپ با اشـــتباه لوکاس 
واســـکز در دفع توپ موفق شـــد  اولیـــن گل تیمش را در 
این مسابقه به ثمر برساند.   چند دقیقه بعد یاگو آسپاس 
بـــه محض ورود به زمین به عنـــوان یار  تعویضی در نقش 
پاسور ظاهر شـــد تا ویلیوت ســـوئدبرگ برای سلتاویگو 
 گلزنی کرده بازی 3-2 بشـــود. حالا رئال نگران شـــده بود 
و ســـه امتیاز را  در خطر از دست رفتن می دید.  درحالیکه 
کورتوا چند دقیقه بعد شـــوت دوران را دفع کرد تا تیمش 
را از  کامبـــک خوردن نجات بدهـــد در آخرین ثانیه ها، در 
وقت های تلف شده  کیلیان امباپه یک فرصت استثنایی 
را از دســـت داد تـــا نتوانـــد در این  بـــازی هت تریک کند. 
رئالی هـــا در نهایت موفق شـــدند از کامبک خوردن فرار 
کرده و با پیروزی   3-2 ســـه امتیاز را به حساب خود واریز 
کند. رئال حالا ۷5 امتیازی  اســـت و با چهار امتیاز کمتر 
نسبت به بارسای صدرنشین همچنان  امیدوار است که 
این اختاف را در چهار بازی باقی مانده جبران کند.  دیدار 
الکاسیکو یک هفته بعد در ورزشگاه لوئیس کمپانیس 

کاتالونیا برگزار می شود.

نتایج بی اهمیت در نیمه دوم جدول
یونایتد  و  تاتنهام فقط لیگ اروپا را 

می خواهند!
در هفتـــه ســـی و پنجـــم لیـــگ برتـــر فوتبـــال انگلیس، 
منچســـتریونایتد در روز اســـتراحت چند ســـتاره اصلی 
خـــود از جمله برونو فرناندز با ترکیبی جوان و کم تجربه 
میهمان تیم برنتفورد بود. در دقیقه ۱۴، میسون ماونت 
روی پـــاس آلخاندرو گارناچو با نخســـتین گل فصل خود 
شـــیاطین ســـرخ را پیش انداخت اما این گل، در همان 
نیمه نخســـت پاسخ داده شـــد. ابتدا لوک شاو در دقیقه 
2۷ به اشـــتباه دروازه خودی را باز کرد و سپس در دقیقه 
33، کوین شـــاده با ضربه سر برنتفورد را پیش انداخت. 
پـــس از مصدومیـــت دوبـــاره ماتیاس دلیخـــت مدافع 
منچســـتریونایتد، برنتفورد در نیمه دوم حمات خود را 
افزایش داد و کوین شاده در دقیقه ۷۰ موفق شد دومین 
گل خود و سومین گل تیمش را به ثمر برساند. با گل ویسا 
در دقیقـــه ۷۴، زنبورها برای چهارمین بـــار دروازه آلتای 
باییندیر دروازه بان دوم منچســـتریونایتد را گشـــودند تا 
یکی از ســـنگین ترین نتایج این هفته لیگ برتر انگلیس 
رقم بخورد . یونایتد در دقایق پایانی بازی، عملکرد بهتری 
داشت و با دو گل تماشایی آلخاندرو گارناچو و آماد دیالو 
اختاف را به حداقل رســـاند اما این دو گل، برای کســـب 
امتیاز کافـــی نبود و بازی با نتیجه ۴-3 به ســـود برنتفورد 
پایـــان یافت. یونایتد که پس از برد ســـه بر صفر در بازی 
رفت روز پنجشـــنبه در نیمه نهایی لیـــگ اروپا به مصاف 
بیلبائـــو می رود، با این شکســـت 3۹ امتیازی باقی ماند و 
به رده پانزدهم ســـقوط کرد. دیگر تیم انگلیســـی حاضر 
در نیمه نهایـــی لیگ اروپا یعنی تاتنهام نیز در ورزشـــگاه 
لندن، میهمان وســـتهم بـــود و پس از پیـــش افتادن با 
گل ویلســـون اودوبرت در دقیقـــه ۱5، با گل جارود بوون 
در دقیقه 2۸ متوقف شـــد تا این تیم نیز با 3۸ امتیاز، در 
جایگاه شانزدهم جدول قرار بگیرد. در دیگر مسابقه این 
هفته، برایتون و نیوکاسل به تساوی یک بر یک رسیدند و 
کاغ ها با ۶3 امتیاز، توانســـتند در جایگاه چهارم جدول 

جا خوش کنند.
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سوژه

در آغـــاز فصـــل 2۰25-2۰2۴ رافینیا شـــرایط 
خوبی در بارسلونا نداشت و شایعاتی شکل 
گرفته بود درباره اینکه ممکن است از این تیم 
برود اما مهاجم برزیلی زیر نظر هانسی فلیک 
بهترین فصل دوران حرفه ای خود را ســـپری 
می کند. او با گلزنی در برد 2 بر یک مقابل رئال 

وایادولید با رکورد نیمار برابر شد.
بارســـلونا در حالی شـــنبه شـــب بـــه مصاف 
وایادولید رفت که تیم اول با تیم آخر جدول 
لالیگا ۶۰ امتیاز فاصله داشت و میزبان هفته 

قبل از ســـقوط به دســـته دوم مطمئن شده 
بود. با وجود این اختاف امتیاز، وایادولید در 
دقیقه ششم گل اول بازی را زد و مربی آلمانی 
که نســـبت به بازی با اینتر ۹ تغییر در ترکیب 
تیمش ایجـــاد کرده بود، بـــا انجام تغییرات 
لازم بین دو نیمه، بازی را برگرداند. رافینیا با 
گل دقیقه 5۴ بازی را مســـاوی کرد و آمار این 
فصل خود در 5۱ بازی در رقابت های مختلف 
را به 3۱ گل و 25 پاس گل رساند تا با بهترین 
فصل نیمار از نظر آماری برابر شود. نیمار در 

فصل 2۰۱۶-2۰۱5 البته در ۴۹ بازی این رکورد را 
ثبت کرده بود. با توجه به اینکه بازی برگشت 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان مقابل اینتر مانده 
و در صورت موفقیت به فینال می روند و چهار 
بـــازی هم در لالیگا دارند، رافینیا می تواند در 
این پنج تا شش بازی از هموطنش عبور و نام 

خود را در تاریخ باشگاه جاودانه کند.
نیمـــار در آن فصـــل به بارســـلونا کمک کرد 
قهرمان ســـوپرجام اســـپانیا، جـــام جهانی 
باشگاه ها، لالیگا و جام حذفی شود هرچند 
تیم در یـــک چهارم نهایی لیـــگ قهرمانان 
اروپا مقابل اتلتیکومادرید حذف شد. حالا 
رافینیا می تواند افتخارات بیشتری به دست 

آورد.
رافینیا که در لالیگای این فصل ۱۶ گل زده، در 

ســـال 2۰22 با ۶۰ میلیون یورواز لیدزیونایتد 
خریداری شد و قرار بود یکی از عناصر کلیدی 
بازسازی تیم بارســـلونا باشد. او در دو فصل 
ابتدایی نتوانست انتظارات را برآورده کند و 
خیلی ها می گفتند احتمـــال جدایی اش از 
تیم زیاد است. اما او این سناریو را عوض کرد 
و 3۱ گلش در این فصل برابر با جمع سه فصل 
آخرش بود، دو تا در بارسلونا و یکی در لیدز. 
این بازیکن 2۷ ســـاله زیر نظر فلیک شکوفا 
شده و یکی از مؤثرترین بازیکنان بارسلونا در 

رقابت های مختلف است.
بارسلونا در ۱5 بازی آخرش در لالیگا نباخته 
و ۱3 پیروزی به دست آورده، همچنین بارسا 
از ۱۹ دیـــدار اخیـــر با وایادولیـــد ۱۷ بار برنده 

شده است.

رافینیا به رکورد نیمار رسید
برزیلی جذاب بارسلونا

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

»ســـام به هـــواداران سوانســـی، مـــن لوکا 
مودریچ هســـتم و مشـــتاقم که در بخشی 
از این مســـیر ســـهیم باشـــیم.« شـــنیدن 
ایـــن جملـــه از زبان لـــوکا مودریـــچ با توپ 
فوتبالـــی کـــه لوگـــوی باشـــگاه سوانســـی 
ســـیتی روی آن نقش بســـته بود، هواداران 
فوتبـــال در فضـــای مجـــازی را شـــوکه کرد. 
اســـطوره این بـــازی و پرافتخارترین بازیکن 
تاریخ رئـــال مادریـــد، به تیمـــی در جنوب 
غربی ولـــز ملحق شـــده بود کـــه در میانه 
جدول ســـطح دوم فوتبال انگلســـتان قرار 
دارد؛ آن هـــم بـــه عنـــوان ســـرمایه گذار و 
یکـــی از مالکان باشـــگاه. اما ســـؤال اصلی 
اینجاســـت که چـــه داســـتانی پشـــت این 
خبر شـــوکه کننده اســـت؟ برت کـــراوت و 
جیســـون کوهن دو مالک اصلی سوانسی 
که این باشـــگاه را اداره می کننـــد، به دنبال 
یـــک بازیکـــن ســـطح جهانـــی بودنـــد که 
برنـــد باشـــگاه را بـــه صـــورت بین المللـــی 
بهبـــود ببخشـــد؛ اتفاقـــی کـــه می توانـــد 
منجـــر بـــه افزایـــش کیفیت عملکـــرد تیم 
در داخـــل زمیـــن و درســـت پیـــش رفتـــن 
پروژه باشـــگاه شـــود. حضـــور تـــام بریدی 
اســـطوره فوتبال امریکایی و قهرمان هفت 
دوره ســـوپربول در برمینـــگام کـــه به تازگی 
صعود بـــه چمپیونشـــیپ را تجربـــه کرده، 
یکـــی از نمونه های ایـــن اتفـــاق در فوتبال 
انگلیـــس اســـت. ماجرای رشـــد باشـــگاه 
رکســـهم در همین ولـــز با ســـرمایه گذاری 
دو ســـتاره هالیـــوود یعنی رایـــان رینولدز و 
راب مک الهنی نیز به یکی از داســـتان های 
معروف فوتبال تبدیل شـــده امـــا قصه لوکا 
مودریـــچ، فرق می کند. برنـــده جایزه توپ 
طا در ســـال 2۰۱۸ در ماه اکتبـــر به همراه 
مشـــاور معتمد خود بورخا چـــوچ، به برت 
کـــراوت مالـــک سوانســـی و تاجر ســـاکن 
نیویورک معرفی شـــد و از همـــان زمان، در 
رادار سوانســـی قرار گرفت. بـــا وجود اینکه 
مودریـــچ 3۹ ســـاله عاقه به ادامـــه بازی تا 
حد امـــکان برای رئـــال مادریـــد دارد، اما او 
پیش از پیشنهاد سوانســـی نیز به فعالیت  
و ســـرمایه گذاری در ایـــن بخـــش از ورزش 

نیـــز فکر کـــرده بود. پیشـــنهاد کـــراوت که 
ســـرمایه گذاری به عاوه مالکیت مشترک 
باشـــگاه را شامل می شـــد با توجه به امکان 
نفوذ مودریچ در مســـائل فوتبالی، توانست 
فوق ســـتاره کروات را وسوســـه کند. نباید 
انتظار داشـــته باشـــیم کـــه مودریچ فصل 
آینده زوج جو آلن در خط میانی سوانســـی 
برای چمپیونشـــیپ باشـــد یا دفتـــری را در 
محـــل تمریـــن تیم تصاحـــب کند. بـــا این 
حـــال نقـــش او چیزی بیشـــتر از یـــک نام 
معروف نمایشـــی در باشـــگاه خواهد بود. 
تأمیـــن شـــدن منافـــع دو طـــرف، یکـــی از 
مـــواردی بود کـــه باعث شـــد مودریچ برای 
قبول کردن پیشـــنهاد سوانســـی مشـــتاق 
باشـــد. بـــرای مودریـــچ، این یـــک فرصت 
فوق العـــاده خواهد بـــود تا بیـــش از پیش 
دربـــاره بخش تجـــاری فوتبال یـــاد بگیرد و 

سوانسی، به دنبال اســـتفاده از تجربه های 
مودریچ در فوتبال برای رسیدن به اهداف 
خـــود خواهـــد بـــود. برنامه سوانســـی این 
اســـت که مودریچ در بخش استعدادیابی 
بازیکنان به باشـــگاه کمک  کند و همچنین 
در بالاترین ســـطح فوتبال، مشاور باشگاه 
باشـــد. صـــد البتـــه کـــه حضـــور مودریـــچ 
منافـــع مالـــی و تجـــاری مشـــخصی را برای 
سوانســـی بـــه همـــراه خواهد داشـــت؛ به 
هـــر حـــال، مودریـــچ 2۸ جـــام در کارنامه 
خـــود دارد، بیـــش از 3۷ میلیـــون صفحه 
در اینســـتاگرام او را دنبـــال می کننـــد و 
بـــه عنـــوان بهتریـــن بازیکن جـــام جهانی 
2۰۱۸ نیـــز انتخاب شـــده اســـت. حضور او 
می تواند برای جذب اسپانســـرهای جدید 
و تقویت برنـــد بین المللی سوانســـی، یک 

اتفاق بزرگ باشـــد.

2برصفـــر  بـــرد  ر  د ی  رد ا و جیمـــی 
لسترســـیتی مقابـــل ســـاوتهمپتون در 
کینگ پـــاور تعـــداد گل هایـــش بـــرای 
این تیـــم را به ۱۹۹ گل رســـاند، دیداری 
کـــه بـــه دلیـــل شـــرایط بـــد دو تیـــم و 
ســـقوط زودهنگام شـــان بـــه بدتریـــن 
بـــازی تاریخ لیـــگ برتر معروف شـــده 
بود. واردی کـــه در پایان ایـــن فصل با 
خاتمه قراردادش با تیم ســـقوط کرده 
لسترســـیتی بعد از ۱3ســـال از این تیم 
جدا می شـــود، ســـه بازی فرصـــت دارد 
تـــا به آمار 2۰۰ گل برســـد. گل دقیقه ۱۷ 
او نخســـتین گل خانگـــی لســـتر بعد از 
نزدیک بـــه پنج مـــاه بود. جـــوردن آیو 
دیگـــر گل این بازی را زد امـــا قبل از آن 
یک ماجرای خـــاص ایجاد کـــرد وقتی 
ناخواســـته به صورت دیویـــد وب داور 
بـــازی زد و داور مجبـــور به تـــرک زمین 
شـــد. وب کـــه برای نخســـتین بـــار در 
لیـــگ برتـــر داوری می کـــرد، روی زمین 
افتـــاد و صورتش را گرفته بـــود، واردی 
هـــم در اقدامـــی بامـــزه با زدن ســـوت 
داور بـــازی را متوقف کرد. داور چهارم، 
سام باروت جای او را گرفت و بعد از ۱۱ 

دقیقـــه بازی از ســـر گرفته شـــد.
واردی 3۸ســـاله فرصـــت دارد تعـــداد 
بازی هایـــش بـــرای لســـتر را بـــه عـــدد 
5۰۰ بـــازی برســـاند و جایـــگاه خـــود را 
به عنـــوان یکـــی از بهتریـــن و شـــاید 
بهترین بازیکنان تاریخ باشگاه تثبیت 
کند. او ســـتاره تیم قهرمان سال 2۰۱۶ 
بـــا کلودیـــو رانیری بـــود- کـــه بهترین 
بـــا روباه هـــا  بازیکـــن فصـــل شـــد- و 
قهرمانـــی جـــام حذفـــی انگلیـــس در 
ســـال 2۰2۱ را هـــم تجربه کرده اســـت. 
او در 2۶ بـــازی برای تیـــم ملی انگلیس 

هم هفـــت گل زده اســـت.
لســـتر بعـــد از قهرمانی فصـــل قبل در 
چمپیونشـــیپ، انزو مارسکا را از دست 
داد که به چلســـی رفت اما ۷۸میلیون 
پونـــد برای تقویت تیمـــش خرج کرد و 
اســـتیو کوپر را اســـتخدام کـــرد. بعد از 

۱5بـــازی این مربـــی را اخـــراج کردند و 
در حالـــی که بیرون از منطقه ســـقوط 
بودنـــد، رود فان نیســـتلروی را آوردند 
که تنها چهـــار پیـــروزی در 2۴ بازی به 

دست آورد.
ز  ا نتیجـــه  یـــن  ا بـــا  ن  تهمپتو ســـاو
قرارگرفتن در انتهـــای جدول مطمئن 
شـــد و با ســـه بـــار قعرنشـــینی در لیگ 
برتر رکورددار اســـت البته از ســـه بازی 
بعدی خـــود باید یـــک امتیـــاز بگیرند 
تا با رکـــورد دربـــی کانتی کـــه در فصل 
2۰۰۸-2۰۰۷ بـــا ۱۱ امتیـــاز بدتریـــن تیم 
تاریـــخ لیـــگ برتر شـــد، برابر نشـــوند. 
البتـــه کار خیلـــی ســـختی دارنـــد، باید 
در خانـــه با منچسترســـیتی و آرســـنال 
دیدار کننـــد و در زمین اورتـــون با این 

تیـــم روبه رو شـــوند.

ســـاوتهمپتون که در تابستان گذشته 
۱۰5میلیون پوند بـــرای خرید بازیکنان 
جدیـــد هزینه کرد، در ســـال 2۰25 تنها 
پنـــج امتیاز گرفته و بعـــد از برد 2بریک 
مقابل ایپســـویچ که به همـــراه این دو 
تیم ســـقوط کـــرده، پیروزی به دســـت 
نیـــاورده اســـت. مشـــکات ایـــن تیـــم 
عمقی اســـت و شـــش برد آخـــر تیم در 
لیـــگ برتر که بـــه اکتبـــر 2۰22 مربوط 
می شـــود، بـــا پنـــج مربـــی به دســـت 

آمده اســـت.
پیـــش از ایـــن بـــازی گفتـــه شـــده بود 
دیـــدار لسترســـیتی با ســـاوتهمپتون، 
»ال کراپیکو« اســـت؛ به  معنای مسابقه 
تیمـــی کـــه نمی توانـــد گل بزنـــد برابـــر 
تیمی کـــه نمی تواند هیـــچ کاری انجام 

. هد د

درخشش واردی در بدترین بازی تاریخ
روباه ها فاتح ال کراپیکو!

فوق ستاره، مالک باشگاه ولزی
داستان حضور مودریچ در سوانسی

بارســـلونا بعـــد از یـــک بـــازی دراماتیـــک 
ر  د ن  ینترمیـــا ا بـــر  برا ر  د ســـخت  و 
نیمه نهایـــی لیـــگ قهرمانـــان اروپـــا بـــه 
مصـــاف رئـــال وایادولیـــد رفـــت و اگرچه 
بعـــد از تنهـــا شـــش دقیقـــه از میزبانش 
گل خـــورد امـــا دوبـــاره کامبـــک زد و بـــا 
پیـــروزی 2 بـــر یـــک جایگاهـــش در صدر 
جدول را در آســـتانه ال کاسیکوی هفته 
آینـــده مقابل رئـــال مادریـــد تثبیت کرد. 
بارســـلونا از ابتـــدای فصـــل تقریبـــاً هـــر 
چهـــار روز یک بـــار بـــازی کرده امـــا بین 
دو بـــازی طاقت فرســـا بـــا اینتـــر و قبـــل 
از مســـابقه بـــا دیگـــر مدعـــی قهرمانـــی 
لالیـــگا، نمی توانســـت حریفـــی بهتـــر از 
وایادولیـــد داشـــته باشـــد. ایـــن تیم بد 
نیســـت، افتضـــاح اســـت و با ســـقوط به 
دســـته دوم در فاصلـــه پنج هفتـــه مانده 
به پایـــان فصـــل رکـــورد زده اســـت. آنها 
در یـــک بحران کامـــل هســـتند و اوضاع 
در زمیـــن همان قـــدر خـــراب اســـت که 

در بیـــرون آن.
البته قـــرار نبـــود اینطور باشـــد آن هم با 
یک اســـطوره فوتبـــال به عنـــوان رئیس. 
رونالـــدو نازاریو قول داده بـــود وایادولید 
بـــرای ســـهمیه لیـــگ قهرمانـــان بجنگد 
امـــا حـــالا دوباره به دســـته دوم ســـقوط 
کرده اند و هر هفتـــه فریادهای »رونالدو، 
به خانه ات برگرد« در اســـتادیوم خوســـه 

ســـوریا شـــنیده می شود.
 

عشق فوتبال
کارلوس ســـوارس، رئیس وقت باشـــگاه 
وایادولید در سوم ســـپتامبر 2۰۱۸ گفت: 

»امـــروز دوران جدیـــدی در وایادولیـــد 
شـــروع می شـــود« و آن موقـــع دقیقـــاً 
این طور احســـاس می شـــد. او 52درصد 
ســـهام خـــود را بـــه یـــک اســـطوره زنـــده 
فروخت که به خاطر دوران درخشـــانش 
به عنـــوان بازیکـــن تیم هـــای بزرگی مثل 
بارســـلونا، رئـــال مادریـــد و اینترمیـــان 
محبوب و محترم بود. بنابراین ســـوارس 
گفت بـــا آمـــدن قهرمـــان جـــام جهانی 
وایادولیـــد در نقشـــه فوتبـــال جایـــگاه 
ویژه ای پیـــدا می کنـــد اما اصـــاً این طور 

. نشد
رونالـــدو هـــم کـــه بابت ســـهام باشـــگاه 
3۰میلیون یورو پول داده بود، در ابتدای 
کار کامـــاً به ماجرای جدیـــد متعهد بود: 
»بـــه شـــما اطمینـــان می دهـــم عاشـــق 
وایادولیـــد و رئـــال وایادولیـــد هســـتم. 
می خواهیـــم جایـــگاه تیم در ســـطح اول 
فوتبـــال اســـپانیا را محکـــم کنیـــم و بـــه 
ســـاختن تیـــم ادامـــه دهیم. ایـــن پروژه 
توقف ناپذیـــر اســـت. در مدیریت جدید، 
رقابت، شـــفافیت و تحول حـــرف اول را 
می زنـــد. مـــن در زمان بـــازی بـــرای این 
کار آمـــاده شـــده ام و فوتبال، عشـــق من 
اســـت.« امـــا در ایـــن ســـال ها عاقه به 

وایادولیـــد از دل رونالـــدو رفته اســـت.
 

شروع امیدوارکننده
اقدامـــات اولیـــه امیدوارکننـــده بـــود، 
رونالدو با چند گروه و ســـازمان هواداری 
دیـــدار کـــرد و نشـــان داد می خواهـــد 
رابطـــه ای نزدیـــک با آنها داشـــته باشـــد. 
رونالـــدو تنها بـــه ســـابقه بـــازی اش اتکا 
نکـــرده بـــود، در واقـــع او در رشـــته های 
مدیریـــت ورزش و تجارت ورزش تحصیل 
کرده بـــود و ســـابقه چنـــد کار موفق هم 
داشـــت و در حرف هایش ابـــراز اطمینان 
می کـــرد وایادولیـــد را به یکـــی از بهترین 
تیم هـــای اســـپانیا تبدیـــل می کنـــد کـــه 
»ظـــرف پنج ســـال، تاش برای رســـیدن 

به ســـهمیه لیگ قهرمانان برای ما عادی 
می شـــود.«

امـــا وایادولید مثل یویو بین ســـطح اول 
و دوم فوتبـــال اســـپانیا در حرکـــت بود و 
وقتـــی در ســـال 2۰23 بـــرای دومیـــن بار 
در سه ســـال ســـقوط کردند، تردیدهای 
زیـــادی درباره توانایـــی رونالـــدو در اداره 
باشـــگاه و تعهـــد کســـانی کـــه او بـــه کار 

گمـــارده بـــود، به وجـــود آمد.
 

ماجرای تغییر لوگو
تصمیـــم بـــرای تغییـــر لوگـــوی باشـــگاه 
2۰22 نشـــان داد رونالـــدو و  در ســـال 
نزدیکانش توجهی به احساس هواداران 
نداشـــتند. رونالدو گفت: »تنها چند صد 
هـــوادار افراطـــی هســـتند که بـــه تغییر، 
تحـــول و نگاه بـــه آینده بـــاور ندارند و هر 
بار که در اســـتادیوم خواهان بازگشت به 
لوگوی قبلی می شوند، بیشـــتر هواداران 
آنهـــا را هـــو می کننـــد. ۹۱درصـــد بـــا مـــا 
هســـتند و مـــن این عاقـــه و اشـــتیاق را 
در خیابان هـــای شـــهر می بینـــم. همین 
رادیکال هـــا از مـــا بـــرای خریـــدن پرچم 
و فعالیت هایشـــان روی ســـکوها پـــول 
می خواهنـــد و وقتـــی بـــا جـــواب منفـــی 
روبـــه رو می شـــوند، بـــا انتقـــاد واکنـــش 
نشـــان می دهند.« اما واقعیـــت این بود 
که بیشتر هواداران باشـــگاه با تغییر لوگو 
مخالـــف بودند و در نتیجه اعتمادشـــان 
بـــه رونالـــدو را از دســـت دادنـــد. از ابتدا 
هم مشـــخص بود که رونالدو عشـــقی به 
باشـــگاه ندارد چـــون در ابتدا بـــه دنبال 
خریدن باشـــگاهی در انگلیـــس یا امریکا 
نبود و به اســـپانیا روی آورد چون راحت تر 
به خواســـته اش می رســـید. او کســـانی را 
ســـر کار گذاشـــته بود که درک درستی از 
وایادولیـــد و لالیـــگا نداشـــتند و در واقع 
ترجیـــح مـــی داد بـــا کســـانی کار کند که 
از آنهـــا شـــناخت دارد یا کنارشـــان بازی 

کـــرده بود.

ویرانی وایادولید به وسیله اسطوره برزیلی

رونالدو به خانه ات برگرد!

جای خالی رئیس
رونالـــدو امـــا از کار خـــودش مطمئن بود و تابســـتان گذشـــته وقتی 
بلافاصله به دسته اول برگشتند، سهام خود در باشگاه را به 82درصد 
رساند. او صحبت های پرشوری انجام داد و گفت جشن صعود متعلق 
 به همه اســـت. امـــا جو شـــادی در وایادولید زیـــاد دوام نیاورد، فصل 
2025-2024 مثـــل آواز مـــرگ بـــود، فرایندی کند و دردناک به ســـوی 
سرنوشت اجتناب ناپذیر سقوط. آنچه برای هواداران ناراحت کننده تر 
بود اینکه رونالدو در این جریان همراه با تیم نبود. در واقع او بیشتر در 

سانتیاگو برنابئو به تماشای بازی می پرداخت تا خوسه سوریا.
در اول آذر کـــه وایادولیـــد با باخت 2برصفر به ختافـــه به قعر جدول 
رفـــت، رونالدو در برزیل بود و با هموطنانش کاکا و الکســـاندر پاتو در 
یک برنامه خیریه تنیس بازی می کرد. هفته بعدش در خانه 5برصفر 
به اتلتیکومادرید باختند و هواداران بخشی از استادیوم را خالی کردند 
تا یک زمین تنیس را به تصویر بکشند با دو بازیکن با اضافه وزن که در 

آن بازی می کنند.

خنده تلخ
رونالدو مدتی اســـت که به فروش وایادولید فکر می کند 
امـــا پیشـــنهاد خوبی دریافت نکـــرده که ارزش باشـــگاه را 
داشته باشـــد. شایعه شده رونالدو خریداری پیدا کرده که 
حاضر اســـت برای خریدن سهام او 40 میلیون یورو بدهد 
اما تا آن موقع هواداران به اعتراض ادامه می دهند. آنها در 
دقیقه12 بازی، 60هزار کاغذ به شکل اسکناس 500یورویی 
که رویش نوشته بود، »رونالدو به خانه ات برگرد« به زمین 
ریختنـــد و منظورشـــان این بود که اگـــر می خواهی بروی، 
پولت آماده است، این همان 30میلیون یورویی است که 
رونالدو سهام وایادولید را با آن خرید، کارگران استادیوم و 
نیروهای امنیتی هم جلوی چشم بازیکنان به جمع کردن 
کاغذها مشغول شدند. رونالدو قرار بود وایادولید را روی 
نقشه بیاورد، اما تیم را به وضعیتی خنده دار رسانده که اصلاً 

برای هواداران بامزه نیست.



فوتبال ایران

 گودرزی: انگیزه ما مقابل 
تیم های بزرگ بیشتر است

مهـــدی گـــودرزی وینگـــر خیبـــر دربـــاره بـــازی تیمش 
مقابل پرســـپولیس می گوید: »مطمئن باشـــید انگیزه 
مـــا مقابـــل تیم هـــای بزرگ همیشـــه بیشـــتر اســـت و 
می خواهیـــم ۳ امتیاز بـــازی را از آن خود کنیـــم. قطعاً 
پرســـپولیس برای بـــازی قاطعانه و کســـب پیـــروزی به 
خرم آبـــاد می آید ولـــی ما هم نشـــان دادیم کـــه مقابل 
تیم های بـــزرگ انگیزه بیشـــتری داریـــم.« او درباره دو 
بـــازی باقی مانـــده تیمـــش ایـــن طـــور می گویـــد: »این 
موضـــوع در مـــورد تیـــم ما صـــدق نمی کند. ســـرمربی 
خیبـــر تأکیـــد دارد بایـــد از هر دو بـــازی برنـــده از زمین 
خـــارج شـــویم. در بازی قبـــل هم بـــرای برد بـــه زمین 
رفتـــه بودیم ولی واقعاً گرمای هـــوا روی هر دو تیم تأثیر 

منفی گذاشـــته بود.«

 دلیل نیمکت نشینی فروزان 
مقابل تراکتور

مصیـــب چگینـــی مدیر تیـــم شـــمس آذر قزویـــن درباره 
نیمکت نشـــینی محسن فروزان که ســـرمربی شمس آذر 
گفته بـــود ایـــن تصمیـــم را به دلیـــل توجه بـــه انضباط 
گرفتـــه، می گویـــد: »فـــروزان در بـــازی تدارکاتـــی با یکی 
از اعضـــای تیم حریـــف درگیـــری لفظی داشـــت و هیچ 
حاشـــیه ای درون تمرین شـــمس آذر رخ نداد. تشخیص 
ســـرمربی ایـــن بود کـــه امید امیـــری مقابـــل تراکتور به 
میـــدان بـــرود.« او در مورد گلایه بازیکنـــان تیمش بابت 
پرداخـــت 55 درصد از قرارداد اعضـــای این تیم می گوید: 
»بازیکنـــان ما گلایه مند هســـتند. مدیران باشـــگاه قول 
دادنـــد که دریافتـــی اعضای تیم تـــا قبـــل از پایان فصل 
بـــه 75درصد برســـد. شـــمس آذر چند ســـال اســـت که 
نظم مالـــی دارد و به تعهدات خودش پایبند اســـت و در 
روزهـــای اخیر به گونه ای برنامه ریـــزی می کنیم که فصل 

آینده با مشـــکلات مالی مواجه نشـــویم.«
 

 بازیکنان تراکتور همچنان 
ممنوع المصاحبه

از  بیانیـــه ای  انتشـــار  بـــا  تبریـــز  تراکتـــور  باشـــگاه 
ممنوع المصاحبـــه شـــدن اعضـــای این تیم خبـــر داد. 
در ایـــن اطلاعیه آمده اســـت: ضمن تشـــکر از زحمات 
اعضای تیم و کســـب عنوان قهرمانی، با تصمیم هیأت 
مدیره باشـــگاه تراکتـــور، ممنوعیت مصاحبـــه و حضور 
در برنامه هـــای تلویزیونی و اینترنتـــی برای تمامی ارکان 
باشـــگاه، کادرفنـــی و بازیکنان در راســـتای حفظ تمرکز 
و آرامـــش تیـــم و جلوگیـــری از بروز حاشـــیه تـــا پایان 

مســـابقات و برگـــزاری جشـــن قهرمانی تمدید شـــد.
 

برنامه هوادار در گرگان
ســـقوط تیم فوتبال هـــوادار در فاصله دو هفتـــه به پایان 
بیســـت  و چهارمیـــن دوره رقابت هـــای فوتبـــال لیگ برتر 
باشـــگاه های کشـــور بـــا 21 امتیـــاز )حاصل چهـــار برد، 9 
مســـاوی و 15 شکســـت( قطعـــی شـــده و در همین حال 
قـــرار اســـت که امتیـــاز ایـــن باشـــگاه از تهران بـــه گرگان 
منتقل شـــود. در این بین مدیران باشـــگاه هـــوادار قصد 
ادامه همکاری با بازیکنانی دارند که از قراردادشـــان با این 
باشـــگاه باقـــی مانده اســـت، البته ترجیح شـــان همکاری 
بـــا بازیکنان جوان تر اســـت کـــه توقعات کمتـــری دارند. 
در ایـــن میـــان، بازیکنـــان تیم تهرانـــی از 30 تـــا 50 درصد 
مبلغ قراردادشـــان دریافتی داشـــته اند. آخریـــن دریافتی 
بنفش پوشـــان تهرانی به قبل از نـــوروز 1404 باز می گردد 
کـــه از دو تا پنج درصـــد از مبلغ قرارداد بـــه بازیکنان پول 
پرداخت شـــد. برای نمونه کریم اســـلامی که بعد از بازی 
هـــوادار با نســـاجی در جمـــع خبرنگاران از شـــرایط مالی 
هـــوادار گلایـــه کـــرد، 38 درصد دریافتی داشـــته اســـت. 

اســـلامی در نیم فصـــل از پیکان بـــه هوادار اضافه شـــد.
 

جدایی ۳ مربی از نساجی
ســـه مربی نســـاجی مازنـــدران کـــه پس از بازگشـــت 
ســـاکت الهامـــی بـــه ایـــن تیـــم به عنـــوان دســـتیار او 
روی نیمکـــت نســـاجی نشســـتند، از ایـــن تیـــم جدا 
شـــدند. مظاهـــر رحیم پور )مربی بدنســـاز(، حســـین 
ســـیدصالحی و اکبـــر صادقـــی مربیانی هســـتند که با 
رفتن ســـاکت الهامی از نســـاجی جدا شـــدند. گفتنی 
اســـت رضا مهاجری دو روز پیش بـــرای دو بازی پایانی 
نســـاجی در فصل بیســـت وچهارم لیگ برتر به عنوان 

مدیرفنی ایـــن تیم انتخاب شـــد.
 

5 فوتبال ایران دوشنبه  15 اردیبهشت1404  شماره 7822

مدیرعامل استقلال خوزستان واکنش نشان داد
پیشنهاد ۴۰ میلیاردی به تراکتور کذب است

اتفاق عجیب در نصف جهان
بازیکنان سپاهان در آستانه اعتصاب

شجاعی: مشکلات مالی فاش نمی شد سقوط مس قطعی بود زنده روح: مجری تلویزیون قزوین اطلاعی از فوتبال ندارد

کیـــوان بابـــادی، مدیرعامل اســـتقلال 
خوزســـتان در خصـــوص تغییـــر مکان 
بـــازی تیمش مقابل تراکتـــور می گوید: 
»بایـــد بگویـــم هنـــوز توافـــق قطعی در 
ایـــن خصـــوص شـــکل نگرفته اســـت. 
باشـــگاه اســـتقلال خوزســـتان تابـــع 
دســـتور مســـئولان و مقامات است. در 
ابتـــدا باید فدراســـیون تصمیـــم بگیرد 
و ایـــن موضوع از حیطـــه اختیارات من 
خارج اســـت. فدراســـیون بایـــد ببیند 
ایـــن کار عملی اســـت یا خیر و ســـپس 
باید دســـتگاه های مربوطـــه هم اعلام 
نظـــر کننـــد.« او دربـــاره مطرح شـــدن 
این بحث در فضای مجازی که باشـــگاه 
تراکتـــور حاضر اســـت بـــرای در اختیار 
گرفتن میزبانی بـــازی ۴۰ میلیارد تومان 
بـــه آبی پوشـــان خوزســـتانی پرداخـــت 

کـــرده و یـــک بازیکـــن خـــود را هـــم به 
ایـــن تیم در فصل آینـــده انتقال بدهد، 
این طـــور می گویـــد: »حتماً فـــردی که 
چنیـــن بحـــث کذبـــی را منتشـــر کرده 
مورد پیگـــرد قانونی قـــرار می دهیم و با 

وی برخـــورد خواهیـــم کـــرد. تراکتور به 
ما نامـــه زده و ما هم جـــواب نامه اش را 
دادیم. گفتیم تابـــع قوانین، مقررات و 
دســـتگاه های ذی صلاح هســـتیم. من 

تنهـــا تصمیم گیرنده نیســـتم.«

در فوتبـــال ایران باشـــگاه ســـپاهان 
به عنـــوان یکـــی از تیم هـــای خوش 
حســـاب و دارای امکانات محسوب 
می شـــود، امـــا ایـــن تیـــم در فصـــل 
بیســـت و چهارم لیگ برتـــر با وجود 
اینکـــه در کـــورس قهرمانـــی بـــود، 
اوضـــاع مالـــی اش مثـــل همیشـــه 

خـــوب پیـــش نرفت. 
بـــه نوشـــته تســـنیم، در حالـــی که 
طلایی پوشـــان  دریافتـــی  درصـــد 
میان 40 تا 50 درصد اســـت، اعضای 
ســـپاهان قصد اعتصاب بعد از بازی 
مقابل ملوان را داشـــتند. مشکلات 
مالی آنقـــدر پررنـــگ بود کـــه حتی 
بعـــد از چهارمین پیروزی ســـپاهانِ 
کارتـــرون مقابـــل پرســـپولیس کـــه 
رقـــم خـــورد،  آزادی  در ورزشـــگاه 

در ســـؤالات خبرنـــگاران هـــم ایـــن 
موضوع شـــنیده می شـــد. سپاهان 
در حـــال حاضر دو بـــازی مهم پیش 
رو دارد تـــا بتواند رتبـــه دومی جدول 
لیگ برتر و کســـب ســـهمیه پلی آف 

لیگ نخبـــگان آســـیا 2026 را قطعی 
کنـــد. تیم دوم ایران بـــرای صعود به 
مرحلـــه گروهی لیگ نخبگان آســـیا 
بایـــد در مرحلـــه پلی آف بـــه مصاف 

الدحیل قطـــر برود.

علی شـــجاعی بازیکن مس رفســـنجان 
دربـــاره اهمیـــت بـــازی بـــا ذوب آهـــن 
ن  ی مـــا ر ندگا ما هنـــوز  «  : یـــد می گو
قطعـــی نشـــده اســـت و روی کاغذ هنوز 
احتمـــال ســـقوط وجـــود دارد. ما فقط 
به یـــک امتیـــاز دیگر نیـــاز داریـــم، اما 
چـــون قطعی نشـــده، باید صـــد درصد 
تمرکزمـــان را روی بـــازی بـــا ذوب آهن 
بگذاریم. برای مـــا این بازی حکم مرگ 
و زندگـــی را دارد. اصـــلاً نمی توانیـــم با 

خیال راحت بـــازی کنیم. اگر بخواهیم 
بـــازی  قطعـــاً  باشـــیم،  آســـوده خاطر 
برای مـــان ســـخت خواهـــد شـــد. این 
بازی بســـیار مهم اســـت و ان شـــاءالله 
بعـــد از ایـــن دیـــدار بتوانیـــم نتیجـــه 
خوبـــی بگیریـــم و آن موقـــع بگوییـــم 
که ماندن مـــان در لیگ قطعی شـــده. 
اگـــر در بـــازی بـــا ذوب آهن ســـه امتیاز 
بگیریـــم، می توانیـــم چند پلـــه هم در 
جدول بـــالا برویم. اما فعـــلاً فقط باید 

روی ایـــن مانـــدگاری تمرکـــز کنیـــم. با 
توجـــه بـــه بلاهایی که امســـال ســـر ما 
آمـــد، ماندن در لیـــگ بـــرای بازیکنان 
مـــا چیـــزی کـــم از قهرمانی نـــدارد.« او 
در خصـــوص مشـــکلات مالـــی عجیب 
ایـــن فصل مـــس رفســـنجان می گوید: 
»فکـــر می کنـــم اگـــر آن صحبت ها بعد 
از بازی با ملوان انجام نمی شـــد، شاید 
ســـقوط مس رفســـنجان الان مسجل 
شـــده بود. بازیکنـــان پـــای کار آمدند، 
مســـائل را شـــفاف کردند و گفتند چه 
اتفاقاتـــی بـــرای تیم مـــان افتـــاده؛ از 
ترانســـفر بازیکـــن بـــا اتوبـــوس گرفته 
تا ســـایر مســـائل. بعـــد از آن، مدیران 
اصلی شـــرکت مس وارد میدان شدند 
و نتایـــج را هـــم دیدنـــد. مـــا بـــا 10نفر 
مقابل نســـاجی، کـــه یک بازی شـــش 
امتیازی بود، مســـاوی گرفتیم و همان 
مســـاوی الان مـــا را جلـــو انداختـــه. به 
خاطر بـــازی رودررو، حتی اگر هم امتیاز 
شـــویم، باز هـــم مـــا می مانیـــم. بعد از 
صحبت هـــا، مدیرعاملی کـــه علاقه ای 
به تیـــم نداشـــت، کنار رفت و شـــرایط 

بهتر شـــد.«

احمـــد زنـــده روح بازیکن شـــمس آذر 
دربـــاره دو بـــازی باقی مانـــده تیمـــش 
در لیـــگ برتـــر می گویـــد: »قطعـــاً این 
دو بـــازی باقی مانـــده اگرچـــه از نظـــر 
جـــدول شـــاید تأثیـــر زیادی نداشـــته 
باشـــد و نهایتاً یکی دو پله جابه جایی 
داشـــته باشـــیم، امـــا اهمیـــت زیادی 
دارد. اولویـــت اول ایـــن بـــود کـــه تیم 
در لیـــگ حفظ شـــود که خدا را شـــکر 
این اتفـــاق افتـــاد. حالا ایـــن دو بازی 

می توانـــد ویترینـــی بـــرای بازیکنـــان 
تیم ما باشـــد، بویژه بازیکنـــان جوان 
و مســـتعد تا عملکردشـــان را نشـــان 
دهنـــد. امیـــدوارم بتوانیـــم در این دو 
مســـابقه، هم خوب بـــازی کنیم و هم 
نتیجـــه بگیریم تـــا همه اعضـــای تیم 
از آن نفـــع ببرنـــد.« او در واکنـــش به 
صحبت و انتقادهای مجری تلویزیون 
قزوین نســـبت بـــه بازیکنـــان این تیم 
که مدعی شـــده بود آنها ظاهـــراً برای 

ســـلامتی بدنشـــان بـــازی می کننـــد، 
اینطور می گوید: »واقعیت این اســـت 
کـــه نبایـــد جـــواب هـــر کســـی را داد، 
امـــا برخـــی افـــراد هـــم نبایـــد خیلی 
چیزهـــا را فراموش کننـــد. همان طور 
کـــه گفتـــم، ایـــن بچه ها در شـــرایطی 
ســـخت آمدنـــد، زحمـــت کشـــیدند و 
تیـــم را نگـــه داشـــتند. بـــه نظـــرم آن 
دوســـتی که صحبت کرده بـــود، اصلاً 
اطلاعـــی از فوتبال ندارد. اگر اطلاعات 
داشـــت، متوجـــه می شـــد ایـــن تیـــم 
چگونه مقابل ســـپاهان، پرسپولیس 
و استقلال بازی کرد. احتمالاً اصلاً آن 
بازی ها را ندیـــده. واقعاً متأســـفم؛ نه 
فقط برای او، بلکه برای تمام کســـانی 
که زحمـــات این تیم را نادیده گرفتند. 
هیچ کس جـــز مجموعه خودمان فکر 
نمی کرد این تیم در لیـــگ برتر بماند. 
خدا را شـــکر ما وجـــدان راحتی داریم 
و ســـرمان بالاست که توانســـتیم این 
کار را انجـــام بدهیم. این ماندن را هم 
تقدیم می کنیـــم به هـــواداران واقعی 
شـــمس آذر؛ نه آنهایی که فقط دنبال 

مســـائل حاشـــیه ای هستند.«

رســـول کربکنـــدی پیشکســـوت اصفهانـــی 
فوتبـــال کشـــورمان دربـــاره ناکامی ســـپاهان 
از رســـیدن بـــه جـــام قهرمانـــی می گویـــد: 
»سپاهان تمامی فاکتور های قهرمانی را دارد. 
اینکـــه قهرمان نمی شـــود باید کالبدشـــکافی 
شـــود. هر تیمی از داوری و رأی های متناقض 
کمیته هـــای فدراســـیون آســـیب می بینـــد و 
حتـــی بـــرای کل جامعه هـــم قابـــل پذیرش 
نیســـت، امـــا نباید بـــه آنهـــا توجه کـــرد و به 
نظـــرم ســـپاهان خـــودش را به حاشـــیه برد. 
بـــا تصـــور اینکـــه می خواهند پرســـپولیس را 
قهرمـــان کنند بـــا این تیم در فضـــای مجازی 

درگیـــر شـــدند، همـــان  باعث شـــد تـــا در ۵ 
بـــازی از ۶ بـــازی به تســـاوی برســـند. همان 
زمـــان قهرمانـــی را از دســـت دادنـــد، چـــون 
از تراکتـــور فاصلـــه گرفتنـــد.« او با اشـــاره به 
قهرمانـــی تراکتـــور اینطـــور می گویـــد: »البته 
تراکتور لیاقت قهرمانی داشـــت ولی سپاهان 
تیم تـــر بـــود و ســـابقه و شـــخصیت قهرمانی 
داشت. عملکرد ســـپاهان به تراکتور فرصت 
قهرمانـــی داد. ورود روابـــط عمومی باشـــگاه 
و آن جـــوی کـــه در فضای مجـــازی در مقابله 
بـــا پرســـپولیس درســـت شـــد، بـــه تراکتـــور 
فرصـــت داد تـــا امتیـــازات را جمـــع کنـــد و 

قهرمان شـــود. بازیکنان و کادرفنی پشت جو 
مقابلـــه با پرســـپولیس پنهان شـــدند. دیگر 
کســـی به مربـــی و بازیکنان ســـپاهان انتقاد 
نمی کـــرد. آن جو خیلـــی به ســـپاهان لطمه 
زد و تســـاوی های پیاپی باعـــث عقب افتادن 
از تراکتور شـــد. با شکســـت خانگـــی مقابل 
گل گهر، ســـهمیه لیگ نخبگان آسیا در خطر 
اســـت و بـــه نظرم عـــدم تفکر حرفـــه ای بین 
بازیکنان باعث یکســـری مشـــکلات می شود. 
از فوتبـــال حرفه ای فقط پـــول حرفه ای را یاد 
گرفتیـــم و به بلوغ فکری کامل نرســـیده ایم. 
البته در این اواخر مســـائل غیراخلاقی مزید 

بر علت در عدم قهرمانی ســـپاهان در فوتبال 
غیرحرفه ای ما شـــد.« کربکندی درباره اینکه 
مســـائل مالی و صحبت های برخی بازیکنان 
در مورد مســـائل مالی چقدر جلوی قهرمانی 
را گرفت، اینطور می گوید: »تا ســـال گذشته، 
پرداخـــت مطالبـــات بازیکنـــان بـــه صـــورت 
منظم جریان داشـــته و ایـــن فصل که چنین 
مســـأله ای رخ نـــداده، کاپیتـــان و دروازه بان 
تیـــم مقابـــل رســـانه ها در مـــوردش صحبت 
می کننـــد. همـــه می گوینـــد درون خانوادگی 
اســـت، اگر درون خانوادگی اســـت نباید ابراز 

» . شود

کربکندی: چرا مسائل درون خانوادگی به بیرون درز کرد

توهم تقدیم جام به پرسپولیس، قهرمانی سپاهان را گرفت 

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

هفته بیست و نهم
پنجشنبه 18 اردیبهشت

19:30  ................. فولاد  - استقلال خوزستان    
استقلال  -  چادرملو اردکان   .................  19:30
19:30  ................. ذوب آهن - مس رفسنجان   
19:30  ........................ گل گهر - شمس آذر   
19:30  ................ خیبر خرم آباد - پرسپولیس   
19:30  .................... آلومینیوم اراک -  ملوان   
19:30  ................. تراکتور -  نساجی مازندران   
19:30  ........................... هوادار -  سپاهان   

برنامه لیگ برتر

رقابت هـــای لیـــگ آزادگان به ســـه 
هفتـــه پایانـــی اش رســـیده و فقط 
تکلیف یک تیم)شـــهرداری آستارا( 
از پنج تیم مشـــخص شـــده است.

مربیـــان فوتبـــال بـــر ایـــن باورنـــد 
کـــه در نیم فصـــل دوم دروازه هـــا 
ســـخت تر  ن  زد گل  و  چکتـــر  کو
می شـــود چـــرا کـــه 5-4 تیـــم برای 
قهرمانـــی و همین تعـــداد تیم برای 
بقا تـــلاش می کنند. در این مطلب 
قصد نداریم بازی هـــای باقی مانده 
تیم هـــای مدعی صعود یـــا در حال 
ســـقوط را مورد بررســـی قرار دهیم 
بلکـــه به عملکـــرد 18 تیم حاضر در 
نیم فصـــل دوم اشـــاره می کنیـــم. 
نگاهـــی مختصـــر به جـــدول بیانگر 
خیلـــی از مســـائل و دلیـــل قـــرار 
گرفتن آنها در جـــدول واقعی لیگ 

یک اســـت.
امـــروز اگـــر آریـــو اسلامشـــهر را در 
جمـــع مدعیان می بینیـــم به دلیل 
امتیازهـــای باارزشـــی بـــوده که در 
14 بـــازی نیم فصـــل دوم به دســـت 
و  امتیـــاز   28 کســـب  آورده انـــد. 
میانگیـــن دو امتیاز بـــرای هر بازی 
بســـیار خوب و قابل دفاع اســـت. 
شـــاگردان بیاتلو اگر در دو بازی آخر 
همان روندشـــان را ادامه می دادند 
الان در جایگاه دوم قرار داشـــتند.

فجرسپاســـی که بـــا پیـــروز قربانی 

مدعـــی قهرمانی و صعـــود به لیگ 
برتر اســـت، در 14 بـــازی 27 امتیاز 
بـــه  باتوجـــه  و  آورده  دســـت  بـــه 
اندوختـــه خوب شـــان در نیم فصل 
اول با اقتدار در صدر ایســـتاده اند. 
آنهـــا اگر همین هفته ســـه امتیاز را 
از نفـــت مسجدســـلیمان بگیرند، 

صعودشـــان قطعی می شـــود.
دو تیـــم مدعـــی پیـــکان و صنعـــت 
نفت هـــم با توجـــه بـــه امتیازهای 
خوبـــی کـــه در نیم فصـــل اول بـــه 
دســـت آوردند و از مدعیان جدی 
صعود هم هســـتند، در رده سوم و 
چهارم ایـــن جدول ایســـتاده اند. 
ســـیروس دین محمـــدی و فـــراز 
کمالونـــد شـــاید امـــروز حســـرت 
امتیازهـــای از دســـت رفتـــه را در 

چنـــد بـــازی می خورند.
اما تیم شگفتی ســـاز ایـــن جدول 
کـــه عملکـــرد فوق العـــاده ای در 
نیـــروی  داشـــته  دوم  نیم فصـــل 
انتخـــاب  بـــا  کـــه  بـــوده  زمینـــی 
فرشـــاد پیوس به عنوان سرمربی 
از ســـوی باشـــگاه در رده پنجـــم 
ایســـتاده اســـت. نیـــروی زمینی با 
پیـــوس خیلـــی ســـخت امتیـــاز از 
دســـت می دهـــد. آنهـــا از 17 بازی 
امتیـــاز   10 فقـــط  اول  نیم فصـــل 
داشـــتند و از 14 بـــازی نیم فصـــل 
دوم 21 امتیـــاز گرفته انـــد. نکتـــه 
مهـــم دیگـــر اینکـــه تیـــم فرشـــاد 
فوتبـــال هجومـــی را ارائه می دهد. 
آنهـــا در حالی 21 امتیاز به دســـت 
آورده انـــد کـــه تیم مدعی ســـایپا و 

البته مس شـــهربابک هـــم همین 
تعـــداد امتیـــاز را کســـب کرده اند.

در میـــان تیم های انتهـــای جدول 
هـــم دامـــاش گیـــلان نســـبت بـــه 
کـــرده  کار  اول خـــوب  نیم فصـــل 
ط  ســـقو خطـــر  ز  هنـــو چـــه  گر ا
نفـــت   . می کنـــد س  حســـا ا ا  ر
مسجدســـلیمان امـــا خیلی خوب 
کار نکـــرده و همـــه امیدش به ســـه 
بـــازی آخرش اســـت. شـــهرراز هم 
پـــس از تغییراتی کـــه روی نیمکت 

داشـــت تا اینجای لیـــگ از 14 بازی 
امتیـــاز   10 فقـــط  دوم  نیم فصـــل 
بـــه دســـت آورده و آنهـــا هـــم یکی 
بـــه دســـت  از تیم هـــای فانـــوس 
هستند. شهرداری آســـتارا هم بعد 
از 7 گلـــی کـــه از تیـــم پالایش نفت 
بندرعباس دریافت کرده و از سوی 
کمیتـــه انضباطـــی بـــه دلیـــل بازی 
نکـــردن عمدی بـــه لیـــگ پایین تر 
ســـقوط کردند، فقـــط ســـه امتیاز 

بـــه دســـت آورده اند.

جدول امتیازی نیم فصل دوم لیگ یک

صدرنشینی آریو، شاهکار پیوس با نیروی زمینی
تیم تیم 

شگفتی ساز شگفتی ساز 
این جدول این جدول 
که عملکرد که عملکرد 

فوق العاده ای فوق العاده ای 
در نیم فصل در نیم فصل 

دوم داشته دوم داشته 
نیروی زمینی نیروی زمینی 

بوده که بوده که 
با انتخاب با انتخاب 

فرشاد پیوس فرشاد پیوس 
به عنوان به عنوان 

سرمربی از سرمربی از 
سوی باشگاه سوی باشگاه 
در رده پنجم در رده پنجم 

ایستاده ایستاده 
استاست

گزارش یک

امتیاز نیم فصل دوم تیم ردیف
28 آریو اسلامشهر 1
27 فجرسپاسی 2
2۴ پیکان ۳
22 صنعت نفت آبادان ۴
21 نیروی زمینی 5
21 سایپا 6
21 مس شهربابک 7
19 شهرداری نوشهر 8
19 پالایش نفت بندرعباس 9
18 مس کرمان 1۰
2۰ پارس جنوبی جم 11
16 بعثت کرمانشاه 12
15 نفت و گاز گچساران 1۳
16 مس سونگون 1۴
15 داماش گیلان 15
12 ن.مسجدسلیمان 16
1۰ شهرراز شیراز 17
۳ شهرداری آستارا 18
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خ اردوگاه سر

 توافق نهایی
 برای رضایتنامه کاظمیان

دیروز خبر آمد دو باشـــگاه پرسپولیس و آلومینیوم 
بر ســـر مبلـــغ ۳۵ میلیارد بـــرای صـــدور رضایتنامه 
محمـــد امیـــن کاظمیـــان به توافـــق رســـیدند و به 
نظر می رســـد ظرف چنـــد روز آینده و بـــا واریز این 
مبلغ به حســـاب آلومینیوم قرارداد ایـــن بازیکن با 

پرســـپولیس امضا خواهد شد.
لازم بـــه ذکر اســـت کاظمیان حـــدود ۸ میلیـــارد از 

مطالبـــات خـــود از آلومینیوم را نیز بخشـــید.

فرم امیدوارکننده فلورن
فلورن هادرجونای مدافع راســـت فعلی آلانیااسپور 
احتمـــالاً به عنـــوان یکـــی از خریدهای تابســـتانی 
پرســـپولیس بـــزودی بـــه ایـــران می آیـــد. نکتـــه 
جالـــب در خصـــوص این بازیکـــن بـــه آمادگی بالا 
و آمـــار فوق العـــاده او در بازی های گذشـــته تیمش 

برمی گـــردد.
 هادرجونای که یکی از بازیکنان اصلی آلانیااســـپور 
بـــه حســـاب می آیـــد، طـــی ۷ بـــازی گذشـــته آمار 
۳ گل و ۲ پـــاس گل را بـــه ثبـــت رســـانده کـــه برای 
یـــک مدافع راســـت آمار بســـیار خوبی محســـوب 

می شـــود.
با ایـــن آمـــار پرسپولیســـی ها باید امیدوار باشـــند 
که اگـــر ایـــن مدافـــع سوئیســـی – کوزوویـــی فرم 
خوبـــی داشـــته باشـــد در دفـــاع راســـت مشـــکلی 

باشند. نداشـــته 

خبرهای خوبی در راه است؟!
 روز گذشته مصطفی لشـــگری مدیر روابط عمومی 
باشـــگاه پرســـپولیس بـــا انتشـــار یـــک اســـتوری 
اینســـتاگرامی در صفحه شـــخصی خود، هواداران 
ایـــن تیم را دوبـــاره امیـــدوار کرد. در این اســـتوری 
با رنـــگ قرمز، لشـــگری از عنـــوان »برای شـــروعی 
دوبـــاره« اســـتفاده کـــرده و نمـــاد قدرت و چشـــم 

نخـــوردن را هم بـــه کار برده اســـت.
بـــا دیـــدن ایـــن اســـتوری اولیـــن چیزی کـــه ذهن 
هـــواداران پرســـپولیس را به خود مشـــغول می کند 
حرکت موفق مدیران باشـــگاه در نقـــل و انتقالات 
اســـت که بایـــد دید نتایـــج این اقدامـــات مثبت و 

امیدوارکننـــده چـــه زمانی اعلام خواهد شـــد.

 دوباره ایوب – زمالک 
جدی شد

ایوب العملـــود یکـــی از بازیکنانـــی اســـت کـــه 
بـــه نظـــر  جدایـــی اش از پرســـپولیس قطعـــی 

. ســـد می ر
این بازیکن مراکشی توســـط گاریدو به پرسپولیس 
آورده شـــد و شـــروع خوبـــی هـــم داشـــت امـــا بـــا 
مصدومیت هـــای پیاپـــی و افت محســـوس به یکی 
از خریدهای ناامیدکننده تیم تبدیل شد. العملود 
تا پایان فصل جاری با پرســـپولیس قـــرارداد دارد و 
تیم بـــزرگ پایتخت علاقه ای بـــه تمدید قراردادش 

ندارد.
روزنامـــه الزهـــراء مصـــر بـــا تیتـــر »علاقـــه باشـــگاه 
الزمالـــک به جـــذب فراری مراکشـــی، یـــک خرید 
مجانی بزرگ« نوشـــت: باشـــگاه الزمالک به جذب 
العملـــود علاقه زیادی دارد و در تلاش اســـت تا این 
بازیکـــن را جذب کند. العملـــود بازیکنی با کیفیت 
بسیار بالاســـت و می تواند کمک زیادی به الزمالک 
کنـــد. او در تابســـتان بازیکـــن آزاد می شـــود و این 
همان چیزی اســـت کـــه الزمالـــک می خواهد؛ چرا 
کـــه می تواند ایـــن بازیکن را بـــا دســـتمزدی پایین 

. کند ب  جذ
 

معمارزاده طلبش را می گیرد

میثاق معمارزاده دروازه بان اســـبق تیم پرسپولیس 
که چند سالی اســـت از دنیای فوتبال خداحافظی 
کـــرده، از این باشـــگاه بـــه خاطر طلبش شـــکایت 
کـــرد. معمـــارزاده بابـــت طلبی کـــه از ســـال ۹۱ از 
پرســـپولیس داشـــت از این باشگاه شـــکایت کرده 
بـــود اما در ســـال ۱۴۰۱ اصـــل این  طلب بـــه او داده 

. شد
حالا ایـــن دروازه بان بـــرای خســـارت تأخیر پولش 
از پرســـپولیس یک بار دیگر شـــکایت کرده و موفق 
شـــده کـــه علیـــه ایـــن باشـــگاه حکـــم ۱/۵ میلیارد 
تومانی بگیرد. باشـــگاه پرســـپولیس نسبت به این 
رأی درخواســـت تجدیدنظرخواهـــی داشـــته و باید 
دیـــد کـــه در نهایـــت، دادگاه رأی را بـــه معمـــارزاده 
خواهـــد داد یـــا پرســـپولیس برنـــده ایـــن دعـــوی 

حقوقی خواهد شـــد.
طلـــب معمـــارزاده مربوط به ۱۳ ســـال پیش دلاری 
بـــوده اما بعـــد از ۱۰ ســـال ارزش آن بســـیار کاهش 
یافـــت و اگر بـــه موقع پرداخت می شـــد، شـــرایط 
زندگی این بازیکن کاملاً متفاوت می شـــد در حالی 
کـــه پرداختی ســـه ســـال قبل بـــه او ارزش بســـیار 
کمتری پیدا کرده و به همین خاطر از پرســـپولیس 

شـــکایت کرده تا حقـــش را بگیرد.

در روزهـــای اخیـــر، شـــایعاتی مبنـــی بر 
انتقـــال یـــک بازیکـــن لیگ برتـــری که 
به تازگـــی درگیر پرونده اخلاقی شـــده، 
به تیم پرســـپولیس در فضـــای مجازی 
و رســـانه های ورزشـــی دســـت به دست 
می شـــود و ایـــن شـــایعات، ابهامـــات و 
ســـؤالات بســـیاری را در ذهن مخاطبان 

ایجاد کرده اســـت.
بر اســـاس گزارش های غیررسمی، این 
بازیکـــن کـــه در یـــک تیم شهرســـتانی 

توپ می زند، چند شـــب پیـــش در یک 
میهمانی بازداشـــت شـــده و با اتهاماتی 
روبـــه رو اســـت کـــه می توانـــد منجر به 
محرومیـــت ســـنگینی از فعالیت هـــای 
ورزشـــی شـــود. گفتـــه می شـــود ایـــن 
بازیکـــن بـــه تازگـــی قـــرارداد خـــود را با 
باشـــگاهش تمدیـــد کـــرده، امـــا ایـــن 
قـــرارداد هنـــوز در ســـازمان لیـــگ ثبت 
نشـــده و در اختیـــار باشـــگاه فعلـــی او 

دارد. قرار 

بـــا توجـــه بـــه حساســـیت های موجود 
و تبعـــات احتمالـــی پرونـــده میهمانـــی 
شـــبانه، باشـــگاه مربوطه ظاهراً تصمیم 
گرفتـــه اســـت نـــام ایـــن بازیکـــن را در 
ثبـــت  از  قـــرار داده و  لیســـت مـــازاد 
قـــرارداد او خودداری کند. در این میان، 
زمزمه هایـــی به گوش می رســـد مبنی بر 
اینکه انتشـــار اخبار مربوط بـــه انتقال 
ایـــن بازیکن بـــه تیم هـــای ســـرخابی، 
صرفاً تلاشـــی از ســـوی مدیربرنامه های 

ایـــن بازیکـــن بـــرای اعمـــال فشـــار بـــر 
باشـــگاه متمول شهرســـتانی، به منظور 
ثبت قـــرارداد او و رهایی از این مخمصه 

. ست ا
ضمـــن اینکـــه ایـــن بازیکـــن پیش تر در 
دو مقطـــع بـــا پرســـپولیس بـــه توافـــق 
شـــخصی هم رســـیده بود اما بـــه نوعی 
باشـــگاه را ســـرکار گذاشـــت و پیشنهاد 
بالاتـــر دو تیم شهرســـتانی دیگر را در دو 
مقطـــع پذیرفت تا پیراهن پرســـپولیس 

را بر تن نکند و این ســـابقه خراب قطعاً 
هیچ هـــواداری را بابت خریـــد بازیکنی 
که به عنـــوان هافبـــک تهاجمی در تیم 
فعلـــی اش در ۲۴ مســـابقه لیـــگ که به 
میدان رفتـــه، تنها ۲ پـــاس گل به ثبت 
رســـانده، به وجد نمـــی آورد امـــا برخی 
از کانال هـــای تلگرامـــی که رابطـــه آنها 
بـــا دلال ها اثبات شـــده اســـت بـــا تیتر 
بزرگتریـــن هایجک تاریخ لیـــگ برتر از 

آن یـــاد می کنند!

پروژه دلال ها برای 
جلوگیری از مازاد شدن

شایعه انتقال 
بازیکن حاشیه دار 
به پرسپولیس

درس کاوازاکی به پرسپولیس و فوتبال ایران؛ هنوز هم می شود به فینال آسیا رسید

اسکواد فینالیست آسیا، کم ارزش تر از پرسپولیس

الاهلـــی جـــده همـــان تیمـــی بـــود کـــه در 
همیـــن فصـــل لیـــگ نخبـــگان آســـیا و در 
مرحلـــه گروهـــی در عربســـتان اســـیر تیم 
پـــر از ایـــراد گاریدو شـــد اما تنها بـــه خاطر 
کیفیـــت و تجربـــه بالاتـــر فرانک کســـیه در 
شـــروع مســـابقه از آن میدان پیروز بیرون 
آمـــد. البتـــه کـــه گنـــدوز در آن مســـابقه 
درخشـــید و پنالتی ریاض محرز را گرفت و 
حریف ســـعودی هـــم موقعیت های خوبی 
برای گلزنی داشـــت اما پرسپولیس مقابل 
ایـــن تیم نمایشـــی برتـــر ارائه داد و شـــاید 
بتوان به راحتی گفت آن مســـابقه بهترین 
نمایش تیم پرنوســـان گاریدو بود که البته 

نتیجـــه ای در بر نداشـــت.
حـــالا همان تیمـــی که در خانه خود اســـیر 
تیـــم نیم بنـــد گاریدو بـــود، قهرمـــان لیگ 
نخبگان شـــده و حتماً آه و افسوســـی برای 
بازیکنـــان و هـــواداران پرســـپولیس به بار 
آورده کـــه چطور همـــان حریـــف موفق به 

کســـب چنین افتخاری شـــد؟
البته که دوباره همه به حضور ســـتاره های 
تأثیرگـــذاری مثل مندی، محـــرز، فیرمینو، 
کســـیه و... در ترکیب اصلی الاهلی اشـــاره 
می کننـــد امـــا کافـــی اســـت یک بـــار دیگر 
نمایـــش پرســـپولیس مقابـــل الاهلـــی یـــا 
اســـتقلال بحـــران زده در مصـــاف بـــا ایـــن 
حریـــف را تماشـــا کنیـــد تـــا ببینیـــد و باور 
کنیـــد که می شـــد این تیم را شکســـت داد 
و وقتی این تیم موفق به شکســـت الهلال 
شـــده، غول آبی عربســـتان را هم می شود 

به زانـــو درآورد.
نهایـــی  مراحـــل  از  مهم تـــر  درس  امـــا 
لیـــگ نخـــگان آســـیا را کاوازاکـــی ژاپـــن به 
پرســـپولیس و ســـایر تیم های ایرانی داد و 
آن اینکه با اســـکوادی که چندان پرســـتاره 

خودباوری؛ همان چیزی 
که فینالیست ژاپنی داشت

بـــا در نظر گرفتـــن همین ارقـــام دم دســـتی اولین 
ســـؤال در ذهن مخاطبان فوتبـــال در ایران و البته 
طرفداران پرســـپولیس این خواهد بـــود که چطور 
کاوازاکی، موفق به شکســـت الهلال در عربســـتان 
شـــد و به فینال رســـید امـــا پرســـپولیس مثل یک 
اســـیر دســـت و پا بســـته چهار گل از همان حریف 
عربســـتانی دریافـــت کرد یـــا در تهـــران مقابل تیم 
نیم بنـــد النصـــر شایســـته پیـــروزی نبـــود و اصلاً به 

مرحله حذفی نرســـید؟
در نـــگاه اول همـــه بـــه تفـــاوت کیفیـــت اســـکواد 
اشـــاره  پرســـپولیس و حریفـــان عربســـتانی اش 
می کننـــد امـــا کاری کـــه کاوازاکی انجـــام داد، ثابت 
کرد حتـــی بـــا شـــرایطی مشـــابه می تـــوان کارهای 
بزرگی انجـــام داد و بـــا رقبای قدرتمند عربســـتانی 
مقابلـــه کـــرد. هـــر چنـــد خـــود ژاپنی هـــا هـــم بـــه 
ولخرجی عجیب عربســـتانی ها و تفـــاوت عجیب و 
غریـــب ارزش بازیکنان این تیم ها با ســـایر تیم های 
آســـیایی اشـــاره کـــرده و بعضـــاً می گوینـــد رقابـــت 
غیرممکن شـــده اما کاری که کاوازاکی در عربستان 
انجام داد، نشـــان داد که عنصر »خودبـــاوری« یا به 
عبارتـــی تمرکز روی حس جنگجویی و مبارزه طلبی 

می توانـــد اتفاقـــات بزرگی را رقـــم بزند.
تفـــاوت دیدگاه ژاپنی ها با فوتبالیســـت ها، مربیان، 
پیشکســـوتان و رســـانه های ایرانـــی درســـت همان 
جایـــی بـــود کـــه هیچ کـــدام از ایـــن چهار دســـته 
افـــراد، از النصـــر، الهـــلال و الاهلی در ذهـــن و باور 
خود غول هایی نســـاختند که نشـــود شکست شان 
داد. البتـــه که ژاپنی ها به تفـــاوت کیفیت بازیکنان 
گرانقیمت و تعیین کننده این باشـــگاه های متمول 
کامـــلاً واقـــف بودند امـــا هیچ کس از شـــنیدن نام 
رونالـــدو، دوران و فیرمینـــو بـــه خـــودش نلرزید و 
با ایجـــاد یـــا تقویت حـــس خودبـــاوری، مبـــارزه تا 
لحظه آخر ادامـــه یافت و حالا همـــه از کاوازاکی به 
عنـــوان یک نایـــب قهرمان شایســـته یـــاد می کنند 
کـــه می تواند الگویی مناســـب برای پرســـپولیس و 
تمام تیم های ایرانی حاضر در این تورنمنت باشـــد.

 نکته مهم در 
مورد عملکرد 

کاوازاکی 
به عنوان 

تیم یازدهم 
جی لیگ، 

شکست 
الهلال 

پرستاره در 
نیمه نهایی 
بود ؛ تیمی 

که در ذهن 
فوتبالدوستان 

ایرانی 
شکست ناپذیر 

به نظر 
می رسید

نیســـت و ســـتاره هایش زرق و برق چندانی 
ندارنـــد یا در مـــورد آنها تبلیغات نمی شـــود 
نیز می تـــوان به فینال آســـیا رســـید و برای 
رســـیدن بـــه قهرمانـــی تـــلاش کـــرد. نکته 
مهم در مـــورد عملکرد کاوازاکـــی به عنوان 
تیـــم یازدهـــم جی لیـــگ، شکســـت الهلال 
پرســـتاره در نیمه نهایی بـــود؛ تیمی که در 
ذهن فوتبالدوســـتان ایرانی شکست ناپذیر 
به نظـــر می رســـید و همه تصـــور می کردند 
با رنده کـــردن رقبایـــش در نیمـــه نهایی و 
فینال بـــه راحتی بـــا این اســـکواد قهرمان 
خواهـــد شـــد. در ایـــن میـــان نگاهـــی بـــه 
ارزش ترکیـــب تیم هـــای حاضـــر در نیمـــه 
نهایی لیگ نخبگان آســـیا نشـــان می دهد 
کاوازاکـــی چـــه کار بزرگـــی انجـــام داده و 
چطـــور می توانـــد الگویـــی مناســـب بـــرای 
پرســـپولیس و تیم هـــای ایرانـــی باشـــد که 
مـــدام نالـــه می کننـــد و می گوینـــد رقابت 
در ایـــن تورنمنـــت بـــا تیم های عربســـتانی 

نشـــدنی است.
کاوازاکـــی در ترکیـــب خـــود ســـه چهـــار 

بازیکـــن برزیلی و یـــک کلمبیایی نه چندان 
گرانقیمـــت دارد کـــه هیچ کـــدام بازیکنان 
ایـــن  بیـــن  از  تـــازه  نیســـتند.  مشـــهوری 
بازیکنـــان فقط یکـــی از آنهـــا بازیکن اصلی 
اســـت و در ترکیـــب بـــازی فینـــال دو تـــا از 
این خارجی ها بـــه میدان رفتند. اریســـون 
و مارســـینیو دو بازیکـــن برزیلـــی حاضـــر 
در فینـــال بـــرای کاوازاکـــی ارزشـــمندترین 
بازیکنان اســـکواد ایـــن تیم از نظر ســـایت 
ترانسفرمارکت هســـتند اما نکته عجیب تر 
ایـــن  مجمـــوع ارزش بازیکنـــان اســـکواد 
تیـــم در همین ســـایت اســـت کـــه بالغ بر 
۱۵ میلیـــون و ۲۸ هـــزار یـــورو می شـــود. 
ایـــن در حالـــی اســـت که ایـــن تیم نســـبتاً 
ارزان قیمـــت ژاپنـــی در بـــازی نیمـــه نهایی 
کـــه  را شکســـت داد  الهـــلال کهکشـــانی 
بازیکنانـــش از نظـــر ترانســـفرمارکت جمعاً 

۱۸۰ میلیـــون یـــورو ارزش دارنـــد.
در عین حال شـــاید جالب باشد که بدانید 
ارزش بازیکنـــان النصـــر، دیگـــر تیم حذف 
شـــده عربســـتانی با رونالدو، دوران، مانه و 

دیگـــران ۱۷۵ میلیون یورو اســـت و الاهلی 
کـــه در نـــگاه اول کم بنیه تر و کم شـــانس تر 
از ایـــن دو تیـــم دیگـــر عربســـتانی بـــه نظر 
می رســـید، بـــا اســـکواد ۱6۹/۹۳ میلیـــون 

یورویـــی در نهایت قهرمان شـــد.
بـــا ایـــن وجـــود موضـــوع وقتـــی جالب تـــر 
اســـکواد  ارزش  نیـــم  بدا کـــه  می شـــود 
 ۱۵ /6۰ ترانســـفرمارکت  در  پرســـپولیس 
میلیون یـــورو اســـت و این یعنـــی مجموع 
ارزش بازیکنـــان تیـــم فعلی پرســـپولیس با 
تمـــام ایرادهایـــی که به آن گرفته می شـــود 
از مجمـــوع ارزش بازیکنـــان تیـــم کاوازاکی 
بالاتر اســـت. البته که صرفاً ارقام و اعدادی 
کـــه در ترانســـفرمارکت بـــه عنـــوان ارزش 
بازیکنـــان در نظر گرفته می شـــود به اندازه 
رقم دقیـــق و واقعی قراردادشـــان نیســـت 
امـــا به همـــان نســـبت می تـــوان تأیید کرد 
که مثلاً اســـکواد الهـــلال ۱۲ برابر اســـکواد 
پرســـپولیس و کاوازاکی ارزش دارد یا در این 
زمینه پرســـپولیس و کاوازاکی تقریباً در یک 

ســـبد قـــرار می گیرند.

گزارش یک

 مســـعود ریگی جزو بازیکنانی بود که برخلاف 
دوره گاریدو در مقطع ســـرمربیگری اسماعیل 
کارتال خیلـــی کم به کار گرفته شـــد در صورتی 
که ایـــن هافبک کم حـــرف و باتجربه هم فصل 
قبل جـــزو خوب های تیمش بود هـــم در تیم 
پرمشـــکل گاریـــدو یکـــی از بازیکنـــان مؤثر به 

شـــمار می رفت.
ریگـــی در دوره گاریـــدو در تمـــام بازی ها غیر از 
دیـــدار مقابل نســـاجی بـــه میدان رفـــت و در 
بازی های آســـیایی هـــم حاضر بود اما در ســـه 
بازی لیگ برتـــری تحت هدایـــت کریم باقری 
به میدان نرفت. بعـــد از ورود کارتال، ریگی در 
ترکیب بود و حتی مقابـــل النصر و الهلال هم 
بـــه میدان رفت امـــا آخرین باری کـــه در لیگ 
برتـــر به میدان رفتـــه مربوط به دیـــدار مقابل 
آلومینیوم در اراک اســـت که ۴ اســـفند ماه در 
هفته بیســـتم برگـــزار شـــد. نکتـــه عجیب تر 

اینجاســـت که این هافبک اهل سیســـتان در 
هشـــت مســـابقه اخیر لیگ برتـــری اش هرگز 
بـــه میـــدان نرفتـــه و دو بار)مقابل اســـتقلال 
و نســـاجی( حتـــی روی نیمکـــت هـــم حضـــور 

نداشـــته است.
کارتال در شـــرایطی ریگـــی را از ترکیب تیمش 
بیـــرون گذاشـــته کـــه در بیـــن هافبک هـــای 
متعـــدد تیمـــش او تنهـــا بازیکـــن متخصـــص 
پســـت شـــش یا تنها هافبـــک دفاعـــی واقعی 
تیمش به حســـاب می آمـــد. در عین حال این 
مربـــی ترکیـــه ای در ترکیب میانـــه زمین خود 
بعضـــاً از یـــک بازیکن پســـت ۸ مثل ســـرلک، 
خدابنده لو یا حتی عنایـــت زاده جوان در کنار 
ســـروش رفیعی که بازیکن پست ۱۰ به حساب 
می آیـــد امـــا قابلیت بـــازی در پســـت ۸ را هم 
دارد، اســـتفاده کـــرده و به ســـعید مهری دیگر 
هافبکـــی که او هم یـــک بازو و مهره پســـت ۸ 

به حســـاب می آید خیلی کم به عنوان بازیکن 
جانشـــین میدان داده است.

 بیـــرون ماندن هـــای متوالی ریگـــی از ترکیب 
پرســـپولیس حالا باعث شـــده تا ایـــن بازیکن 
از  از گزینه هـــای خـــروج  یکـــی  بی حاشـــیه 
اســـکواد پرســـپولیس باشـــد امـــا جالب تـــر 
اینجاســـت که بـــرای پســـت هافبـــک دفاعی 
و بازیکـــن پســـت شـــش هیـــچ گزینـــه نقل و 
انتقالاتـــی مطـــرح نشـــده و مـــدام صحبت از 
بازیکنانـــی در نقـــش وینگر، پســـت ۱۰، مدافع 
کناری و حتـــی مهاجم به عنـــوان اهداف نقل 

و انتقالاتـــی می شـــود.
 در واقـــع با چنین شـــرایطی به نظر می رســـد 
کارتال می خواهد فصـــل آینده را بدون بازیکن 
متخصـــص در هافبک دفاعی شـــروع کند و از 
دو بازیکن پســـت ۸ یا یـــک ۸ و یک ۱۰ کنار هم 
اســـتفاده کند و همچنان یک مهاجم ســـایه را 

در پســـت مهاجم نوک تیمش بـــه کار بگیرد.
از بیـــن هافبک های میانی فعلی پرســـپولیس 
داســـتانش  کـــه  رفیعـــی  ســـروش  از  جـــدا 
جداســـت، ظاهـــراً کارتـــال بـــه میلاد ســـرلک 
و مـــدل بـــازی او علاقـــه خاصـــی دارد چـــرا که 
هر وقـــت این بازیکـــن مصدوم نبـــوده او را در 
ترکیـــب اصلـــی قـــرار داده اســـت. در واقع به 
نظر می رســـد خصوصیـــات تدافعی همـــراه با 
بازیســـازی ســـرلک باعث شـــده تا مورد توجه 
کارتال قرار گیـــرد. همچنین عنایت زاده جوان 
کـــه در دوره گاریـــدو طعم حضـــور در میدان را 
نچشـــیده بود دو ســـه بـــاری در ترکیب اصلی 
قـــرار گرفتـــه و می توانـــد جـــزو نیروهـــای مد 
نظـــر اســـماعیل در مرکز زمین باشـــد. محمد 
خدابنده لـــو هم قبـــل از اخـــراج ناامیدکننده 
مقابل نســـاجی جزو بازیکنان مـــد نظر کارتال 
بـــود و احتمـــالاً بـــا توجـــه بـــه خصوصیـــات 

تهاجمـــی، ســـن و ســـال مناســـب و 
نمایش هـــای قابـــل دفاعـــش فصـــل 
بعـــد هـــم در برنامه هـــای ایـــن مربی 

جـــای خواهـــد گرفت.
در عیـــن حـــال غیـــر از ســـروش رفیعـــی که 
قرارداد دارد و خواهد ماند وضعیت یاســـین 
ســـلمانی به عنوان یکی دیگر از هافبک های 

میانی پرســـپولیس تـــا حد زیادی مشـــخص 
اســـت و او را بایـــد جزو رفتنی ها دانســـت هر 
چند باید ایـــن نکته را هم در نظر داشـــت که 
کارتـــال تقریبـــاً هیچ وقـــت از ایـــن بازیکن در 

پســـت تخصصی اش اســـتفاده نکرد. سعید 
مهـــری یکـــی دیگـــر از هافبک هـــای میانی 
پرســـپولیس هم آینـــده مشـــخصی در تیم 
کارتال دارد چرا که خیلی کم مورد اســـتفاده 
قـــرار گرفته اما این بازیکـــن یک فصل دیگر 

با پرســـپولیس قرارداد دارد.

سهم ریگی از 8 بازی اخیر پرسپولیس؛ صفر!
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ناصـــر قراگزلـــو / دکتر محمـــد زادمهر 
معتقـــد اســـت همـــه چیـــز در فوتبال 
پـــول نیســـت و نمی تـــوان ایـــن نکته 
را بـــه عنـــوان تنها مـــاک مهـــم برای 
نتیجه گیری و حتـــی قهرمانی یک تیم 

محســـوب کرد.

بازی پرسپولیس مقابل 
خیبر را در ورزشگاه حریف 

چگونه ارزیابی می کنید؟
درســـت است که پرســـپولیس شانس 
قهرمانـــی را از دســـت داده اما با وجود 
اینکـــه دو امتیـــاز از ســـپاهان عقب تر 
اســـت هنوز شـــانس کســـب ســـهمیه 
دارد بـــه همین دلیـــل بازیکنـــان باید 
برای هواداران شـــان و شخصیت بزرگ 
تیم شـــان با تمام وجود تلاش کنند تا 
در دو بازی آخـــر بهترین نتیجه ممکن 
را کســـب کنند. البته معتقـــدم آنها با 

تمام قـــدرت بـــه احتـــرام لیـــگ بازی 
خواهنـــد کرد.

فکر می کنید در این دو 
دیدار، کارتال باید چطور 
بازیکنانش را تهییج کند؟

جـــدا از بـــه کارگیـــری بهتریـــن ارنج و 
بازیکنـــان، کارتال باید شـــرایطی را هم 
بـــه وجـــود بیـــاورد کـــه ایـــن دو دیدار 
حالـــت بازی هـــای انتخابـــی را بـــرای 
فصل آینـــده داشـــته باشـــد. از این رو 
حتماً بایـــد از بازیکنان جـــوان در کنار 
باتجربه هـــا بهـــره بگیـــرد تـــا شـــرایط 
بهتـــری بـــه لحـــاظ انگیزشـــی در بین 

بازیکنـــان فعلی بـــه وجـــود بیاید.
خیبر را در این فصل چگونه 

ارزیابی کردید؟
به نظـــرم همین کـــه تیمـــی در اولین 
فصل حضـــورش بتواند در لیگ بماند، 
کار مهمـــی اســـت. خیبـــر ایـــن فصل 

نشـــان داد همـــه چیـــز در فوتبال پول 
نیست و پشتکار و تلاش و برنامه ریزی 

اهمیت زیـــادی دارد.
اما تیم تراکتور با جذب 

ستاره ها با ارقام بالا 
توانست گروه خوبی از 

بازیکنان را جذب کرده و 
قهرمان شود.

نه، مـــن موافق این نظر نیســـتم چون 
قبلاً هـــم پیش آمـــده بود کـــه تراکتور 
ســـتاره های بســـیاری ماننـــد دژاگـــه و 
خیلی هـــای دیگـــر را جـــذب کـــرده اما 
قهرمان نشـــده بـــود به همیـــن دلیل 
هـــم فکر می کنم همه چیـــز در فوتبال 
پول نیســـت و اگر تیمـــی می بازد، همه 
تیم بازنده می شـــود و اگـــر تیمی برنده 
می شـــود، همه تیـــم برنده می شـــود. 
پرســـپولیس در ایـــن فصـــل بـــا همـــه 
مشـــکلاتی که داشـــت در دو سه بازی 

می توانســـت بازنـــده نباشـــد کـــه اگـــر 
ایـــن مهـــم رقـــم می خـــورد شـــاید در 
ایـــن فصل بـــا همیـــن مجموعـــه هم 
می توانســـت قهرمانی دیگری کســـب 
کند. در این فصل پرســـپولیس اســـیر 
یکســـری مســـائل مانند مصدومیت و 
بدشانسی در کنار مشـــکلاتی در نحوه 
یارگیری شـــد کـــه اثرات خـــودش را در 
طول فصل نشـــان داد هر چند با همه 
این مســـائل جوان های خوبـــی مانند 
براجعه و عنایـــت زاده خودشـــان را به 

خوبی نشـــان دادند.
مشکل اصلی پرسپولیس 

در این فصل را ناشی از چه 
مسائلی می بینید؟

بـــه نظـــرم وقتـــی تیمـــی با ســـه مربی 
مختلـــف، چهار بـــار در یـــک فصل به 
ســـپاهان می بازد، مشـــخص می شـــود 

مشـــکلات فنی داشـــته است.

تیم پرسپولیس برای فصل 
آینده به چند درصد بازسازی 

نیاز دارد؟
حداقل ۳۰ و حداکثر ۵۰ درصد.

 برای اینکه مشکلات بار 
دیگر عیان نشود، چه 

توصیه ای برای مدیریت 
پرسپولیس دارید؟

و  بی  مر ســـر ز  ا یـــد  با یـــت  یر مد
نظـــرات  همچنیـــن  خواســـته هایش 
کمیتـــه فنی حمایـــت کامل را داشـــته 
باشد و بهترین شرایط را در فصل نقل 
و انتقالات به وجود بیـــاورد تا هواداران 
بـــاز هم شـــاهد بهترین نتایج باشـــند 
و بـــه امید خـــدا قهرمانی هـــای دیگری 
از بهتریـــن و پرافتخارتریـــن تیم ایران 
شـــاهد باشـــند. از مدیریت می خواهم 
با هواداران روراســـت باشـــند تا شرایط 

بهتر باشـــد.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

مدیریت با هواداران روراست باشد

زادمهر: همه چیز پول و جذب ستاره نیست



اردوگاه آبی

 هشدار نرم مجتبی به بازیکنان 
آماده باشید،فیکس می شوید

تمرینـــات اســـتقلال از امـــروز آغـــاز خواهد شـــد و 
جبـــاری و همکارانش بازیکنان را زیـــر نظر خواهند 
گرفـــت تا بـــرای بـــازی بـــا چادرملـــو آماده شـــوند. 
تمرین دیروز اســـتقلال به دلیل خستگی بازیکنان 
 تعطیـــل بـــود، امـــا صحبت هایـــی کـــه بعـــد از برد 
پر گل اســـتقلال مقابل آلومینیـــوم از زبان مجتبی 
جبـــاری بیـــرون آمده بســـیار قابـــل توجه اســـت. 
ســـرمربی جـــوان اســـتقلال خطـــاب بـــه بازیکنان 
تیمـــش گفتـــه کـــه اهمیتـــی بـــه نام هـــا نمی دهد 
و بازیکنانـــی را در ترکیـــب اصلـــی اســـتقلال به کار 
خواهـــد گرفـــت کـــه از آمادگـــی کافـــی در تمرینات 
برخوردار باشـــند. این جمله ممکن اســـت خطاب 
بـــه برخی دانه درشـــت ها یا بـــه اصطـــلاح بازیکنان 
بزرگ و ستاره استقلال باشـــد که عملکرد مطلوبی 
در فصـــل جـــاری نداشـــته و هرگـــز موفق نشـــدند 
اســـتقلال را در مســـیر درســـت خـــود قـــرار دهند. 
برخی بازیکنان دانه درشـــت در اســـتقلال در فصل 
جاری بشدت به ســـوهان روح هواداران این باشگاه 
تبدیـــل شـــده اند و به همیـــن دلیل هم ســـرمربی 
اســـتقلال در تـــلاش اســـت بـــه همـــه بفهماند که 
نام هیـــچ بازیکنـــی او را تحـــت تأثیر قـــرار نخواهد 
داد و تنهـــا چیزی کـــه منجر به حضـــور بازیکنان در 
ترکیب اصلـــی اســـتقلال خواهد شـــد آمادگی آنها 
در تمرینـــات اســـت. حالا باید دید بـــا این اظهارات 
اســـتقلال در چه مســـیری قرار خواهـــد گرفت و آیا 

بی انگیزه هـــا بـــا انگیزه خواهند شـــد؟
 

  جلسه جباری و دستیاران 
در روز تعطیلی تمرین

تمرین دیروز اســـتقلال با تصمیـــم مجتبی جباری 
تعطیـــل شـــد تـــا بازیکنـــان و اعضـــای کادر فنـــی 

اســـتراحت کنند. 
البته طبق خبرهایی که رسید جباری و همکارانش 
استراحتی نداشتند و نشســـتی در این راستا برگزار 
شـــد و مربیان اســـتقلال بـــه بررســـی وضعیت این 
تیـــم پرداختنـــد. گفتـــه می شـــود در ایـــن جلســـه 
جبـــاری و همکارانش به بررســـی ترکیـــب این تیم 
برای بازی آینـــده مقابل چادرملـــو پرداخته و درباره 
تک تـــک بازیکنـــان به آنالیـــز و بحـــث پرداختند تا 
نفرات مـــورد نظر بـــرای بازی بـــا چادرملـــو انتخاب 

 . ند شو
با توجه به حضـــور چراغپور در کادر فنی اســـتقلال 
جبـــاری بـــا دقـــت بیشـــتری می توانـــد وضعیـــت 
بازیکنـــان را مـــورد تجزیـــه و تحلیـــل قـــرار دهد که 
همین اتفاق هم رخ داده و در نشســـت روز گذشته 
مربیـــان اســـتقلال وضعیت همه بازیکنـــان به طور 
دقیق بررسی شـــده است. البته بخشـــی از جلسه 
دیـــروز به چگونگـــی برگزاری تمرینات نیز گذشـــته 
اســـت و قرار اســـت از امـــروز دور جدیـــد تمرینات 
اســـتقلال آغاز شـــود که جبـــاری و همـــکاران برای 

روزهـــای آتـــی برنامه ریزی مطلوبـــی دارند.
 

منتظر طوفان نقل و انتقالات باشید
یک اسپانسر جذاب با استقلال 

توافق کرد

مالکان باشـــگاه اســـتقلال قصد دارند ترتیبی اتخاذ 
کنند که اســـتقلال فصل بعد بازیکنـــان درخوری را 
به خدمـــت بگیرد و از بازیکنان معمولی رها شـــود. 
این ایده مســـتلزم برخورداری از بنیه مالی مناسب 
اســـت و اگر مالکان اســـتقلال بخواهنـــد به اهداف 
خـــود دســـت یابند بایـــد حامـــی مالی بزرگـــی را به 

بگیرند. خدمت 
 در همیـــن راســـتا از باشـــگاه اســـتقلال شـــنیده 
می شـــود که با یک اسپانســـر بزرگ توافقاتی شـــده 
و قرار اســـت این شـــرکت مبلـــغ قابـــل توجهی به 
باشـــگاه اســـتقلال پرداخت کند و این باشـــگاه هم 
در ازای آن تبلیغـــات شـــرکت مـــورد نظـــر را انجـــام 
دهد. درباره رقمی که باشـــگاه اســـتقلال با شرکت 
مورد نظـــر به توافق رســـیده، نقل هـــای متفاوتی به 
گوش می رســـد، امـــا صحبـــت از یک توافـــق مالی 
بزرگ اســـت که باید دیـــد این اطلاعات درســـت از 

آب در خواهـــد آمد یـــا خیر؟! 
به هـــر حـــال اســـتقلال در فصلـــی که گذشـــت به 
حـــدی ضعیف عمـــل کـــرد و بودجه های زیـــادی را 
ســـوزاند که لزوم یـــک بازنگری کلی و ســـاختن یک 
تیم جدید در این باشـــگاه بیش از هر زمان دیگری 
احســـاس می شود. اگر اسپانســـر استقلال با قدرت 
وارد گود شـــود نقـــل و انتقالاتی طوفانـــی در انتظار 
این باشـــگاه خواهد بود و چه بســـا مذاکره با برخی 
ســـتاره های لیگ برتر که کلید خـــورده به نتیجه هم 
برســـد. با مبلغـــی که در راه اســـت بـــه خوبی حتی 
می شـــود ســـتاره های تیـــم تراکتور را نیز به ســـمت 

استقلال سوق داد.
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خودزنی به سبک پیشکسوتان باشگاه استقلال
چرا درباره ماندن یا رفتن جباری مصاحبه می کنید؟

و  حســـاس  برهـــه  یـــک  در  اســـتقلال 
سرنوشت ســـاز قـــرار دارد کـــه کوچکترین 
اشـــتباهی ممکن اســـت منجر به از دست 
رفتـــن قهرمانـــی در جـــام حذفـــی شـــود. 
جامی کـــه تصاحب آن به طـــور قطع تمام 
ناکامی هـــای فصـــل را از ذهـــن هـــواداران 
این باشـــگاه پـــاک خواهد کرد. اســـتقلال 
در فصـــل هفتـــم لیـــگ برتـــر نیـــز دقیقـــاً 

وضعیتـــی مشـــابه آنچه امـــروز می بینیم را 
تجربـــه می کرد. تیـــم در لیگ برتـــر نتیجه 
نمی گرفـــت و حتی تا آســـتانه ســـقوط نیز 
پیـــش رفته بـــود و بازیکنـــان نیز قـــادر به 
پیـــاده کـــرده خواســـته مربیـــان نبودند تا 
اینکـــه مدیـــران وقـــت امیـــر قلعه نویی را 
در آســـتانه دو بـــازی پایانـــی جـــام حذفی 
ســـرمربی اســـتقلال کردنـــد و او موفـــق 
شـــد اســـتقلال را بـــا گل هـــای مجتبـــی 
جبـــاری کـــه اکنـــون در وضعیتی مشـــابه 
ســـرمربی آبی پوشان شـــده قهرمان کند. 
آن قهرمانی نیز ســـبب شـــد خاطرات تلخ 
فصل هفتم و رتبه ســـیزدهمی به یکباره از 
ذهن ها پاک شـــود و استقلال مانند رقیب 
ســـنتی که در آن فصل قهرمـــان لیگ برتر 

شـــده بود، قهرمـــان جام حذفی شـــده و 
حـــرف برای گفتن داشـــته باشـــد.

در ایـــن فصـــل اما اگـــر اســـتقلال قهرمان 
جام حذفی شـــود، دســـت بالاتری نسبت 
به رقیب ســـنتی خود خواهد داشـــت چرا 
که پرســـپولیس جامی به دســـت نیاورده و 
ممکن اســـت حتی از رســـیدن به سهمیه 
آســـیا نیـــز محـــروم شـــود. در ایـــن برهـــه 
حســـاس که جام حذفی اهمیت بسیاری 
دارد، برخی پیشکســـوتان استقلال شروع 
بـــه مصاحبه دربـــاره آینـــده کاری جباری و 
استقلال کرده اند و صحبت های متعددی 
دراین باره بـــه زبان آورده اند. روز گذشـــته 
مصاحبه هایـــی از قـــول شـــاهین بیانـــی و 
ستار همدانی در رســـانه ها به چشم خورد 

کـــه هـــر دو گفته بودنـــد مجتبـــی جباری 
تجربـــه کافـــی نـــدارد و نبایـــد فصـــل بعد 
ســـرمربی استقلال شود. اینکه جباری چه 
تصمیمی برای فصـــل آینده دارد، قطعاً یک 
موضوع شخصی است و کســـی نمی تواند 
دربـــاره آن نظـــر بدهـــد چون فقـــط خود 
جباری اســـت که می داند چـــه اهدافی در 
ذهـــن دارد اما موضوعـــی که بایـــد عمیقاً 
مـــورد توجـــه قـــرار بگیـــرد، این اســـت که 
اساســـاً چه ضرورتی دارد که پیشکســـوتان 
اســـتقلال درباره موضوع مانـــدن یا رفتن 
جبـــاری مصاحبـــه می کنند و چـــرا به این 
موضـــوع واقـــف نیســـتند کـــه اظهارنظـــر 
درباره این مســـائل جز آنکه تمرکز جباری 
و بازیکنـــان را در آســـتانه بازی هـــای مهم 

آتـــی بگیرد، نتیجه دیگـــری در پی نخواهد 
داشـــت. بنابراین لازم اســـت رســـانه های 
نزدیـــک به این باشـــگاه وارد عمل شـــده و 
جلوی چنیـــن جریانی را بگیرند تا عمیقاً از 
صحبت درباره موضوع مانـــدن یا نماندن 

جباری در اســـتقلال خودداری شـــود.
تکلمه: استقلال تا دل تان بخواهد منتقد 

پیشکســـوت دارد؛ درست برخلاف باشگاه 
پرســـپولیس کـــه اغلـــب پیشکســـوتانش 
منافـــع باشـــگاه را در نظـــر می گیرنـــد و از 
اظهـــارات اینچنینی خـــودداری می کنند. 
شـــاید یکی از دلایـــل قهرمانی های متعدد 
این باشـــگاه در ســـال های اخیر نیز همین 

! شد با
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پورحیدری عاشقانه کار کرد؛ پولی برای فرزندانش نگذاشت

شجاعی: منصور پای پسرم را از فوتبال برید
دخترم در استقلال بازی نکند، کجا بازی کند؟

 اســـتقلال در این ســـال ها عاشقان 
زیـــادی داشـــته امـــا منصورخـــان 
پورحیـــدری جـــور دیگری شـــیدای 
ایـــن تیم بوده اســـت. او که به گفته 
همســـرش فریده شـــجاعی نه فقط 
خانه و ماشـــینش بلکـــه زندگی اش 
را در راه اســـتقلال داده اســـت، در 
تمامی این ســـال ها حـــق فرزندان 
و  قضاوت هـــا  خاطـــر  بـــه  را  خـــود 
چســـباندن لیبل ها نادیـــده گرفته 
اســـت تـــا موفقیت آنهـــا را بـــه پای 

رانـــت پدر و مادرشـــان ننویســـند.
در تحریریـــه ایران ورزشـــی میزبان 
فریـــده شـــجاعی بودیم، همســـری 
فعـــل  از  هـــم  هنـــوز  کـــه  عاشـــق 
گذشـــته برای منصور خان استفاده 
نمی کنـــد و جوری حـــرف می زند که 
انگار او هیچ گاه پر نکشـــیده است. 
شـــجاعی نایـــب رئیس فعلـــی امور 
بانوان فدراســـیون فوتبـــال و عضو 
هیـــأت مدیـــره باشـــگاه اســـتقلال 
کـــه خدمت هـــای زیـــادی در ایـــن 
ســـال ها بـــه ورزش بانـــوان کـــرده، 
معتقـــد اســـت در ایـــن ســـال ها در 
حـــق فرزندانش اجحاف شـــده و از 
ســـختی های زندگی در کنار منصور 

پورحیـــدری می گویـــد.
  

 فرزندانتان در این سال ها 
به خاطر نام پدر و مادرشان 
چقدر نادیده گرفته شدند؟

عســـل  ســـال ها  ایـــن  تمامـــی  در 
به خاطـــر نـــام مـــن اذیـــت شـــد و با 
وجود شایســـتگی هایی که داشـــت، 
اینطـــور گفته شـــد که دختـــر فریده 
شـــجاعی اگر نفـــر اول هم هســـت، 
نبایـــد بـــرای حضـــور در تیـــم ملـــی 

انتخاب شـــود. پســـر من در فوتبال 
به خاطر دیـــدگاه منصور کـــه معتقد 
بـــود می گوینـــد پســـرش به خاطـــر 
رانت پدر به فوتبال آمده، ســـوخت. 
علـــی در جوانـــان اســـتقلال بـــازی 
می کـــرد و اتفاقـــاً هـــم بازیکن خیلی 
خوبـــی بـــود امـــا منصـــور پایـــش را 
از اســـتقلال و فوتبـــال بریـــد. گفت 
علی هـــم یکی مثـــل آتیـــلا حجازی 
یـــا محمـــد پرویـــن می شـــود و او را 
هـــم مثـــل آنهـــا نابـــود می کننـــد و 
نمی گذارنـــد کارش را انجـــام دهـــد، 
پس همـــان بهتر کـــه فوتبـــال بازی 
نکند. مـــا از این مـــدل ضربه ها زیاد 
خوردیم، من در تمامی این ســـال ها 
مقابـــل تهمت ها ایســـتادم و مبارزه 
کـــردم ولـــی همچنـــان دســـت بردار 

نیستند. الان هم قراراست استقلال 
در لیگ بسکتبال تیم بدهد وعسل 
قصـــد دارد در آن بازی کند اما باز هم 
می گوینـــد دختر عضو هیـــأت مدیره 
اســـتقلال می خواهـــد از رانـــت مادر 
اســـتفاده کند. دختر مـــن یک عمر 
اســـتقلالی بـــوده و بســـکتبال بازی 
کرده. مگرغیر از این است که عسل 
پورحیـــدری دختـــر پـــدر اســـتقلال 
اســـت؟ اگر در ایـــن تیم بـــازی نکند 
کجـــا بـــازی کنـــد؟ تحمل مـــان زیاد 
اســـت و پوســـتمان کلفت شـــده اما 
دوســـت ندارم عســـل دوبـــاره اذیت 

. د شو
 عسل  پورحیدری اگر دختر 

فریده شجاعی نبود، بیشتر در 
ورزش ایران دیده نمی شد؟

ورزش در خـــون عســـل اســـت و 
در تمامـــی رشـــته هایی کـــه بـــازی 
کـــرده موفـــق بـــوده اســـت. او بـــا 
قهرمانی هایـــی که در گلـــف رقم زد 
نه تنها خودش بلکـــه من و منصور 
هم گرین کارت امریـــکا را گرفتیم. 
او بعـــد از ایـــن اتفـــاق در باشـــگاه 
گلکســـی امریـــکا بســـکتبال بـــازی 
می کـــرد و زمانـــی که به این کشـــور 
رفتیم به منصور پیشـــنهاد مدیریت 
آکادمی باشـــگاه گلکســـی را دادند 
کـــه او بـــه من و عســـل گفـــت اگر 
شـــما می مانید بمانیـــد اما من یک 
لحظـــه هم در اینجـــا نمی مانم و به 
ایران برمی گردم. بعد از بازگشـــت 
مـــا عســـل در امریـــکا بســـکتبال 
بازی می کـــرد که اتفاقـــاً موفق هم 

بـــود و کاپ اخـــلاق دانشـــجویان 
جهـــان را هـــم گرفت. بـــا عملکرد 
خوبـــی کـــه در امریـــکا داشـــت به 
تیـــم ملـــی ایـــران دعوت شـــد و در 
چنـــد تورنمنت بـــه میـــدان رفت. 
بـــه رغم اینکه خودشـــان عســـل را 
انتخـــاب کرده بودنـــد و عملکرد او 
در امریـــکا برهیـــچ کس پوشـــیده 
نبود، مدام او را برچســـب می زدند 
کـــه به خاطـــر مـــادرش کـــه نایـــب 
رئیس بانوان فدراسیون بسکتبال 
اســـت بـــه تیم ملـــی دعوت شـــده 
اســـت، همین موضوع هم بشدت 
روحیه عســـل را به هـــم ریخته بود 

و او را آزار مـــی داد.
 علاوه بر شیرینی هایی که داشت، 
زندگی در کنار منصور پورحیدری 

چه سختی هایی داشت؟
در کنار منصور زندگی کردن سخت 
بود. مـــن دانشـــجوی دکتـــرا بودم 
و دو فرزنـــد داشـــتم. بـــرای مثال از 
این ســـر تا آن ســـر میـــز ناهارخوری 
پـــر از جـــزوه و کتاب های مـــن بود، 
یـــک دفعـــه منصـــور زنـــگ خانـــه را 
مـــی زد و با 20 تا30 بازیکـــن به منزل 
می آمـــد و مـــن در کســـری از ثانیـــه 
بایـــد میـــز را جمع و جـــور می کردم 
و آمـــاده پذیرایـــی از آنها می شـــدم. 
منصور تمـــام زندگی اش اســـتقلال 
بود، شـــبانه خانه خـــود را فروخت 
و بـــه بازیکـــن تیـــم داد کـــه مقابل 
بـــرود.  میـــدان  بـــه  پرســـپولیس 
ماشـــینش را هـــم فروخـــت و بلکه 
زندگـــی اش را داد. وقتـــی از دنیـــا 
رفت یک ریـــال هم بـــرای بچه های 
خـــودش باقـــی نگذاشـــت و حتـــی 
مطالبـــات او را هـــم باشـــگاه هنـــوز 

نداده اســـت.
 در این مدت که در هیأت 

مدیره باشگاه استقلال بودید، 
پیگیر مطالبات ایشان نشدید؟

 حـــالا که خـــودم در هیـــأت مدیره 
پیگیـــر  شـــتم  ا د قصـــد  هســـتم 
مطالبـــات منصور شـــوم اما پســـرم 
کـــه بالاخره بچه همان پدر اســـت، 
قســـمم داده تـــا زمانـــی کـــه عضـــو 
هیـــأت مدیـــره باشـــگاه اســـتقلال 
هســـتم، حرفی از مطالبات منصور 
نزنم. 10ســـال پیش دو قرارداد یکی 
بـــه مبلـــغ 200 و یکی 250 داشـــت. 
زمانی کـــه منصور در اوج کســـالت 
بود، در بیمارســـتانی بســـتری شد 
که250 میلیـــون هزینه برداشـــت. 
باشـــگاه اســـتقلال این هزینه را داد 
و مـــا هـــم کلی خوشـــحال شـــده و 
حتی تشـــکر و قدردانـــی کردیم اما 
بعداً که اقـــدام کردیم مبلغ قرارداد 
او را بگیریـــم بـــه ما گفتنـــد هزینه 
بیمارســـتان به جای قرارداد است. 
فقط گفتند مبلغ قرارداد دویســـت 
و پنجاهـــی را می دهنـــد، زمانی که 
آجرلـــو آمد گفـــت نمی توانند مبلغ 
مطالبـــات را مطابـــق روز میلیاردی 
بدهنـــد. بنابرایـــن از آنجایـــی کـــه 
اســـتقلال  در  ســـال   50 منصـــور 
خدمـــت کـــرد امـــا نـــه بیمـــه و نه 
حقوق داشـــت به ما گفتند تنها راه 
این اســـت که با علی یک قراردادی 
ببندند و ماهی 20 تـــا30 میلیون به 
او پرداخت کنند کـــه این کار را هم 

. ند نکرد

 سید حسین برترین دروازه بان آسیا شد
حسینی در کنار رونالدو و ریاض محرز

از استوری مبهم تا قول برای تمدید قرارداد
استقلال رضاییان را از دست نمی دهد

در میـــان بازیکنـــان ایرانـــی حاضـــر در 
لیـــگ نخبگان فوتبال آســـیا تنها ســـید 
حسین حســـینی موفق شـــد به واسطه 
مهارهای متعدد خود در قاب چشـــمان 
کارشناســـان فوتبال آســـیا قرار بگیرد و 
برتریـــن دروازه بان در مهارهـــا انتخاب 
شـــود. حســـینی در لیگ نخبگان آســـیا 
عملکـــرد بســـیار درخشـــانی داشـــت و 
بـــا اینکـــه تـــلاش او منجر بـــه موفقیت 
ویـــژه ای بـــرای اســـتقلال نشـــد امـــا در 
یـــک  شـــماره  واکنش هـــای  هرحـــال 
اســـتقلال ســـهمی قابل توجه در صعود 
ایـــن تیـــم بـــه مرحلـــه بعـــد داشـــت تا 
اســـتقلال در حالی که پرســـپولیس هم 
در گروهش قرار داشـــت بـــه تنها تیمی 
تبدیل شـــود که از کشـــورمان به مرحله 

حذفـــی ایـــن رقابت ها مـــی رود. 
حســـینی نه تنهـــا در رقابت هـــای لیگ 
مســـابقات  در  بلکـــه  آســـیا  نخبـــگان 
داخلی نیز یکی از ارکان اصلی استقلال 
محسوب می شـــود و با اینکه گاهاً برخی 
هـــواداران کـــه از جایی خـــط می گیرند 
علیـــه ایـــن دروازه بان شـــعارهایی ســـر 

از  زعـــم بســـیاری  بـــه  امـــا  می دهنـــد 
کارشناســـان اگـــر حســـینی در ترکیـــب 
اســـتقلال این همه واکنـــش در جهت 
بســـته نگه داشـــتن دروازه اســـتقلال از 
خود نشـــان نمی داد چه بســـا استقلال 
بـــه جـــای یکـــی از تیم هـــای هـــوادار، 
نساجی و مس رفســـنجان در موقعیت 

خطرنـــاک ســـقوط قـــرار می گرفت. 
بـــدون شـــک حســـینی از شایســـتگی 
کافی برخوردار اســـت تا بـــا این عملکرد 
از ســـوی مدیران اســـتقلال بـــه عنوان 
اولیـــن گزینه هـــا بـــرای تمدید قـــرارداد 
مـــورد مذاکره قرار بگیرد و در اســـتقلال 
فصـــل آتی نیـــز حضور داشـــته باشـــد. 
البته حســـینی عاری از اشـــتباه نیست 
امـــا پـــر واضـــح اســـت کـــه او در میان 
برترین هـــای پســـت خـــود قـــرار دارد و 
اســـتقلال همچنان می توانـــد از وجود 
چنیـــن دروازه بانی نهایت بهـــره را ببرد. 
در بخشـــی از آمـــار مســـابقات لیـــگ 
نخبگان آسیا، ســـالم الدوساری با 10 گل 
برترین گلزن لقب گرفته اســـت. ریاض 
محـــرز بـــا 8 پـــاس گل بهترین پاســـور، 
کریســـتیانو رونالدو با 37 شوت در صدر 
برترین ها و ســـید حسین حسینی با 48 
واکنش تبدیل بـــه برترین دروازه بان به 

لحـــاظ مهار موقعیت شـــده اســـت.

رامین رضاییان با انتشـــار یک استوری 
کـــه در آن گفته بود امیـــدوارم فصل 
برای مـــن و اســـتقلال بـــه بهترین 
شـــکل ممکـــن تمـــام شـــود، بـــه 
شـــایعات مربوط به جدایی خود 
از این باشـــگاه دامن زده است. 
شـــاید اگـــر رضاییـــان در ایـــن 
اســـتوری از جمـــلات دیگری 
چنیـــن  می کـــرد،  اســـتفاده 
برداشـــتی در ذهـــن متبـــادر 
نمی شـــد که او احیانـــاً قصد دارد 
در پایـــان فصل از اســـتقلال جدا شـــود. 
به هرحال رامین در اســـتقلال عملکردی 
درخشـــان داشـــته و یکی ازعوامل تیمی 
بـــوده کـــه حتی تـــا آســـتانه ســـقوط نیز 
پیش رفت اما شـــاید تلاش او و بازیکنانی 
همچـــون حســـینی، اندونگ و چشـــمی 
موجب شده که اســـتقلال اوضاعی بدتر 
از ایـــن پیدا نکند. به هرحـــال باید به این 
نکته توجه داشـــت که مســـئولان باشگاه 
اســـتقلال قدر چنین بازیکنی را می دانند 
و بـــا اینکـــه رامین آخـــر فصـــل می تواند 
بـــه تیـــم دیگـــری بـــرود و عمـــلاً بازیکن 

اســـتقلال نیســـت اما مســـئولان باشگاه 
اســـتقلال از مدت ها قبل بـــا این بازیکن 
صحبت هایـــی انجـــام داده انـــد و مقـــرر 
شـــده اگر رضاییان بخواهـــد در لیگ برتر 
به فوتبـــال بازی کردن ادامـــه دهد، قطعاً 
آن تیـــم اســـتقلال خواهد بود و باشـــگاه 
اســـتقلال نیز به لحاظ مالی قادر اســـت 
که نیازهـــا و درخواســـت های این بازیکن 
را بـــه خوبی تأمین کند و مشـــکلی از این 
حیث وجـــود نـــدارد اما مســـأله ای که در 
ایـــن میان ممکن اســـت برای اســـتقلال 
مشکل ســـاز باشد این اســـت که رضاییان 
از یک تیـــم خارجـــی پیشـــنهاد مطلوبی 
دریافت کند که در چنین شـــرایطی حفظ 
رامین دشـــوار خواهد شـــد اما چیزی که 
واضـــح اســـت اینکه باشـــگاه اســـتقلال 
قصـــد نـــدارد بـــه ســـادگی رضاییـــان را از 
دســـت بدهد و ایـــن بازیکـــن در اولویت 
تمدیـــد قرارداد با باشـــگاه اســـتقلال قرار 
دارد. البته مســـئولان باشـــگاه اســـتقلال 
قصد دارنـــد اصول حرفـــه ای را در تمدید 
قرارداد بـــا بازیکنان رعایت کـــرده و قطعاً 
پیـــش از پایـــان فصل بـــا هیـــچ بازیکنی 
قـــرارداد تمدیـــد نخواهنـــد کرد چـــرا که 
چنین رفتـــاری به طـــور قطـــع در روحیه 
دیگـــر بازیکنان نیز اثـــرات مخرب خواهد 
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تیـــم فوتبـــال الاهلی عربســـتان پـــس از قهرمانـــی در لیگ 
نخبگان آســـیا 2025، پـــاداش مالی قابل توجهـــی از وزارت 

ورزش عربســـتان دریافـــت خواهد کرد. 
عادل الزهرانی ســـخنگوی وزارت ورزش و جوانان عربستان 
اعلام کرد که بـــه تمامی بازیکنان تیـــم فوتبال الاهلی جده 
بابـــت قهرمانـــی در لیگ نخبگان آســـیا پـــاداش مالی اهدا 

شد.  خواهد 

تیـــم فوتبال الاهلی جده با پیروزی 2 بـــر صفر برابر کاوازاکی 
ژاپـــن در فینال لیگ نخبگان آســـیا 2025 عنـــوان قهرمانی 

این رقابت هـــا را از آن خود کرد.
الزهرانی گفت: همان طور که پیش  از این اعلام شـــده بود 
با دســـتور وزیر ورزش بابت قهرمانی ارزشـــمند تیم فوتبال 
الاهلی به هـــر بازیکن این تیم مبلغ 200 هزار ریال ســـعودی 

)حدود 54 هزار دلار( پـــاداش نقدی تعلق خواهد گرفت.

گزارشـــگری ورزشـــی، بویژه در رشـــته 
پرطرفـــداری چـــون فوتبـــال، همـــواره 
نقشـــی حیاتی در جذابیـــت و هیجان 
تماشـــای مســـابقات ایفا کرده اســـت. 
بـــدون شـــک، دیـــدن یـــک مســـابقه 
فوتبـــال از تلویزیـــون بـــدون صـــدای 
گزارشـــگر، لذت و شـــور و حرارت آن را 
به شـــدت کاهـــش می دهد. گزارشـــگر 
حرفـــه ای، بـــا درک عمیـــق از لحظات 
حســـاس بـــازی، می تواند بـــار عاطفی 
رخدادهـــا را بـــرای مخاطـــب تشـــدید 
کنـــد و بـــا تغییر لحـــن و آهنـــگ صدا، 
بازی با کلمات و ارائـــه اطلاعات دقیق 
و به موقـــع، تجربه تماشـــای مســـابقه 
را بـــه یـــک خاطـــره فراموش نشـــدنی 
تبدیل کند. به عبارت دیگر، گزارشـــگر 
نـــه تنهـــا یـــک راوی صـــرف رویدادها، 
بلکه یک تســـهیل گر احساســـی است 
که تماشـــاگر را در تجربـــه ای جمعی و 
مشـــترک از هیجان و اضطراب، شادی 

و غـــم، ســـهیم می کند.
اما متأســـفانه، آنچه در سال های اخیر 
در عرصـــه گزارشـــگری ورزشـــی ایران 
شـــاهد هســـتیم، رونـــدی رو بـــه افول 
و نـــزول اســـت. حاشـــیه پردازی های 
و  ســـطحی  تحلیل هـــای  بی مـــورد، 
بعضـــاً نادرســـت، اصـــرار بـــر اثبـــات 
پیش بینی هـــای درســـت )حتـــی اگـــر 
بـــه قیمـــت انحـــراف از اصـــل گزارش 
باشـــد( و ارائـــه هیجـــان مصنوعـــی از 
صحنه هایـــی کـــه گزارشـــگر از قبـــل 
دیـــده، از جمله آســـیب هایی اســـت 

کـــه کیفیـــت گزارشـــگری ورزشـــی در 
کشورمان را به شـــدت خدشه دار کرده 

. ست ا
مقایســـه گزارش های ورزشـــی داخلی 
بـــا نمونه هـــای بین المللـــی، بویـــژه 
گزارش های انگلیســـی زبان، به خوبی 
گویـــای ایـــن تفـــاوت فاحش اســـت. 
گزارشگران انگلیســـی، با تسلط کامل 
بر زبان، اطلاعات فنـــی دقیق و لحنی 
حرفـــه ای و بی طرفانـــه، تمرکـــز خود 
را بـــر روایـــت دقیـــق و هیجان انگیـــز 
بـــازی معطـــوف می کننـــد. در مقابل، 
از گزارشـــگران  متأســـفانه بســـیاری 
داخلی بـــه جای تمرکز بـــر اصل بازی، 
بی ربـــط،  حاشـــیه پردازی های  بـــه 
اظهارنظرهای شـــخصی و گاه مغرضانه 
و تـــلاش بـــرای نمایـــش دادن خـــود 
می پردازنـــد. ایـــن امـــر نه تنهـــا باعث 
عصبانیت و آزردگی خاطر تماشـــاگران 
می شـــود، بلکه آنها را از لذت تماشای 
آن دور  و هیجـــان  و شـــور  مســـابقه 

می کنـــد.
یکی از مشـــکلات اساسی، تأکید بیش 
از حد برخی گزارشـــگران بر پیش بینی 
نتیجه بـــازی و اصرار بر اثبات درســـتی 
ایـــن پیش بینی هاســـت. در فوتبـــال، 
هیـــچ چیز قطعـــی و قابـــل پیش بینی 
یـــک  بـــر  دائمـــی  تأکیـــد  و  نیســـت 
پیش بینی درســـت، نه تنها با استقبال 
بیننـــده تلویزیونـــی همراه نمی شـــود، 
بلکـــه فضـــای حاکم بـــر گـــزارش را به 
حاشـــیه برده و به قـــول معروف، »روی 

اعصـــاب بیننـــده راه می رود«.
بـــرای  دوم  نمایشـــگر  از  اســـتفاده 
مشـــاهده بازی با اندکی تأخیـــر و ارائه 
صحنه هایـــی  از  مصنوعـــی  هیجـــان 
کـــه گزارشـــگر از قبـــل دیـــده نیـــز بـــا 
اصـــل صداقـــت در تناقـــض اســـت. 

این کار نـــه تنها اطلاعات گزارشـــگر را 
افزایـــش نمی دهـــد، بلکـــه او را به یک 
»فیک نیـــوز« )Fake News( ورزشـــی 
تبدیل می کند که ســـعی دارد تماشاگر 

را فریـــب دهد.
کـــه در ســـال های  معضـــل دیگـــری 
اخیـــر گریبانگیر گزارشـــگری ورزشـــی 
ایران شـــده، عـــدم تربیـــت و پرورش 
اســـتعدادهای جدیـــد و جایگزینـــی 
شایســـته بـــرای گزارشـــگران باتجربه 
و حرفـــه ای اســـت. متأســـفانه، پـــس 
از کـــوچ گزارشـــگران درجـــه یـــک از 
صدا و ســـیما، این ســـازمان نتوانسته 
جایگزین هـــای مناســـبی بـــرای آنهـــا 
تربیـــت کند و بـــه جای آن، بـــه برخی 
گزارشـــگران جـــوان و کم تجربه بیش 
از حـــد بهـــا داده اســـت. نمونـــه بـــارز 
ایـــن موضوع، گـــزارش »ســـعید زلفی« 
در بازی صعـــود ایران به جـــام جهانی 
بـــود. گـــزارش یکطرفـــه و اغراق آمیـــز 
زلفی، دقایق غیـــر قابل تحملی را برای 
بیننـــدگان رقـــم زد. تعریـــف و تمجید 
اغراق آمیز از بازیکنان معمولی و حتی 
پراشـــتباه تیـــم ملـــی و ارائـــه تصویری 
غیرواقعـــی از قـــدرت و توانایـــی تیـــم 
ایـــران، ازجملـــه ایراداتـــی بـــود که به 

گـــزارش زلفی وارد شـــد.
از دیگر نمونه های برجســـته این روند 
رو بـــه افـــول، می تـــوان بـــه نام هایـــی 
همچون محمد ســـیانکی اشـــاره کرد؛ 
گزارشـــگری که صدایـــش هیچ قرابتی 
بـــا گـــزارش فوتبـــال نـــدارد و یـــا علی 
دهقانـــی کـــه ایـــن اواخـــر بی جهـــت 
فرصـــت یافت بـــه عنـــوان گزارشـــگر 
بازی هـــای لیـــگ برتـــر عـــرض انـــدام 
کـــرده و تریبـــون را در اختیـــار بگیرد. 
اینکـــه چطـــور ســـازمان صدا و ســـیما 
طی این ســـال ها نتوانســـته بـــه جای 

این افراد تکراری که صدای دلنشـــینی 
بـــا اطلاعـــات حداقلـــی و  ندارنـــد و 
گاه پیـــش پـــا افتـــاده گام بـــه عرصـــه 
می گذارنـــد، گزینه هـــای جذابـــی را از 
میان ســـرمایه ها و جوان های این مرز 
و بوم بیابد، ســـؤالی اســـت کـــه تفکر 
اساسی مســـئولان و سیاستگذاران در 

ایـــن ســـازمان را می طلبد.
در ایـــن میـــان، ظهـــور پلتفرم هـــای 
جدیـــد و نوظهـــور که اقـــدام به جذب 
محبوبـــی  و  حرفـــه ای  گزارشـــگران 
مـــرام«  محمـــدی  »فرشـــاد  چـــون 
و »عـــادل فردوســـی پور« کرده انـــد، 
بـــرای  نویدبخـــش روزهـــای بهتـــری 
گزارشـــگری ورزشـــی در ایران اســـت. 
ایـــن پلتفرم ها، بـــا ارائـــه گزارش های 
توانســـته اند  جـــذاب،  و  باکیفیـــت 
حجـــم قابـــل توجهـــی از مخاطبان را 
به ســـمت خـــود جذب کننـــد و از نظر 
آماری، از صدا و ســـیما پیشی بگیرند. 
ایـــن امـــر، زنگ خطـــری بـــرای صدا و 
ســـیما اســـت و نشـــان می دهد که اگر 
این ســـازمان بـــه اصلاح رونـــد فعلی و 
تربیت گزارشـــگران حرفه ای و متعهد 
اقـــدام نکند، بـــه زودی مخاطبان خود 
را بـــه طور کامل از دســـت خواهد داد.

در پایـــان، امیـــد اســـت که مســـئولان 
همیـــت  ا رک  د بـــا  ســـیما  و  ا  صـــد
گزارشـــگری ورزشـــی و نقـــش آن در 
افزایـــش جذابیت و هیجان تماشـــای 
پـــرورش  و  تربیـــت  بـــه  مســـابقات، 
اســـتعدادهای جدید، توجه به نظرات 
مخاطبـــان و ایجـــاد فضایـــی رقابتی و 
ســـالم در ایـــن عرصـــه اقـــدام کنند. 
در غیـــر ایـــن صـــورت، شـــاهد افـــول 
هرچه بیشـــتر گزارشـــگری ورزشـــی در 
ایران و نارضایتـــی روزافزون مخاطبان 

بود. خواهیـــم 
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فضای مجازی

افول گزارشگری ورزشی در ایران

قدم آهسته روی اعصاب مخاطب!
گزارش

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

در حاشیهفضای مجازی

2۱ مسابقه بین دو تیم لستر  درحالی  که در دقیقه 
از  واردی  جیمی  گل  با  لسترسیتی  ساوتهمپتون،  و 
ساوتهمپتون پیش بود، دیوید وب، داور مسابقه پس 
از برخوردی که با جوردن آیو داشت، نقش بر زمین شد. 
در همین حال، جیمی واردی خودش را به وب رساند 
و با دمیدن در سوت او موجب توقف بازی و رسیدگی 

به وضعیت داور مسابقه شد.

پس از پیروزی دینامو برابر اینگولتس )4 بر صفر( در هفته 
بیست و هفتم لیگ برتر اوکراین شاختار دونتسک شانس 
خود را برای قهرمانی این مسابقات از دست داد. شاختار 
57 امتیازی است و در جایگاه سوم قرار دارد و بدین 
ترتیب برای نخستین بار از فصل 2000-۱999 معدنچیان 

در لیگ قهرمانان اروپا بازی نخواهند کرد.
 فقط فاتح لیگ برتر فوتبال اوکراین در لیگ قهرمانان 
اروپا )از دور دوم مقدماتی( شرکت خواهد کرد. آخرین 
قهرمانی در لیگ برتر اوکراین را معدنچیان با دو امتیاز 

اختلاف نسبت به دینامو کیف به دست آوردند.

 در ابتدای ژانویه گذشته، باشگاه الاهلی عربستان به طور 
موقت با ماسیمیلیانو آلگری به عنوان سرمربی فصل آینده 
به توافق رسید؛ تصمیمی که معنای آن پایان همکاری با 
ماتیاس یایسل، سرمربی آلمانی تیم، در پایان قراردادش 
در ژوئن 2025 بود. این تصمیم اما خیلی زود به گوش 
یایسل رسید و به شوکی بزرگ در روابط میان باشگاه و او 
تبدیل شد؛ گویی طرفین، بی نیاز از گذشت و تلاش، در 
مسیر جدایی قطعی قرار گرفته اند. اما در میانه همان ماه، 
جلسه ای سرنوشت ساز میان مدیریت باشگاه و یایسل 
برگزار شد، جلسه ای که روند داستان را به کلی تغییر داد. 
باشگاه با تجدید اعتماد به سرمربی آلمانی، او را تا پایان 
فصل و شاید حتی برای فصل آینده در سمتش حفظ کرد و 
این تصمیم در نهایت به یکی از بزرگترین افتخارات تاریخ 
باشگاه انجامید: قهرمانی در لیگ نخبگان آسیا. باشگاه 
الاهلی در بیانیه ای رسمی اعلام کرد که یایسل به کار خود 
ادامه خواهد داد و در این بیانیه، به نقش تعیین کننده 
هواداران در موفقیت تیم نیز اشاره شد؛ حمایتی ریشه دار 
که نشان دهنده پیوند عمیق میان باشگاه و هوادارانش 
است. این اعتماد و اتحاد، انگیزه ای بی پایان برای ادامه 
مسیر افتخارآمیز و برافراشتن پرچم الاهلی در میادین 

داخلی و بین المللی شده است.

بیرمنگام سیتی اکنون رکورددار جهانی بیشترین امتیاز 
در یک فصل لیگ حرفه ای فوتبال است؛ یک شاهکار 
 قابل توجه برای تکمیل یک فصل واقعاً خارق العاده
25-2024. این تیم در آخرین بازی خود با پیروزی   
نزدیک 2-۱ آبی ها در خانه کمبریج یونایتد در آخرین 
روز فصل لیگ یک، به ۱۱۱ امتیاز رسید و با این امتیاز 
عنوان قهرمانی را از آن خود کرد تا با کسب بیشترین 

امتیاز، در تاریخ فوتبال جهان رکورددار شود.

 شغل جدید واردی

 از خطر اخراج تا قهرمانی در آسیا

  نخستین غیبت شاختار 
در لیگ قهرمانان اروپا از سال ۱۹۹۹

 بیرمنگام رکورد جهانی را شکست

فضای مجازی

مشاهیر

 فتح نخستین قهرمانی جهان اسنوکر توسط مارک سلبی
امروز، ســـالگرد یک رویداد مهم در تاریخ اســـنوکر است: 
پیروزی مارک ســـلبی، اســـنوکرباز بریتانیایی، بر هموطن 
خود رونی او سالیوان در فینال مسابقات قهرمانی جهان 
اســـنوکر 20۱4. این رقابت نفســـگیر در ســـالن کروسیبل 
شـــهر شـــفیلد برگزار شـــد و ســـلبی با نتیجه ۱۸ بر ۱4 بر 
او ســـالیوان غلبه کرد و نخســـتین قهرمانـــی جهان خود 

را به دست آورد.
مارک آنتونی ســـلبی، متولد ۱9 ژوئن ۱9۸۳، یک اسنوکرباز 
حرفه ای انگلیســـی اســـت. او کـــه بارها به عنـــوان نفر اول 
رنکینگ جهانی شـــناخته شده اســـت، مجموعاً 24 عنوان 
رنکینگ کســـب کرده اســـت که او را در جایگاه هشـــتمین 
برنـــده برتـــر تورنمنت هـــای رنکینـــگ در تمـــام دوران قرار 
می دهـــد. او با کســـب چهار عنـــوان قهرمانی جهان، ســـه 
عنـــوان قهرمانـــی مســـترز و دو عنـــوان قهرمانـــی بریتانیا، 
مجموعـــاً 9 عنوان تـــاج ســـه گانه را به نام خـــود ثبت کرده 
اســـت. ایـــن موفقیـــت او را در کنـــار جـــان هیگینـــز قـــرار 
می دهـــد و تنها از رونی او ســـالیوان )2۳ عنوان(، اســـتیون 
هندری )۱۸ عنوان( و اســـتیو دیویـــس )۱5 عنوان( عقب تر 

. ست ا
ســـلبی پس از قهرمانی در مسابقات زیر ۱5 سال انگلستان 
در ســـال ۱99۸، در سال ۱999 و در سن ۱۶ سالگی به عنوان 
یک بازیکـــن حرفـــه ای وارد دنیای اســـنوکر شـــد. او اولین 

حضور خود در کروســـیبل را در ســـال 2005 تجربه کرد و در 
ســـال 2007 به اولین فینـــال قهرمانی جهان خود رســـید و 
در آنجـــا نایب قهرمـــان جان هیگینز شـــد. او اولین عنوان 
بـــزرگ خـــود را در مســـترز 200۸ و اولیـــن عنـــوان رنکینگ 
خـــود را در اوپـــن ولز 200۸ به دســـت آورد. بین ســـال های 
20۱4 تـــا 20۱7، او ســـه بـــار در عـــرض چهار ســـال قهرمان 
جهان شـــد. او برای اولیـــن بار در ســـپتامبر 20۱۱ به عنوان 
نفر اول رنکینگ جهانی شـــناخته شـــد و بین فوریه 20۱5 تا 
مـــارس 20۱9، به مدت بیش از چهار ســـال ایـــن جایگاه را 
حفظ کـــرد. او بیش از ۸00 بریک صد و بالاتر در مســـابقات 
حرفـــه ای بـــه ثبت رســـانده اســـت، از جمله شـــش بریک 
ماکزیمـــم که یکی از آنها تنها بریک ماکســـیمم ثبت شـــده 

در فینال مســـابقات قهرمانی جهان اســـت.
ســـلبی علاوه بر اســـنوکر، یک بازیکن حرفـــه ای و ماهر در 
رشـــته پول نیز هست. او در ســـال 200۶ قهرمان مسابقات 
جهانـــی) Eightball (WEPF شـــد و در ســـال 20۱5 نایـــب 
قهرمان مســـابقات جهانی Eight-ball چین شد. با کسب 
چهـــار عنـــوان قهرمانی جهـــان در اســـنوکر و یـــک عنوان 
قهرمانی جهان در پول، ســـلبی عنـــوان قهرمانی جهان را 
در دو رشته مختلف کیواســـپورت به دست آورده است. در 
دســـامبر 2022، او به همراه برادر همسرش، گرت پاتس در 
مســـابقات Ultimate Pool Pairs Cup به پیروزی رســـید.

 تسلیت به هاشمی نسب 
 مهـــدی هاشمی نســـب که ســـابقه مربیگـــری در تیم هـــای مختلفـــی از جمله 
اســـتقلال تهـــران، ســـیاه جامگان، خونه بـــه خونـــه و نســـاجی را دارد، در غم از 
دســـت دادن پدرش عزادار شـــد. بعد از انتشـــار این خبر اهالی فوتبال از جمله 
مجتبـــی جباری، خـــداداد عزیزی، علیرضـــا بیرانونـــد و جواد نکونام با انتشـــار 

اســـتوری به وی تســـلیت گفتند. 

 عذرخواهی عزت اللهی از هواداران شباب الاهلی 
در ادامه هفته بیست و سوم لیگ امارات یک بازی برگزار شد. در این بازی 
تیم صدرنشین شباب الاهلی که سعید عزت اللهی و سردار آزمون را در اختیار 
دارد به مصاف الوصل رفت و با نتیجه دو بر یک شکست خورد. هافبک 
ملی پوش ایرانی بعد از این شکست با انتشار یک استوری از هواداران تیمش 

عذرخواهی کرد. 

تبریک رئیس هیأت مدیره استقلال به تراکتور
قطعی شـــدن قهرمانـــی تراکتور در فاصله دو هفته مانده به پایان رقابت ها و روشـــن 
شـــدن موتور اســـتقلال در این روزهـــا، دو اتفاق مهم و قابل بحـــث هفته اخیر لیگ 
برتر بوده اســـت. هر چنـــد واکنش هـــای متعددی به ایـــن دو موضوع انجام شـــده 
اســـت. علی تاجرنیا رئیس هیأت مدیره باشـــگاه استقلال نیز در پیامی ضمن عرض 

تبریک به باشـــگاه تراکتور، وعده بزرگی هم به هواداران اســـتقلال داده اســـت.

  دوشنبه ۱5 اردیبهشت۱404   7ذیقعده ۱44۶
  سال بیست و هشتـــم  شمـــاره 7۸22


